
  عکس یک

    محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با جمعی از وعاظ و روحانیون دیدار و گفت وگو کرد. تصویری 
از همنشینی علیرضا پناهیان و محمدباقر قالیباف را در این نشست، مشاهده می کنید. پناهیان از 

حامیان محمدباقر قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری بود. )خبرآنلاین(

    عشایر و زیارت اولی سراسر کشور، صبح سه شنبه به حرم رضوی مشرف شدند. پویش زیارت 
اولی ها با اهداف توسعه فرهنگ زیارت، ایجاد فرصت برابر برای زیارت امام رضا و جلب حمایت 

عمومی برای تأمین هزینه های سفر و اقامت مستمندان و گروه های آسیب پذیر جهت زیارت حرم 
مطهر رضوی، راه اندازی شده است. عکس از مهدی قربانی/ ایسنا. 
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مستقیم  از    
زندان  عمومی 

گزارشی از فعالیت های  
جالب بلاگرهای زندان

در فضای مجازی 

کمال بردبار| دیروز سخنگوی دولت باز هم احتمال تغییر 
پایتخت به منطقه مکران را مطرح کرد. قبلا رئیس جمهور 
هم این مسئله را مطرح  و بر قرار گرفتن پایتخت جدید در 
منطقه ساحلی  تاکید کرده بود. دکتر عارف هم همین ماه  
پیش به این نکته اشاره کرده بود.  این بار ماجرا جدی است؟  
خبر بعدی این که پزشکیان همین آخر هفته راهی چابهار 
و زابل خواهد بود که البته برنامه سفر او در ظاهر ربطی به 
این فرضیه تغییر پایتخت ندارد. مکران منطقه ای در جنوب 
سیستان و بلوچستان اســت و مهم ترین شهر آن چابهار. 
آیا چابهار کاندیدای تبدیل شــدن به پایتخت سیاسی و 
اداری ایران است؟  یا قرار است شهر جدیدی در این منطقه 

ساخته شود؟  
مطمئنا تمام کسانی که در دو دهه گذشته در مورد مقاصد 
احتمالی تغییر پایتخت پافشاری و کنجکاوی می کردند و 
به شهرهایی مثل اصفهان و کاشان و سمنان  اشاره داشتند 
از تمرکز روی منطقه مکران غافلگیر شــده اند. مهم ترین 
تردید، جدا از مسئله جغرافیا و  دسترسی عمومی )فاصله 
چابهار تا تهران 1800 کیلومتر؛ تا اصفهان 1500 کیلومتر 
و تا مشهد 1570 کیلومتر است!( درباره شرایط آب و هوایی 

منطقه است. 
خب بیایید میانگین های دمای مثلا چابهار را با تهران و یک 
جزیره دیگر در جنوب یعنی کیش مقایسه کنیم تا شرایط 
منطقه دستتان بیاید. کیش را از این منظر انتخاب کردیم 
که همه ما یک برداشــت عمومی از آب و هوای کیش در 

زمستان و تابستان در حافظه خود داریم. 
اگربه سالنامه آماری کشور رجوع کنیم در مورد آب و هوای 
چابهار غافلگیر می شویم. به لحاظ دمای هوا با یک منطقه 
تقریبا معتدل روبه رو هســتیم که تابستان هایی خنک تر 
از تهران و زمســتان هایی مطبوع و بهاری دارد. در سه ماه 
تابســتان دمای هوا بین 28 تا34 درجه در تغییر است )به 

شکل میانگین (. در همین ســه ماه هوای تهران بین 27 
تا 38 درجه به شــکل میانگین در تغییر بوده است. یعنی 
تابستان های چابهار به شــکل نرمال چهار تا پنج درجه از 
تهران خنک تر است! غافلگیر شدید نه؟ در همین سه ماه 
تابستان دمای هوا در کیش به شکل متوسط بین 30 تا 39 
درجه برآورد شده است . شما می توانید خنک بودن چابهار 
نســبت به کیش را کاملا درک کنید. حتی در مقایسه  با 
دوبی  باز هم شرایط عجیب تر اســت. میانگین دمای هوا 
در سه ماه تابستان در دوبی  بین 31 تا 43 در گردش است 
)نیاز به گفتن نیست که در دوبی بیشینه دمای 49 درجه 
هم تجربه شده است اما عدد 43 میانگین بیشینه دما در سه 
ماه تابستان اســت ( پس چابهار در آزمون دمای تابستانی 
به شکلی باورنکردنی پیروز میدان بوده است. در زمستان 
که چابهار برتری مشخصی بر رقبا دارد. با دمای هوا بین 17 
تا 27 درجه. دیگر از خداوند چــه می خواهید؟  در حالیکه 
تهران میانگین 3 تا10 درجه ســانتی گراد را با خود دارد و 

البته آلودگی هوا به عنوان چاشنی شکنجه هر روزه. 
اما... بندرنشینان می دانند که یک عامل بسیار مهم دیگر 
وجود دارد به عنوان رطوبت هوا. همان چیزی که ازآن به 
عنوان هوای شرجی و سختي نفس کشیدن یاد می کنیم 
که وقتی با دمای بالای هوا ترکیب می شــود هرکسی را 
با چالش روبه رو می کند. کســانی که تابستان های کیش 
و دوبی راتجربه کرده اند با این موضوع آشــنا هستند. در 
چابهار و در ســه ماه تابســتان رطوبت هوا بین 70 تا 80 
درصد در نوسان است و در زمســتان این رقم بین 55 تا 
70 متغیر اســت. این رطوبت تقریبا همســان با جزیره 
کیش است. یعنی در چابهار همان رطوبت کیش را تحمل 
می کنید اما در دمایی حدودا چهار یا پنج درجه کمتر. در 
تهران رطوبت هوا بسیار کم است. در تابستان  حدود 22 

درصد و در زمستان حدود 42 درصد.  

و بالاخره این که در چابهار در هشت ماه از سال  بارندگی 
نداریم اما در تیرماه، مهرماه و دی ماه با بارش های نســبتا 
قابل توجهی روبه روییم. حداکثر میزان بارش  روزانه  در دی 
ماه در چابهار 95 میلیمتر بوده است که عدد بسیار بالایی 
است. کلا در یک سال میزان بارش بالای 190 میلیمتر بوده 
است. در تهران با این که تقریبا در یازده ماه از سال بارش 
دارد امــا مجموع بارش های تهران کمتر از چابهار اســت ! 

انتظار این را هم نداشتید. 
این بحث را  این گونه پی بگیریم که دیروز محسن هاشمی 
به عنوان عضو یکی از مهم ترین خاندان های استان کرمان، 
 شــهر کرمان را گزینه ای برتر نســبت به شهرهای ساحل 

مکران معرفی کرد. حرف هایش را اینجا بخوانید: 
» کرمان در تاریخ بیش از 200 سال پایتخت بوده، موقعیت 
و ویژگی هــای زیادی دارد و گزینه مناســبی برای انتقال 
پایتخت اســت. وی بیان کرد: کرمان از نظر سوق الجیشی 

جای مهمی است، در مرکز ایران قرار دارد.
بحث انتقال پایتخت در دوره های مختلف روسای جمهور از 
جمله زمان ریاست جمهوری آیت  الله هاشمی رفسنجانی، 
حتی در زمان آقای روحانی نیز شد و آقای جهانگیری که 
خودشان اهل کرمان هستند، ماموریت یافتند تا این مسئله 
را بررسی کنند و من هم شورای شــهر بودم و به جلسات 

دعوت می شدم.
البته آقای جهانگیری چیــزی درباره کرمــان نگفتند و 
به شوخی  درباره سرخه ســمنان گفته می شد که زادگاه 

رئیس جمهور آن وقت است.
البته در اخبار نام مکــران )برای پایتخت( مطرح شــده 
اما امروز کرمان به  عنوان اســتانی با موقعیت مناســب و 
ظرفیت های مختلف می تواند نقش موثری در توسعه کشور 
ایفا کند و حتی در مباحث کلان مانند انتقال پایتخت مورد 

توجه قرار گیرد.«

ماجرای فروش مینی در سال ۲۰۲۴
تعويض مدل های کوپر و کلابمن تأثیر زيادی بر فروش مینی گذاشت صفحه 05 را بخوانید

... و عشق هیچ   وقت
در نمی زند!

فیلم »عزيز« به کارگردانی مجید توکلی که اين روزها 
در حال اکران در سینماهای کشور است، تازه ترين 

روايت سینمای ايران از يک  »عشق نامتعارف« است؛ 
به بهانه اکران مهجور اين فیلم، سراغ بازخوانی چند 

تجربه مشابه در اين زمینه رفته ايم  صفحه 10

جابه جایی بزرگ به سمت  چابهار
نتايج غافلگیرکننده مقايسه شرايط سواحل مکران با تهران.  آيا انتقال پايتخت عملی است ؟ 

ر در   پرونده  مرگ  گره کو
مشکوک  زن  جوان

يک ماه بعد از خودکشی زن جوان و با شکايت مادر 
وی، شوهر او در برابر اتهام قتل قرار گرفت   صفحه 13

با قلب من بازی نکن!
آشنايی با شگردهايی که بعضی از فروشنده ها 

برای فروش بیشتر انجام می دهند  صفحه 06 را بخوانید

داستان  عجیب عسگر 
نوکر  خانه اربابی امیرآباد

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

ماری لوپن  در سوگ  پدر  
رهبر تاريخی راست افراطی فرانسه ، در سن

96 سالگی درگذشت   صفحه 14

اگر کسی دیپلم گرفته باشد، حدود 30 هزار ساعت وقت صرف 
تحصیل تا این مقطع کرده است. بعد از 30 هزار ساعت تحصیل 
به نظر شما باید به کجا رسیده باشد؟ من که می گویم مریخ! اما 
واقعیت چنین نیست. چرا؟ برای پاسخ به این سوال می رویم 
ســراغ این پاراگرافی که داخل گیومه گذاشته ام: »شاید فکر 
کنید جالب است می توانید این متن را تقرییبا بی هبچ مشکلی 
بخوانید، در صروتی که بعضی از وازه های متن اشبتاه املایی 
دارند. معلوم می شود بر آتکه یک نوشتته را بفهمید کاقی ست 
پرخی از حروف کلمات آن صحیح باشند.« هیچ وقت با خودتان 
فکر کرده اید چطور می توانیم این پاراگراف را بخوانیم و مهم تر 
اینکه بفهمیم؟ واقعیت این اســت مغز ما بــرای آنکه قادر به 
خواندن این متن پرغلط باشــد، چند فعالیت انجام  می دهد؛ 
یکی از آن ها تشخیص الگوســت. چون مغز اصولًا دستگاهی 
چنین است؛ یک دستگاه تشخیص الگوی قدرتمند. چطور؟ 
احتمالا این تجربه را داشــته اید که حین صحبت با کســی 
توانسته باشــید واکنش او را پیش بینی کنید. چرا قادر به این 
کار بوده اید؟ چون کلیت ماجرا یک الگوست. ما خیلی چیزها 
مثل مکان ها، افراد، صداها و بوها را تشخیص می دهیم. وقتی 
شروع به خواندن قطعه ای مثل قطعه پرغلط بالا می کنید، مغز 
شما به طور خودکار شروع به رمزگشایی واژه ها می کند تا اینکه 
به اولین غلط می رسد: »تقرییبا«. این واژه اشتباه نوشته شده 
و یک حرف به کلمه اصلی اضافه شــده. مغز این را تشخیص 
می دهد. بنابراین همه واژه های شبیه »تقرییبا« را که برای مان 
آشنا هستند و ممکن است به کار این متن بیاید، جست وجو 
 Context( »می کند. این عمل مغز را »تشــخیص بافتــار
recognition( می گویند. »بافتار« یعنی موقعیت و زمینه 
چیزها و »تشخیص بافتار« عملی ست که مغز انجام می دهد 
تا مشــخص کند با توجه به معنای جمله، چه واژه ای مناسب 
است. مغز ما به شکل شــگفت آوری در این کار ماهر است. در 
نتیجه توانایی ما در تشخیص الگو، به کمک تشخیص بافتار، 
این امکان را می دهد که قطعه پرغلط مذکور خوانده و فهمیده 
شود. حالا فرض کنید بخواهیم واژه های اشتباه را پیدا کنیم. 
آیا اصــلًا موقع خواندن قطعــه مورد نظر، متوجــه واژه های 
اشتباه می شویم؟ بیشتر افراد نه تنها متوجه اشتباه نمی شوند 
بلکه پیدا کردن همه واژه های اشــتباه برای شان دشوار است: 
»شور شراب عشق تو آن نفســم رود ز سر / کاین سر پرهوس 
شود خاک در سرای تو«. چرا این شعر را وسط این یادداشت 
آوردیم؟ برای اینکه ببینیم همین حالا می توانیم بگوییم حرف 
»ر« چند بار در آن تکرار شده است؟ طبیعتا خیر! نمی توانیم. 
چرا؟ به همان دلیل که متن پرغلط بــالا را خواندیم! در واقع 
بین ایــن دو مثال که تمامــا از کتــاب »خوش فکری« نقل 
کردیم، مشــابهتی وجود دارد که نویســنده می خواهد آن را 
برجسته کند: تفکری که آن را سنجش گرایانه می خواند. تفکر 
ســنجش گرایانه را هم در مقابل تفکر خودکار قرار می دهد. 
کاری که هر روز در حال تکرار آن هستیم و شاید متوجه نشویم 
در طول مسیری که از خانه تا سر کار آمده ایم، چه چیزهایی 
دیده ایم. وقتی تفکر خودکار را سرمشــق خود در زندگی قرار 
بدهیم و نتوانیم تفکر سنجش گرایانه را گاهی به کار بگیریم، 
گاهی به شکســت هایی می رســیم که دلیلش را نمی دانیم؛ 
همان طور که یادمان رفته در طول مسیر رانندگی هزاران شی  
و اتفاق دیده ایم. کتاب »خوش فکری« نوشــته مایکل کَلِت با 
ترجمه و بازنویسی مهدی خسروانی و مائده محبوب به تازگی 
توسط نشر »اریش« چاپ شده است؛ کتابی كه صرفا ترجمه 
نیست بلکه به شــکل ترجمه و تألیف انجام شده تا مخاطب 
فارسی زبان هم بتواند با توجه به دغدغه های فرهنگی خودش، 

از مطالب استفاده کند.

30 هزار ساعت تحصیل

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

اختلاف 
میان   مینو      و    مهروز 

 قيمت 10000 تومانآتش در اردوی پرافتخارها افتاده است صفحه 03

نگین باقــری| بالا تــا پایین صفحاتشــان 
ویدئوهای مراسم های زندانی هاست. نوروز در 
زندان. تولد در زنــدان. آزادی از زندان و البته 
گاهی هم .... مثلا روز پیش عکس مرد میانسالی 
را منتشــر کرده بودند که همــان صبح، رفته 
بود برای  اجرای حکم. جرم: مــواد. این فقط 
یک روز از هفته کاری صفحات اینســتاگرامی 
زندانیان اســت. دو روز قبل خبر بخشش یک 
زندانی مرودشتی را اطلاع رسانی کرده بودند و 
روزهای قبل تر انتخاب های دیگری برای نمایش 
تصاویری از زندان داشتند. در دنیای بلاگرهای 

زندان چه می گذرد؟

  رضايت گرفتن با عکس های زندان
پنج پیج معــروف زنــدان در اینســتاگرام با 
ســرجمع 170 هزار نفــر دنبال کننده وجود 
دارد کــه همه آنها اخبــار زندان هــا را روزانه 
اطلاع رسانی می کنند. تقریبا شبیه به یک واحد 
روابط عمومی. اخبار آزادی، مهمانی، اعدامی و 
به ندرت شاخ و شانه کشــی. صفحاتی که شاید 
تا حدی  بتوانند زندگی روزمره در زندان  را به 
تصویر بکشــند. آنها بلاگرهای زندان هستند. 
یکی از این بلاگرها می گوید گاهی توانســته با 
تصویری که از زندگی زندانیان در اینستاگرام 
می گذارد، دل شــاکیان را نرم و آنها را تشویق 
به رضایت کند. او بــرای حرف زدن از کار خود 
به ســختی اعتماد می کند. خیلی خلاصه و با 
تردید زیادی به »هفت صبــح« می گوید: »از 
چیزهایی که تلنگری به دل شــاکی ها می زند، 
فیلــم می گیرم و اســتوری می کنم. بهشــان 
می گویم دنیا فانی اســت. جای همه مان خاک 
است. شاید با این چیزا دل یک خانواده به رحم 
آمد.« آمار بیشتر زندان ها را دارد. مثلا می داند 
که دو روز پیش در زندان شــیراز 4 نفر اجرای 
حکم شده اند: دو نفر بابت قتل. یکی بابت مواد و 
چهارمی بابت تجاوز. پیج دیگری عکس فردی 
به اسم آقا امرالله را گذاشــته که همین اخیرا 
برایش در زندان تولد گرفته بودند. حکم او هم 
همین اخیرا اجرا شده است. ویدئوهای مفصلی 
از او منتشــر کرده اند که شبیه به فیلم مستند 
است. با هم ســلولی ها خداحافظی و روبوسی 
می کند و بعد مونولوگی حدودا یک دقیقه ای رو 

به دوربین دارد. 
معمولا پربازدیدترین ویدئوهــای این پیج ها، 
تصاویر آنها از مهمانی های داخل ســلول  است. 
مثلا از زندان دســتگرد اصفهــان ویدئویی  با 
حضور حدود 12 زندانی منتشــر شده که دور 
هم جمع شده اند و سرســلامتی می گویند. از 
همان ســلامتی های لاتی فیلمفارسی. یکی از 
آنها با لهجه نزدیک بــه منطقه مبارکه اصفهان 
می گوید: »سلومتی سلامتی که یه دنیا ارزش 
داره. سلومتی شترای بیابون که هم دل گنده ای 
دارند، هم صبر شتری. سلومتی قطاری که میاد 
بوق می زنه دور سوار شی میره. سلومتی بزرگای 
جمعمون که ایشــالا یه مهری بیفته توی دل 
شاکیاشون رضایت بدن. صدقه سری اونا کاری 
ما هم حل شد. ســلامتی خودمون که همیشه 
با هم بخوریم اما به هم نخوریــم. اما اگه گول 
خوردیم و به هم خوردیــم یکدیگرا نخوردیم. 
خداحافظ.« بعد هم دوربین را می چرخانند که 
تصویر زندانی های پشت دوربین هم معلوم شود. 
فضای تنگ ســلول اجازه چرخیدن نمی دهد 
برای همین در همه مهمانی ها یکی دوربین را 
به طرف مقابل می دهد تا از زاویه مقابل هم فیلم 
داشته باشند. ادمین یکی از این صفحات معروف 
اینستاگرامی به »هفت صبح« می گوید این ویدئو 
ســه ماه پیش ضبط و تا امروز چهار نفر از این 
جمع برای اجرای حکم رفته اند. این ویدئو یک 
میلیون بازدید و نزدیک به یک میلیون کامنت 

داشته است. ادامه در صفحه 03

ريسک زيبای طارمی در سوپرکاپ
ايتالیا و نکته هايی درباره هويت فرهنگی 

 تهران و شرايط عجیب دی ماه  صفحه 04

موقعیت مهدی 
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کمتر از يک هفته ديگر ديپلمات های ايرانی و اروپايی 
قرار است در ژنو با يکديگر به گفت وگو بنشینند. 
کاظم غريب آبادی، معــاون حقوقی و بین المللی 
وزارت امور خارجه به همراه عباس عراقچی بارها 
اعلام کرده اند که اين ديدار که اولین دورش تقريبا 
دو ماه قبل برگزار شده بود، جنبه مذاکره نداشته 
و فقط گفتگو میان ايران و تروئیکای اروپاســت. 
وزيرخارجه، زمان دور اول اين نشست ها گفته بود که 
در اين ديدارها ديپلمات ها راه حل ها و مواضع خود را 
مانند طوفان فکری مطرح می کنند. حالا در آستانه 
دومین دور از مذاکرات، اروپا مواضع ضدونقیضی از 

خود نشان می دهد. 
1    سیاستمدار راست گرای ايتالیايی، جورجا ملونی 
هفته پیش برای ديدار با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آينده آمريکا به اقامتگاه مجلل و عجیب او رفت. ملونی 
در اين سفر ظاهرا توپ  پری از ايران داشت و شکايت 
از دســتگیری يک خبرنگار ايتالیايی در تهران را با 
خود به نزد ترامپ برد. عکس های خندان ترامپ که 

خودش هم راست گراست با خانم ملونی نشان می داد 
که ظاهرا جلسه گفت وگو، فضای مثبتی داشته است. 
ديروز، رسانه های ايتالیايی خبر دادند که جورجا ملونی 
موفق شده تا در مورد استرداد يک ايرانی با نام محمد 
عابدينی وقت بخرد. عابدينی که 3۸ ساله است، در 
روز ۲6 آذر به درخواست ايالات متحده در فرودگاه 
میلان بازداشت شد. او متهم است که با تهیه فناوری 
پهپادی در حمله ای که به مقر آمريکا در اردن شده 
باعث مرگ سه سرباز آمريکايی شده است. در ايران و 
در هفته های اخیر يک خبرنگار ايتالیايی ۲9 ساله با نام 
چچیلیا سالا دستگیر شده. وزارت خارجه اعلام کرده 
که دستگیری اين خبرنگار نسبتا شناخته شده، ربطی 
به دستگیری محمد عابدينی در میلان ندارد. اما به نظر 
می رسد که ايتالیايی ها امیدوارند با توقف استرداد اين 
مرد جوان ايرانی به آمريکا، زمینه آزادی چچیلیا سالا 
فراهم شود و حتی شايد به احتمال همزمانی آزادی 

اين دو نفر فکر می کنند.
2    تعويق در استرداد محمد عابدينی تنها خبر 

از اروپا و در مورد ايران نیست. وزيرراه و شهرسازی 
روز دوشنبه گفت که احتمال برقراری مجدد سفر 
هواپیماهای ايرانی به اروپا وجود دارد. از آنجايی که ما 
به فرزانه صادق و گفته هايش اعتماد داريم، می توان 
گفت به احتمال زياد ديپلماسی ايران در زمینه اروپا 
در اين زمینه در حال جواب دادن است. البته صداها 
در اروپا متناقض است. مثلا »مکرون« رئیس جمهور 
فرانسه،  روز دوشنبه سفرای اروپايی را دور خود جمع 
کرد تا به آنها بگويد، هنوز شانس استفاده از مکانیسم 
ماشه را در قبال ايران دارند و اين گزينه را می توانند تا 
شهريورماه سال آينده، در قبال فعالیت های هسته ای 

ايران در نظر بگیرند. 
3    به نظر می رسد کشــورهای اروپايی بدشان 
نمی آيد گفت وگوهای ژنو را با دادن برخی از امتیازات به 
ايران شروع کنند. درعین حال آنها معتقدند دو موضوع 
هسته ای و ادعا در مورد فروش پهپاد از سوی ايران 
به روسیه بايد تا دير نشده؛ در دستورکار دولت های 

غربی برای رسیدگی قرار بگیرد.

استرداد زندانی ایرانی به آمریکا به تعویق افتاد

اروپابهپیشوازگفتوگوباایرانمیرود؟

     سوژه روز

     تیتر دو

روز گذشــته اتفاق عجیبی در اردوی تیم ملی 
تکواندوی زنــان افتاد. مینو مداح، ســرمربی 
تیم ملی که در المپیک پاريس نتیجه درخشانی 
گرفته بود، به حالت قهر اردوی تیم ملی را ترک 
کرد. همزمان گفته شــد مهروز ساعی، مربی 
تیم ملی هم اســتعفای خود را به فدراســیون 
اعلام کرده. آنطور که مشــخص اســت دعوا و 
اختلاف نظری که از قبــل از المپیک پاريس، 
بین ســرمربی و مربی تیم ملی وجود داشته، 
منجر به اين قهر و اســتعفا شده. البته دبیرکل 
فدراسیون تکواندو گفته است که هنوز مهروز 
ساعی به صورت رسمی و کتبی استعفا نداده. 
درباره قهــر مینو مداح هم فدراســیون گفته 
به زودی دلايل اين ماجــرا را اعلام می کند. تا 
اينجای کار از حاشیه های پیش آمده بین اين 

دو چه می دانیم؟
مهروز ســاعی، خواهــر رئیس فدراســیون 
تکواندو)هادی ساعی(، مربی تیم ملی و همچنین 
مربی شخصی مبینا نعمت زاده، مدال آور المپیک 
هم است. مینو مداح هم به عنوان سرمربی تیم، 
هدايت تمام تیم را برعهده دارد اما در ماه های 

اخیر حضور کمرنگ تری نســبت به ساعی در 
مراســمات تجلیل و تقدير داشته است. گفته 
می شود مداح از چند ماه پیش با خواهر رئیس 
فدراسیون تکواندو دچار اختلافاتی شده است. 
يک منبع آگاه به »هفت صبح« می گويد برخی 
ادعا م يکنند  که مهروز ســاعی جايگاه خود را 
در تیم نمی داند. با وجود اينکــه ناهید کیانی 
در المپیک نقره گرفته و مبینا نعمت زاده برنز، 
توجه رسانه ها به شــاگرد مهروز ساعی بیشتر 
بوده و حتی در مواقعی نقش مینو مداح به عنوان 
سرمربی تیم ملی ناديده گرفته شده است. حتی 
گفته می شــود اختلاف اين دو نفر به تیم ملی 
و بازيکنان هم کشیده شده و جايگاه شاگرد و 
استادی در بین بعضی بازيکنان فراموش شده 
است. برای مثال در مراسم تقدير از مدال آوران 
المپیک پاريس، هیچ خبری از حضور مینو مداح 
نبود اما در عوض مهروز ساعی حاضر شد و مورد 
تقدير قرار گرفت. حتی در مراسم های تجلیلی 
که در چند مرکز خريد برگزار شده بود، خواهر 
هادی ساعی در مراســم حضور پیدا کرد اما از 

سرمربی تیم ملی هیچ دعوتی نشده بود. 

اختلاف اين دو اما مدتی پیش و بر ســر اينکه 
کدام از يک دو تکواندوکار به المپیک ۲0۲۸ راه 
پیدا می کنند، علنی تر شد. در جريان رقابت های 
لیگ برتر تکواندوی زنــان، مبینا نعمت زاده به 
وزن ناهیــد کیانی رســید و در مقابل هم قرار 
گرفتند. بعد از اين مســابقه، مهروز ساعی به 
خبرنگاران گفت: »ما برای المپیک بعدی يکی 
از اين عزيزان را می توانیم  داشته باشیم، چاره ای 
هم نداريم!« اما مداح در موضعی کاملا متفاوت 
از ساعی گفت: »اصلا نبايد از الان برای المپیک 
بعدی به اين نتیجه گیری برسیم. چراکه 4 سال 
باقی است و تمامی اين بچه ها بايد در میادين 
زيادی به میدان بروند. امتیازات تکواندوکاران 
برای المپیک بعدی در فاصله ۲ ســال مانده به 
اين رويداد محاسبه می شود و از الان نمی توان به 
جمع بندی رسید.« حالا بايد منتظر ماند و ديد 
استعفا و قهر ساعی و مداح به کجا می رسد. گفته 
می شود اگر مهروز ساعی استعفا هم داده باشد 
از سوی فدراسیون رد خواهد شد و به زودی به 
عنوان سرمربی تیم ملی تکواندو زنان، جايگزين 

مداح می شود. 

ادامه ازصفحه   اول

ويدئــوی ديگــری از ســالن 1۸ اندرزگو 
6 منتشــر شــده که در آن حاضران برای 
آزادی يکــی از زندانی ها مهمانی گرفته اند. 
فیلمبردار پشت دوربین می گويد: »ايشون 
بچه محلمونه. اين حاجی هم رضايت هاش 
رو گرفته؛ چند وقت ديگــه آزاده. اين فیلم 
هم بــه افتخار حاجــی داريــم می گیريم. 
ايشالا آزادی جمع. ايشــالا بیرون همديگر 
رو ببینیم.« دوربین دور می گردد و تصاوير 

همه »داداشی ها« را نشان می دهد.
همین ديروز همه اين صفحات ويدئوهايی 
هم از خبر آزادی جوان ديگری منتشر کرده 
بودند. ادمین يکی از پیج ها درباره آن جوان 
می گويد:»يــک بچه مرودشــتی به خاطر 
قتل زندان بود. حالا يک بلاگر مرودشــتی 
خانــه اش را فروخته و برايــش پول جمع 
كرده، رضايت شاکی را گرفته و قرار است، 

آزاد شود.«
   تا بگذره چشم سابیده میشه

ويدئوی ديگری از قزل حصار منتشــر شده 
که بازديد زيــادی داشــته. گوينده حین 
بارفیکس زدن از طبقه ســوم تخت زندان 
اينطور می گويد: »اينجا زندان قزل حصاره. 
میگن تا چشم به هم بگذاريم می گذره. ولی 
تا بگذره چشم سابیده شده«. »ج« را طوری 
ادا می کند که نوک زبان بخورد به پشــت 
دندان های جلويی. »جمع پايدار تا پای دار.«

   شالاماشالاش کن بده بره 

همین سرســلامتی ها يــک بخش جذاب 
صفحات اينستاگرام زندانی هاست که با آن 
مخاطب زيادی می گیرند. مثلا متفاوت ترين 
مدل را مردی با شلوار زندان بافت در زندان 
عادل آباد دارد که وســط بنــد دوره گرفته 
و نمايــش خــود را اينطور اجــرا می کند: 
»جمعیت به عشــق خودتون. سلامتی پای 
اعدامیا. ســلامتی چشام، گوشــام، شُشام. 
سلامتی ريشام. ضامن ما بی کسان چاقوی 
ضامن دار اســت. اولش گوشه زندان است، 
آخرش پايه اعدام اســت. می زنیم سلامتی 
نامردا که اگه نامرد نبود، مرد رو نمی شــد 
شــناخت. شــالا ماشــالاش کن بده بره. 

يا علی مدد.«
بیشــترين فعالیت را بلاگرهای زندان های 
عادل آباد، زندان بــزرگ و قزل حصار دارند. 
آنها معمولا ويدئوهــای بلاگر-زندانی های 
مختلف را از اطرافیان خود می گیرند و برای 
مخاطب کنجکاو خود به نمايش می گذارند. 
گشت زدن لابه لای کامنت ها نشان می دهد 
بیشتر مخاطبانشان، روزی زندانی  بوده اند 
و با ديدن ويدئوها يادايــام قديم می کنند؛ 
گاهی به نیکی و گاهی به بــدی. مردی به 
نام کیومرث نوشــته: »برا ســامورايی همه 
جا جنگله. ده تــا زندان بــودم: ديزل آباد، 
کرمانشاه، وکیل آباد، لاجوردی، تربت جام.« 
گاهی هم ســابقه دارها بــرای بقیه بعضی 
اصطلاح هــای زندان را توضیــح می دهند. 
مثلا يکی از آنها درباره مفهوم »شهردار« در 

زندان توضیح داده و پای ويدئويی نوشــته: 
»ادمین حرمت شــهردارها و زحمتکش ها 
رو نگه دار. اينا بیرونــی )پولی که از بیرون 
برايشان واريز شود( ندارند. مجبورن لباس 
و ظرف مردم رو بشورند تا دستشون جلوی 
کسی دراز نباشه.«  کاربر ديگری هم توضیح 
داده که شهردار کیست: »آنهايی که زندان 
نرفتند بدانند اين آقا شهردار است. شهردار 
لباس های بچه ها را می شويد و کارهايشان را 
انجام می دهد.« اين ماجرا خاطرات مردان را 

زير پست  زنده می کند. 
يکی از علايــق بلاگرهای زندان، درســت 
کردن ريلز با برش هايی از فیلم های معروف 
است. جذاب ترينشان: »متری شیش و نیم«. 
مناسب گذاشتن يک آهنگ سوزناک رپ يا 
آهنگ محلی. کمدی ترينشان: »به من نگو 
دزد« با بازی شهرام قائدی. پرالتهاب ترين 
ريلز آنها پســت های شــب اعدام اســت. 
ويدئوهايی که بیشترشان شب انفرادی ضبط 
شــده  و روزها يا ماه ها بعد پخش می شوند. 
غم انگیزترينشــان هم ويدئوهايی است که 
در آن پدرها پشــت تلفن برای آخرين بار با 
فرزندانشــان حرف می زنند. مثل مکالمه 
پدر »آلبالو و علــی« و بعد هم خداحافظی. 
ادمین ها گاهی هم فیلم هايی از خواسته های 
اعدامی هــا پای چوبــه دار می گذارند. مثل 
پســت آخر يک زندان که بــه گفته ادمین  
ويدئوی آن قديمی بوده و زندانی درخواست 

داشته قبل از مرگ مادرش را ببیند.  

اختلاف میان مینو و مهروز 
آتش در اردوی پرافتخارها افتاده است 

مستقیم  از    زندان  عمومی 
گزارشی از فعالیت های  جالب بلاگرهای زندان در فضای مجازی 

توصیه های رسانه های 
آمریکایی به ترامپ 

مهسا مژدهی: کمتر از دو هفته 
دیگر ترامپ کار خود را به عنوان 

رئیس جمهور آمریکا آغاز می کند. 
او تیمی را دور خودش جمع کرده 

که بخش مهمی از آنها نیروهای 
ضدایران و ضدبرجام هستند. 

در عین حال ترامپ ظاهرا هنوز 
تصمیم خود را در مورد سیاستش 

در قبال ایران نگرفته است. رسانه ها 
و اندیشکده های آمریکایی، از 
این فرصت استفاده کرده اند تا 
به رئیس جمهور آینده آمریکا 

بگویند طرفدار کدام سیاست در 
مقابل ایران هستند. اخیرا ریچارد 
هاس، مدیر سابق موسسه شورای 

روابط خارجی آمریکا در فارن 
افرز نوشته دو حوزه از رفتار ایران 
همچنان موجب نگرانی است. اول، 

حمایت از گروه های مقاومت، که 
در ۱۵ ماه گذشته بیشترین توجه 

را به خود جلب کرده است. دوم 
برنامه هسته ای ایران. ایران مقدار 
اورانیوم غنی شده در اختیار خود 
و هم سطح غنی سازی را افزایش 

داده است. او مدعی شده، مسئله 
این است که چه چیزی را در اولویت 

قرار دهیم. اما وقتی صحبت از 
ابزار می شود، انتخاب بیش از آنکه 

بین دیپلماسی و اجبار باشد در 
مورد نحوه تلفیق و توالی این دو 

است. امیدوارکننده ترین رویکرد 
رویکردی است که هدف جاه طلبانه 

تغییر شکل سیاست امنیت ملی 
ایران، از طریق دیپلماسی را دنبال 

می کند. سیاست خارجی باید 
به دنبال دستیابی به اهدافي كه 

هم ممکن و هم مطلوب باشد و 
رویکردی با چنین بلندپروازی ای 

غیرواقع بینانه خواهد بود، از جمله 
به این دلیل که آنچه احتمالا برای 

تحقق یک یا دو هدف ضروری 
است، با دستیابی به هدف سوم 

ناسازگار خواهد بود.  
»هاس« توصیه کرده که برنامه 
هسته ای باید بالاترین اولویت 

سیاست گذاران آمریکایی باشد.
اکسیوس هم دست روی دست 
نگذاشته و در گزارشی نوشته:   

پیشرفت های اخیر هسته ای 
ایران، ترامپ را در ماه های ابتدایی 
دوران ریاست جمهوری اش با یک 

تصمیم حیاتی روبه رو خواهد کرد. 
باراک راوید مدعی شده ترامپ و 
مشاورانش برنامه ریزی کرده اند 

که به سرعت به کمپین »فشار 
حداکثری« که بین سال های ۲۰۱۸ 

تا ۲۰۲۰ علیه ایران اجرا کردند، 
بازگردند. راوید که نویسنده ای 
جنگ طلب محسوب می شود و 

به اسرائیل نزدیک است، نوشته 
چندین مشاور ترامپ به صورت 

خصوصی اذعان کرده اند که برنامه 
هسته ای ایران اکنون آن قدر 

پیشرفته است که ممکن است این 
استراتژی مؤثر نباشد. او نوشته 

برخی افراد نزدیک به ترامپ 
معتقدند که او پیش از هر اقدامی 

علیه ایران، به دنبال توافق خواهد 
رفت. عباس عراقچی، وزیر امور 

خارجه ایران هفته گذشته در 
مصاحبه ای با تلویزیون چین گفت 

که ایران آماده است مذاکرات با 
ایالات متحده و دیگر قدرت های 

جهانی برای دستیابی به یک توافق 
هسته ای جدید را از سر بگیرد. برای 
دستیابی به یک توافق، هر دو طرف 

باید سال ها دشمنی و خصومت را 
پشت سر بگذارند.
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   ويدئوی اخیر شهرام.ش، خواننده 
پاپ آنقــدر عجیب بــود که رکورد 
ابهام ويدئوی علیرضــا منصوريان 
روی موتــور را می زند. تصويری که 
اين خواننده نمايش داده اين است 
که پای او با شیشــه بريده شــده، 
شیشــه ها و ظرف و ظروف زيادی 
شکسته، همسر او که اين خواننده 
با لفظ نامناســبی خطابش می کند 
نیمه برهنه روی مبل نشسته و زمین 
پر از خون اســت. خواهر خانم اين 
خواننده هم تاکید می کند تا از او هم 
فیلم بگیرد و دوربین چند ثانیه روی 
تصوير او می آيد. در مجموع 37 ثانیه 
ويدئو که مشخص نیست چه کسی 
ديگری را آزار داده اما احتمالا مربوط 
به يک پرونده اختلاف خانگی است. 
دو شب پیش شهرام.ش اين ويدئو را 
در اينستاگرام خود آپلود و سريع آن 
را حذف کرد. شهرام خواننده آهنگ 

»لیلی« است و بیشتر از هر آهنگ 
ديگری هم با همین »لیلی« شناخته 
می شــود. ويدئوی آخری که از اين 
آهنگ گذاشــته بــود 15 میلیون 
بازديد در اينستاگرام داشته است. او 
سال 1390 توانست پرفروش ترين 
آلبوم سال را تولید کند و در هر آلبوم 
بعد خود يک آهنگ داشــته باشد 
که بین مردم شــناخته تر شود. او 
بیشتر علاقه دارد با سبک فلامنکو 
شناخته شود. به همین خاطر همان 
سال ها خبرگزاری فارس گزارشی 
نوشــت و اتهام زد که او می خواهد 
تقلیدی از جیپسی کینگ باشد. اين 
آقای شهرام ســال 139۸ به دلیل 
جراحی های قلــب، مدتی از صحنه 
دور بود. حــالا چرا؟ بــه اين دلیل 
که بر ســر بازی ايران-پرتغال به او 
حمله قلبی دســت داد و باعث شد 
اجرای زنده تا مــدت زيادی برايش 

خطرناک باشد. 
   امروز احتمالا علیرضا قربانی مثل 
دسته گل در استوديو مشغول ضبط 
يا تمريــن بود که متوجه شــوخی 
ســخنگوی دولــت با او شــد. يک 
شــوخی کاملا نطلبیده. در مراسم 
نشست خبری ســخنگوی دولت، 
روابط عمومی طبق روال همیشگی 
معرفی خبرنگارها پیش از پرسیدن 
سوال، به خانم ســخنگو می گويد: 
»آقای فرامرزی از خبرگزاری ايسنا 
سوالشان را بپرسند و بعد از ايشان 
هم سرکار خانم قربانی از برنا.« خانم 
سخنگو اينجا چند موضوع را با هم 
اشــتباه می گیرد و بلافاصله بعد از 
شنیدن ســوال خبرنگارايسنا )به 
نام آقای فرامرزی( جواب می دهد: 
»من هر بار اسم شما را می شنوم اين 
بخش از ترک )آهنگ( نمانده در دلم 
دگر توان دوری را يادم می آيد. آقای 

  موزیکولوژی

بعد علیرضا قربانی اینطور بود که وا!
نگاهی به حواشی خواننده پاپ و کنسرت حیرت انگیز خواننده های ایرانی و تاجیک

علیرضا قربانی چرا ما را کنســرتت 
دعوت نمی کنی.« بعد احتمالا آقای 
فرامرزی اينطور بوده که وا! علیرضا 
قربانی هــم در اســتوديو به همین 
ترتیب. ايــن ماجرا باعث شــد که 
اکانت های تويیتری اصولگرا، خانم 
سخنگو را به فرافکنی و فرار کردن 
از جواب به ايسنا متهم کند. اما برای 
آنها هم سوال نشد اساسا چرا خانم 
مهاجرانی با سوال خبرنگار ايسنا به 
نام آقای فرامرزی، ياد علیرضا قربانی 

خواننده افتاده است؟ 

   اخیــرا ويدئــوی کنســرت 
و  تويیتــر  در  حیرت انگیــزی 
اينســتاگرام منتشــر شــده که با 
بازديد ويژه ای روبه رو شــده است 
اما با اين حال اطلاعات کمی درباره 
آن وجود دارد. آنهــا گروه کر »بهار 
تاجیکســتان« به همراه ارکســتر 
فیلارمونیک پاريس شرقی هستند 
کــه تیرماه امســال اشــعار مولانا 
جلال الدين بلخی را در خانه فرهنگ 
پاريس اجرا کردنــد. رهبری گروه 
بــا آرش فولادوند، موســیقیدان و 
آهنگساز برجسته بوده و تک خوانی 
هم برعهده ســارا نائینــی، وحید 
تــاج )خوانندگان ايرانــی( و نگینه 
امانقلــوا، خواننده تاجیک اســت. 
امانقلوا صدای بسیار دلپذيری دارد 
و وســعت صدای نائینی شــنونده 
را شــوکه می کند. هیپنوتیزم اين 
پکیج با ترکیب صدای تاجیک کامل 
می شود. اين برنامه با حضور هیأت 
فرهنگــی جمهوری تاجیکســتان 
برگزار شده اســت. چرا بعد از اين 
همه ماه، اين کنســرت تــازه ديده 
شــده؟ آرش فولادونــد، رهبر اين 

ارکســتر دو هفته پیش ويدئوهای 
آن را در يوتیــوب خــود بارگذاری 
کرده و احتمالا به همین خاطر بوده 
که تازه خبری شــده است. اجرای 
شــعر نی نامه اين گروه در يوتیوب 
در دو هفتــه 700 هزار بارداشــته. 
فولادوند، رهبر ارکســتر اخیر علی 
عظیمی و همچنین دريا دادور هم 
بود که ماه پیــش ويدئوهايی از آنها 
هم دست به دست شد و بازديدهای 
 میلیونــی در تويیتر و اينســتاگرام 

داشت. 
   از دو شــب پیش ويدئوی رقص 
بنــدری، مهــدی طارمــی و بقیه 
بازيکنان اينتر در همه شبکه مجازی 
دست به دست شده اســت. اينکه 
بازيکنان اينتر میلان بندری برقصند 
ايرانی ها را متعجب کرده بود. برای 
همین لازم ديديم يــادآوری کنیم 
که همین دو تا ســه هفته پیش هم 
صفحه رســمی جام جهانی فیفا با 
انتشار فیلمی از صحنه های فوتبال، 
آهنگی از موسیقی جنوبی ايران )ای 
وای ای وای به ممد حیدری( را به 

همراه کپشن فارسی منتشر کرد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
بنیاد مستضعفان پشــت نمایش خانگی است؟ عباس 
گودرزی نماينده مردم بروجرد و عضو هیات رئیســه مجلس از 
بنیاد مستضعفان در صحن علنی مجلس در تذکری گفت: شبکه 
نمايش خانگی به قدر کافی افتضاح اســت و بنیاد مستضعفان 
اولويت خود را در پرداخت حقوق کارگران کارخانه های تحت 
مديريت خود قرار دهد تا ســاخت برخی محتواهای بیهوده در 
شبکه نمايش خانگی سبب هدررفت دارايی و سرمايه اين نهاد 
نشــود. منابــع بیت المــال بنیاد مســتضعفان بايــد صرف 

محرومیت زدايی و توسعه اقتصاد کشور شود. )ايرنا(
 انهدام بمب سنگرشکن توسط ســامانه ۹ دی در 
رزمایش نطنز؛ مرحله نخست رزمايش مشترک اقتدار در حلقه 
پدافند هوايی مرکز هسته ای نطنز، توسط نیروی هوافضای سپاه 
روز سه شنبه اجرا شد. سامانه های پدافندهوايی نیروی هوافضای 
سپاه در اين رزمايش و تمرين دفاع نقطه ای و همه جانبه از مرکز 
هسته ای نطنز با 30 هدف نزديک شونده درگیر شدند. در اين 
مرحله سامانه های کوتاه برد دزفول و تور M1 که قابلیت مقابله با 
اهداف در ارتفاع پست را دارند برای انهدام پهپاد و موشک های 
کروز فعال شدند و با موفقیت اهداف متخاصم منهدم شدند. پس 
از شلیک و انجام عملیات، اين سامانه ها محل خود را تغییر دادند 
تا محاسبات دشــمن در اين خصوص به هم بريزد. همچنین 
ســامانه پدافندی نهم دی که برای مقابله با موشک های کروز، 
پهپاد و بمب های سنگرشکن به کار می رود نیز شرکت داشت و 

ماموريت انهدام بمب سنگرشکن رها شده از جنگنده را بر عهده 
داشت. اين ســامانه در اين رزمايش در کمتر از 15 ثانیه بمب 
سنگرشــکن رها شــده از جنگنده را رهگیری و در فاصله 17 

کیلومتری با موفقیت منهدم کرد.
 آخرین وضعیت پرونــده هواپیمــای اوکراینی؛ 
سیدمحمود علیزاده طباطبايی، درباره آخرين وضعیت پرونده 
شــکايت خانواده های قربانیــان هواپیمــای اوکراينی گفت: 
درخصوص پرونده رای صادر شــده و 10 نفر محکوم شده اند. 
خانواده ها به نحوه رسیدگی به پرونده اعتراض داشتند و اکثريت 
آن ها شکايت شان را پس گرفتند و انصراف دادند اما چند نفر ادامه 
دادند از جمله آقای دکتر اسدی لاری و همسرشان که من وکیل 
آن ها هستم و به رای اعتراض کرديم. پرونده به ديوان عالی کشور 
رفت و اعتراضات ما را پذيرفتند و 1۲ ايراد از رای گرفتند. پرونده 
دوباره به دادگاه رســیدگی کننده کــه دادگاه نظامی يک بود 
برگردانده شد تا دادگاه اين ايرادات را برطرف کرده و مجددا رای 
را صادر کنند. با اين اقدام رايی که صادر شده بود به طور کامل 
نقض شد و دوباره بايد رسیدگی انجام شود. الان بیش از 6 ماه 
است که پرونده به دادگاه برگشته اما متاسفانه دادگاه به پرونده 
رسیدگی نمی کند. ما به طور مرتب پیگیری می کنیم اما دادگاه 
مدام امروز و فردا می کند و منتظريم که رسیدگی به اين پرونده 

دوباره در دادگاه نظامی يک شروع شود. )ايلنا(
 وزارت ارتباطات علیه وزارت علوم؛ حســین سیمايی 

صراف وزير علوم گفت: کاربری يوتیوب عمدتاً آموزشی است ما 
يک گزارش مستدل و مفصلی را از ســهم يوتیوب در تحقیق، 
پژوهش و آموزش تهیه کرده و به کمیته تعیین مصاديق مجرمانه 
ارسال کرده ايم، خیلی امیدواريم با توجه به مذاکراتی که انجام 
داده ايم حداقل برای اساتید و دانشجويان آموزش عالی از يوتیوب 

رفع مسدودی شود.
مدير روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در اين 
زمینه اعلام کرد که اين موضوع يــک توافق بین وزارت علوم و 
دادستانی مبتنی بر يک آيین نامه کارگروه تعیین مصاديق است 
و ارتباطی با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ندارد. تا آنجايی 
که اطلاع دارم اين دسترسی مخصوص محیط های دانشگاهی و 
مراکز پژوهشی است. احتمالا منظور جناب آقای دکتر سیمايی 
صراف، وزير محترم علوم از بردن نــام وزارت ارتباطات، بحث 
رايگان کردن اينترنت در دانشگاه هاست. او تأکید کرد: نظر وزارت 
ارتباطات را قبلا آقای دکتر هاشمی، وزير ارتباطات صريحا اعلام 
کرده است. گفتنی است ســید ستارهاشمی- وزير ارتباطات و 
فناوری اطلاعات- اعلام کرده بود به هیچ عنوان اين وزارتخانه 

اعتقادی به اينترنت طبقاتی ندارد. )ايسنا(
 واکنش به ادعای داوری در خصوص قیمت خانه شهید 
رئیسی؛ بعد از توئیت عبدالرضا داوری که گفته بود خانه شهید 
رئیسی 500 میلیارد تومان ارزش دارد، احمد علوی در جلسه 
ديروز شورای شــهر تهران گفت: تمام دارايی شهید رئیسی در 

زمان مسئولیت قوه قضائیه و رياست جمهوری ثبت و ضبط شده 
و قابل رصد است. وی گفت: ايشان يک واحد آپارتمان داشت که 
قیمتش به گردپای آن چیزی که اعلام شد هم نمی رسد و چون 
محل زندگی خانواده ايشان است قابلیت تبديل شدن به موزه را 
ندارد و عــده ای نبايــد به خاطــر دعواهای سیاســی چهره 
خدمتگزاران کشور را مخدوش کنند. علوی گفت: انتظار رعايت 
تقوا از برخی افراد خیلی سنگین است اما انتظار رعايت انصاف 

درباره کسی که در اين دنیا نیست، توقع زيادی نیست. )مهر(
 تذکر برای رعایت موازین شرعی در هنگام عقد؛ سید 
يوسف طباطبايی نژاد، نماينده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
اصفهان، در ديدار با اعضای هیأت مديره کانون ســردفترداران 
استان اصفهان با اشاره به ضرورت رعايت موازين شرعی در دفاتر 
ازدواج و طلاق اظهار کرد: تذکر ما ابتدا احترام به مردم است و 
پس از آن اين که عقد خانه ها مکان اسلامی باشد و کار حرام در 
آن انجام نشود و اين که دارای مجوز هستید و اين اعتماد وجود 
داشته، شکرانه اين نعمت آن است که در عقد خانه و دفترخانه، 

کار خلاف انجام نگیرد.  
وی در ادامه افزود: در مســئله طلاق نیز عادل بودن دو شاهد 
مهم است و يکی از شروط طلاق اســت و مراقب باشید طلاق 
غیرصحیح انجام نگیرد و شــاهدان طلاق بايد شرط عدالت را 

داشته باشند.
در ابتدای اين ديدار مسئول کانون ســردفتران ازدواج و طلاق 

استان اصفهان گزارشی از مسائل پیش روی دفاتر ازدواج و طلاق 
ارائه کرد و گفت: يکی از چالش های موجود پديده خانه های عقد 
است که در شهراصفهان و همچنین در شهرستان ها شکل گرفته 
و مکان هايی را بدون پروانه و تابلو، خانه عقد کرده و عمده آنها 
دارای مشکلات اخلاقی هســتند. حجت الاسلام صافی با بیان 
اين که برای رسیدگی به اين موضوع نیاز به جلسات حضوری 
با فرمانده نیروی انتظامی است گفت: بايد اين موارد به صورت 
مصداقی بیان شود و دســتور اکید داده تا خانه های عقدی که 
کارهای خلاف اخلاق و شرع انجام مي دهند جمع آوری شوند. 
وی خاطرنشــان کرد: موضوع ديگر عاقدان شــرعی است که 
برخی اقدام به جاری کردن عقد ازدواج دائم يا موقت می کنند 
و دفترچه ای به عنوان سند رسمی نیز بدون مهر و پرس رسمی 
به دســت زوج می دهند ولذا بايد به لحاظ شــرعی ساماندهی 

شوند. )رسا(
 فراخوان برای تظاهرات موتوری علیه قالیباف؛ جريان 
راديکال چندين هفته پس از شکست در راه اندازی راهپیمايی 
موتوری علیه رفع فیلترينگ واتســاپ و گوگل پلــی، اين بار 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس را هدف گرفته اند. در اطلاعیه ای 
که اين جريان منتشــر کرده، علت اعتراض »کودتا علیه قانون 
توسط رئیس مجلس در عدم ابلاغ مصوبه حجاب« عنوان شده 
است. در بخشی از اين اطلاعیه، به نارضايتی جريان راديکال از 
عدم پیشــبرد طرح نمايندگان اين گروه ها در استیضاح وزرای 

دولت اشاره شده و آمده اســت: »استیضاح و سوال از مسئولین 
خاطی جزو وظايف نمايندگان مردم می باشد و موظف اند از حقوق 

ملت در چارچوب قانون دفاع کنند.« )انتخاب(
 رئیس بسیج: اتفاقات بزرگی در پیش داریم؛ گزيده 
سخنان ســردار غلامرضا ســلیمانی، رئیس ســازمان بسیج 
مســتضعفین در اجتماع و همايش اقتدار جامعه ورزش استان 
کرمان: جمهوری اسلامی به دشمنان ايران امتیاز نمی دهد. امروز 
ملت ايران جزو قوی ترين ملت های دنیا شناخته شده است و اين 
مهم قابل اثبات است. مشــکلات داريم، اما برای حل مشکلات 
کشور دستمان پر اســت و بايد بدانیم که برای حل مشکلات 
دســتمان را نبايد پیش بیگانگان دراز کنیم. اتفاقات بزرگی در 
پیش داريم؛ رژيم صهیونیستی در حال فروپاشی است و از درون 
فروپاشیده است. دادگاه های بین المللی حکم دستگیری سران 
رژيم صهیونیستی را صادر کردند و امروز يک رژيم غاصب نابود 
شده است که فقط ادعا می کند. اسرائیل در راهبرد های شکست 
خورده خود راهبرد جديدی در ســوريه تعريف کرد و اگر کمی 
صبر کنید خواهید ديد که در ســوريه هم شکســت سنگینی 

خواهد خورد. )ديده بان ايران(
 روایت های عجیب از خســارت های پسماند؛ شینا 
انصاری، رئیس سازمان محیط زيست گفت: مديريت نادرست 
پسماند شهری، دفن غیراصولی و عدم بازيافت مناسب سالانه ۸7 
هزار میلیارد تومان خسارت زيست محیطی به کشور وارد می کند.

وی ادامه داد: سالانه قريب به ۲1 میلیون تن پسماند عادی، 150 
هزار تن پسماند عفونی بیمارســتانی، 35 میلیون تن پسماند 
صنعتی، 170 میلیون پسماند کشاورزی، ۸ میلیون تن پسماند 
خطرناک و ويژه و 150 میلیون تن نخاله های ساختمانی تولید 

می شود.
انصاری افزود: میــزان پردازش زباله در کشــور 7.4 درصد در 
مقايسه با متوسط جهانی که 13.5 درصد است، می باشد میزان 
دفع 6۸.۲ درصد در مقايســه با متوسط جهانی که 36.6 است، 

می باشد.
انصاری گفت: بنابــر مطالعات، اختلاف فاصلــه بین وضعیت 
کنونی تا رســیدن به استاندارد متوســط جهانی يک ظرفیت 
اقتصادی معادل 10.۲ میلیارد دلار در بازيافت و استخراج از مواد 
حاصله ايجاد می کند، در صورتی که بر اساس گزارش سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری ها، مديريت نادرست پسماند شهری، 
دفن غیر اصولی، عدم تفکیک، عدم بازيافت مناســب ســالانه 
حدود ۸7 هزار میلیارد تومان خسارات زيست محیطی به کشور 

وارد می کند.
رئیس سازمان محیط زيست کشور تصريح کرد: بر اساس آمار 
ارائه شده توسط سازمان شهرداری ها و دهیاری ها، 75 درصد 
پسماند شهری تولیدی در کشور دفن می شود که از اين میزان 7 
درصد به صورت دفن بهداشتی و 93 درصد باقیمانده به صورت 

غیر بهداشتی و تلمباری در زمین دفن می گردد. )ايلنا(

ایران پیگیر پول های بلوکه شده است
ماجرای پول های بلوکه شــده ايران آنقدر طولانی 
شــده که کم کم از يــاد می رود. امــا ظاهرا عباس 
عراقچی، وزيرخارجه 6۲ ســاله ايران قصد دارد تا 
بازپس گیری اين پول ها را تا ايستگاه نهايی پیگیری 
کند. روز سه شــنبه 1۸ دی مــاه وزيرامورخارجه 
کشــورمان درباره تازه تريــن اقدامات دســتگاه 
ديپلماســی به منظــور آزادســازی دارايی های 
توقیف شده ايران، گفت: موضوع پول های بلوکه شده 
به طــور مســتمر در دســتور کار وزارت خارجه و 
نهادهای ذی ربط قرار دارد. مقداری از اين پول ها بر 
اثر تلاش های انجام گرفته آزاد شده و مقدار ديگری 
همچنان وجود دارد که پیگیــری در اين خصوص 
در دستورکار ماست و همیشه اين موضوع را دنبال 
می کنیم. اما مشخص نیســت منظور از آزاد شدن 
پول ها تمام آن شش میلیارد دلاری است که توافق 
بر سر آن صورت گرفته بود يا بخشــی از آن مبلغ 

آزاد شده.
اما اينجا نگاهی به حواشی مرتبط با پول های ايران 

در کشورهای مختلف انداخته ايم:
   پول های بلوکه شده ايران در کره جنوبی و ديگر 
کشورها به يکی از مسائل مهم و پیچیده اقتصادی 
و سیاسی تبديل شده اســت. اين دارايی ها که به 
دلیل تحريم های ايالات متحده و تصمیمات بانکی 

کره جنوبی مسدود شــده بودند، به طور تخمینی 
بین6/5تا 9 میلیارد دلار برآورد می شوند. پیش از 
اين توافقی برای آزادسازی شــش میلیارد دلار از 
دارايی های مسدود شده ايران در کره جنوبی حاصل 
شده بود. بر اساس اين توافق، اين پول ها به يک کشور 
ثالث منتقل و سپس به ارزهای قابل دسترس برای 
ايران تبديل می شدند. هدف از اين اقدام، استفاده از 
اين منابع برای خريد کالاهای غیرتحريمی است.  با 

وجود توافقات انجام شده، اين روند به تعويق افتاد.
   بلوکه شــدن اين پول ها به طور عمده، ناشی از 
تحريم های ايالات متحده علیه ايران اســت. پس از 
خروج يک جانبه آمريکا از توافق هسته ای )برجام( 
در سال ۲01۸، بسیاری از کشورها و بانک ها به دلیل 
ترس از مجازات های اقتصــادی، از انجام معاملات 
با ايران خودداری کردند. طبق برخی از گزارش ها 
در مورد کشور کره جنوبی، بانک های کره ای، مانند 
بانک ووری و بانک صنعتی کره، که مسئول نگهداری 
اين دارايی ها هستند، به دلیل عدم همکاری با ايران 
به دلیل تحريم ها، از آزادســازی اين منابع امتناع 
کرده اند. رئیس کل بانک مرکزی ايران، عبدالناصر 
همتی بارها اعلام کرده که عدم همکاری بانک های 
کره ای مانع استفاده ايران از اين منابع برای خريد 

کالاهای غیرتحريمی شده است.

   میزان پول های بلوکه شده ايران در کشورهای 
مختلف بســیار زياد اســت. طبق آخرين آمارها 
مجموع ايــن دارايی ها بین 100 تــا 1۲0 میلیارد 
دلار تخمین زده می شــود که ممکن اســت از آن 
زمان تاکنون بالاتر رفته باشــد. يکی از بزرگ ترين 
مقاصد پول های بلوکه شده ايران، کره جنوبی است. 
مذاکرات برای آزادســازی اين منابع در سال های 
اخیر ادامه داشته و اخیراً بخشــی از اين پول ها به 
حســاب های ايرانی در بانک های قطر واريز شــده 
و البته ظاهرا در مورد دسترســی ايران به اين پول 
مشکلاتی وجود داشته اســت. عراق هم به عنوان 
يکی ديگــر از کشــورهای دارای بدهی بــه ايران 
شناخته می شود. برآوردها نشان می دهد که میزان 
پول های بلوکه شده ايران در عراق بین چهار تا 1۸ 
میلیارد دلار متغیر اســت و مشخص نیست که دو 
کشور از چه مسیری در شــرايط فعلی می خواهند 
مشکل را حل کنند. در مورد چین، برخی رسانه ها 
می گويند که ايران، طلبی از پکــن ندارد و مبالغی 
که وجود دارد، صرف پروژه های مشــترک شــده. 
همچنین، حدود 1/7 میلیــارد دلار از دارايی های 
ايران در لوکزامبورگ و 1/5میلیــارد دلار در ژاپن 
 مسدود شده بود که در مورد لوکزامبورگ اين مبلغ 

آزاد شده.

     گزارش دو

اجرای قانون حجاب فعلا در دستور کار نیست
روز سه شنبه فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در 
نشست هفتگی با خبرنگاران شــرکت کرد. در اين 
نشســت موضوعاتی مانند مذاکرات رفع تحريم و 
رفع فیلتر، اجرای قانون حجاب و ... مطرح شــد. در 
اين نشست مهاجرانی 54 ساله که اولین سخنگوی 
زن دولت محسوب می شود، تاکید بر اينکه سیاست 
خارجی ايران طبق فرمايشات مقام معظم رهبری 
بر مبنای عــزت، حکمت و مصلحت اســت، گفت: 
آمادگی مذاکره برای رفع تحريم ها و مسئله هسته ای 
با قدرت های جهانی وجود دارد ولی آمريکا برجام را 
ترک کرد، ما حسن نیت خود را بارها ثابت کرده ايم. 
اينجا نگاهی به گفته های فاطمه مهاجرانی در جلسه 

1۸ دی ماه انداخته ايم:
   با همکاری ســران قوای قضائیه و مقننه شاهد 
حذف فیلتــر از دو ســکوی اينترنتــی بوديم که 
امیدواريم درباره ساير ســکوها نیز اين اتفاق تکرار 

شود. 
   اف.ای.تی.اف شامل 4۲ موافقتنامه است که ايران 
40 موافقتنامه آن  را از سال های قبل اجرا می کرده 
است. فقط سی اف تی و پالرمو در ايران مصوب نشده 
است که آنها نیز با هماهنگی بین قوا و دستور مقام 
معظم رهبری در مجمع تشخیص مصلحت نظام در 

حال بررسی است. بانک های ما پولشويی نمی کنند 
و لذا ان شاالله با تسلط نگاه حرفه ای و توجه به منافع 
ملی مسیری را در پیش بگیريم که بتوانیم بهترين 

دستاورد را در زندگی مردم شاهدش باشیم.
   درمــورد قانون حجاب و عفــاف نکته مهم نظر 
نهادها از نظر شخصی افراد اولی اســت، دوبار اين 
قانون در نهادهــا به تعويق افتاده اســت. قانونمند 
کردن موضوعات مهم است اما بندهايی از اين قانون 
می توانســت تبعات اجتماعی داشته باشد. زن های 
ايران هم از گذشته تا به امروز عفیف بوده اند. فعلا هم 

در مورد قانون حجاب چیزی در دستور کار نیست.
   در پاسخ به ســوالی درباره سرنوشت خبرنگار 
بازداشــت شــده ايتالیايی در ايران: با درايتی که 
در قوه قضائیه شــاهد هســتیم امیدواريم که اين 
موضوع به سرعت حل شود. اين موضوع به هیچ وجه 
مساله تلافی جويانه نیست و با اقداماتی که دستگاه 
ديپلماســی در حال انجام آن اســت امیدواريم که 

به سرعت مشکل اين خبرنگار حل شود.
   درباره رفع فیلترينگ ساير سکوهای اينترنتی: 
مسیر آغاز شده است و با تمرکز بر حکمرانی فضای 
مجازی که هــم حق و تکلیف حاکمیت اســت، در 
جهت بهبود فضای کسب و کار، گسترش دسترسی 

مردم به ســکوهای ارتباطی و رفع مسدود سازی از 
سکوها در دستور کار قرار داد.

   بانک مرکــزی اعلام کرده درگاه رمزارز بســته 
نیست تنها درگاه خريد توسط بانک مرکزی بسته 
شده است. بانک مرکزی مســئول مديريت بازار ارز 

است و اين تصمیم در همین راستا اخذ شده است.
   موضــوع انتقــال پايتخت موضــوع جديدی 
نیست بلکه بیش از سه دهه اســت راجع به انتقال 
پايتخت صحبت می شــود. ظرفیت های زيســتی 
هر منطقه نشــان می دهد که تا چه میــزان برای 
گســترش فعالیت ها ظرفیت دارد. درباره اســتان 
تهران نگرانی هايی از منظر ظرفیت های زيستی مثل 

آب وجود دارد.
   درباره موضــوع کامیون داران در مــرز ترکیه: 
هیاتی به ســمت ترکیه در حال حرکت است و حل 
موضوع کامیون داران را دنبال می کنیم، ظرف ايام 
پیش   رو و حتی ظرف چند ســاعت آينده ان شاءلله 
موضوع حل خواهد شــد و امیدواريم بتوانیم شاهد 
وضعیت بهتری برای اين عزيزان باشیم. ترکیه جزو 
کشورهايی است که ما با اين کشور مراودات بسیار 
زيادی داريم و معمولا مســائل اين گونه هم برای ما 

قابل حل خواهد بود.

     چهره روز

آریانا برازنده

فقط هشــت ثانیه بعد از آغاز مراسم گلدن گلوب 
۲0۲5، مجری اين مراسم، نیکی گلیزر گفت: »به 
هشتاد و دومین مراســم گلدن گلوب، بزرگترين 
شــب اوزمپیک خوش آمديــد.« جوکی که اين 
کمدين برای خنداندن جمعیت گفت، يک شوخی 
نبود. آن شب واقعا بزرگترين شب داروی لاغری 
مشهور و محبوب اين روزها بود. دارويی که برای 
درمان ديابت نوع دوم ساخته شده اما حالا نه تنها 
بازيگران و ســلبريتی ها، بلکه مردم عادی هم از 
آن برای لاغری و کاهش وزن اســتفاده می کنند 
و محبوبیتش به سلبريتی های ايرانی هم رسیده 
است. جیمی کیمل هم در اســکار سال گذشته 
اوزمپیک و داروهای مشابه مثل مونجارو و زپ باند 
را »آشــکارترين راز هالیوود« توصیف کرده بود. 
اين جوک ها در حالی گفته می شــود که  شرکت 
تولیدکننده همین داروهــا، حامی مالی پخش 
تلويزيونی اين مراسم از شبکه سی بی اس در شب 
يکشــنبه شــد و در تمام طول مراسم به صورت 
محسوس و نامحسوس محصولاتش را تبلیغ کرد. 
مجری اين برنامه فقط به شوخی های مربوط به 
اوزمپیک بسنده نکرد و ســلبريتی ها را به خاطر 
رژيم غذايی سختشــان هم دســت انداخت. او 
پیشخدمت ها را »ســخت کوش ترين بازيگران« 
حاضــر در اين مراســم خطــاب کــرد و گفت: 
»پیشخدمت ها را تشويق کنید. آن ها نوشیدنی و 
غذا برايتان سرو می کنند؛ البته غذايی که فقط قرار 

است نگاهش کنید.« 

   اوزمپیک روی فرش قرمز
يکی از بازيگرانــی که با اندام لاغــرش در فرش 
قرمز اين مراسم جلب توجه کرد، کتی بیتس بود. 
 Matlock اين بازيگر که برای بازی در ســريال

نامزد شده بود، در ماه ســپتامبر از کاهش وزنی 
معادل حدود 45 کیلوگرم خبر داد. کاهش وزن 
او در نتیجه سال ها تغییر در رژيم غذايی و سبک 
زندگــی و همچنین اســتفاده از اوزمپیک برای 
کنترل مشکلات انسولین ناشــی از ديابت نوع ۲ 
بود. کتی بیتس بارها به صورت آشکار اعلام کرده 
که به صورت هفتگی اوزمپیک تزريق می کند. او از 
معدود سلبريتی هايی است که به استفاده از اين 
دارو اقرار کرده است. از طرفی متخصصان کاهش 
وزن و جراحی پلاستیک حدس می زنند که نیکول 
کیدمن، ســلینا گومز و دمی مور هم از داروهايی 

مثل اوزمپیک و مونجارو استفاده کرده باشند. 

   تبلیغ آشکار داروی درمان دیابت برای 
لاغری

در اولین تبلیغاتی که وســط مراسم پخش شد، 
مخاطبان شاهد کمپین جديد »محافظان وزن« 
بودند که خدمات کلینیکی شرکت تولید کننده 
مونجارو را معرفی می کرد. هــدف از اين تبلیغ 
فروش يک پکیج کامل از خدمات اين شرکت بود 
که می گفت: »کســانی که عضويت اين برنامه را 
بخرند می توانند از متخصصان تغذيه، پزشکان و 
نسخه های GLP-1)يک داروی لاغری( استفاده 
کنند.« بــرای آهنگ تبلیغاتــی آن هم آهنگ 
معروف فیزيکال اولیويا نیوتون-جان را تغییر داده 
بودند و شعر جديد آن شده بود: »بیايد کلینیکی 
شويم.« بعد از آن هم چند تبلیغ برای داروهای 
مونجارو، اوزمپیک و زپ باند از شرکت لیلی پخش 
شد. همچنین تبلیغی برای سمگلوتايد نمايش 
داده شــد که از آن در دوز بالا برای کاهش وزن 
استفاده می شود. اين دارو هم در اصل برای درمان 
ديابت نوع دوم اســت و برای درمان چاقی تاثیر 

کوتاه مدتی دارد.
شــوخی ها درباره حمايت مالی اين شرکت های 
دارويی از گلدن گلوب در طول مراســم بیشتر و 
بیشتر شــد اما تا نزديکی پايان پخش زنده اعلام 
نشــد که لیلی، تولیدکننده مونجارو و زپ باند، 
واقعاً حامی مالی اين مراســم است. اين شرکت 
داروسازی پیش از اين با تبلیغی که درست پیش 
از مراسم اسکار ۲0۲4 منتشــر شد، بحث هايی 
را درباره اســتفاده غیرمجاز از داروها، به ويژه به 
دست سلبريتی ها، به راه انداخته بود. در آن تبلیغ، 
گوينده گفته بود: »برخی افراد از دارويی که هرگز 
برای آن ها طراحی نشده، برای يک دست لباس 
يا کت و شــلوار کوچک تر، يک شــب بزرگ و يا 
ظاهرشان استفاده کرده اند. اما اين هدف ما نیست. 
افرادی که سلامتی شان به دلیل چاقی تحت تأثیر 
قرار گرفته، دلیل تولید داروها هستند. اين که چه 
کسی به آن ها دسترسی پیدا می کند برای ماه مهم 
است.« در توضیحات انتهای اين تبلیغ هم آمده 

بود: »زپ باند برای زيبايی و کاهش وزن نیست.«
اســتفاده از اوزمپیک و مونجارو حــالا به برخی 
ســلبريتی ها و شــهروندان ايرانی هم رسیده به 
طوری که مسئولان هر چند وقت يک بار درباره 
استفاده از آن هشدار می دهند. علاوه بر اينکه اين 
داروها به خاطر قاچاق بودنشان، به صورت صحیح 
نگهداری نمی شوند و ممکن است فاسد باشند، 
عوارض قابل توجهی هم در مصرف کنندگان ايجاد 
می کنند. ســماگلوتیدی که در اين داروها وجود 
دارد، باعث می شود تخلیه معده به تاخیر بیفتد و 
مصرف کنندگان برای مدت طولانی تری احساس 
سیری کنند. از عوارض اصلی اين دارو مشکلات 
گوارشی است و ممکن است باعث ايجاد تومورهای 

تیروئیدی از جمله سرطان شود.  

داروی لاغری محبوب سلبریتی ها، حامی مالی پخش زنده این مراسم بود

بازی اینتر، ماجرای شهرام شکوهی شباوزمپیکیگلدنگلوب
و ...

کاربران در گوگل، اینستاگرام، 
توییتر، تلگرام، ویکی پدیا، ایتا 
و یوتیوب به دنبال چه مطالب و 

موضوعاتی بودند؟ 
   گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی 
به ساعت ۱۸: بازی سوپرکاپ ایتالیا بین 

تیم های اینتر و میلان، بازی رئال مادرید در 
برابر دپورتیوو مینرا و قسمت ۴۸ از سریال 
سوجان، سه ترند مهم دیروز بودند. بعد از 
آن عبارات، کلمات و موضوعات و عبارات 

 hmpv« ،»مدارس تهران فردا تعطیل است«
ویروس جدید چین«، شهرام شکوهی و 

همسرش، زلزله بیرجند، ردبول زالتسبورگ 
مقابل بایرن، آنتن، ایوان یاریگین، پایتخت 

جدید ایران، سریال ایسان، جاشوا زیرکزی، 
پارتیس بومل، جوزف عون لبنان، خانه 
میلیاردی رئیسی، بابک تختی، آرنولد 

لیورپول، زلزله بوشهر، زلزله و زلزله نگاری 
در این موتور جست وجو بیش از همه مورد 

جست وجو قرار گرفتند. 

   اینستاگرام – بیست و چهارساعت منتهی 
به ساعت ۲۰: صفحات »قصه صوتی کودکانه 

مریم نشیبا پیج ۵«، »اصلی امیر تتلو«، »ساقی 
شاخ«، »اینتر«، »میلان«، »شهرام شکوهی«، 
»مهدی طارمی« و »آتوسا لطیفی« مورد توجه 
قرار گرفتند و آهنگ های »ریمیکس محسن 
لرستانی«، »هندی ترند اینستا«، »ریمیکس 

ارمانی ایسم«، »مازندرانی ترند اینستا«، »لری 
معروف اینستا«، آهنگ کامل »پر از عطر توئه 
کوچه به کوچه این حوالی«، آهنگ »بی کلام 
لالالالا لالالالا« اینستاگرام، آهنگ »جدید 
شوتی« و آهنگ »معروف آوات بوکانی« آن 

قدر مورد توجه قرار گرفتند که کاربران برای 
یافتن و دانلود آن ها به موتور جست وجوی 

گوگل مراجعه کردند. 
   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 
۱۷ دی: دو توییت پربیننده فیلمی است که 

شهرام شکوهی منتشر کرده، بعد از آن با 
تحقیقات کمیته ویژه مجلس آمریکا درباره 
پاندمی کرونا روبرو هستیم، باز هم یک نفر 
در مورد شهرام شکوهی نوشته، یک دکتر 
از حاملگی یک دختر ۱۷ ساله نوشته که در 

ماه هفتم بارداری روشن شده است، یک 
نفر تقاضای فیلم پیشنهادی داشته است، 
یک توییت در مورد اعدام فردی که گفته 

شده شکنجه گر زندان صیدنایا بوده است، 
یک توییت درباره ماجرای قدیمی شروین 
در توییتر، توییتی از ماجرای هفدهم دی و 
در نهایت باز هم یک توییت درباره داستان 

شهرام شکوهی. 

   تلگرام – پربازدیدترین پست ها در روز 
۱۷ دی: وضعیت بیمارستانی در چین بعد از 

شیوع ویروس شبه کرونا در این کشور، زلزله 
در جنوب کشور، سخنان عارف درباره مطرح 

بودن مکران به عنوان یکی از گزینه های 
انتقال پایتخت، اطلاع رسانی گلوب اند میل 
درباره استعفای نخست وزیر کانادا، رتبه ۹۸ 
ایران در کیفیت اینترنت در میان ۱۰۰ کشور 

برتر جهان، سخنان اردوغان در مورد شکست 
داعش، اطلاع رسانی منابع روسی در خصوص 

عملیات تهاجمی جدید از سوی اوکراین، 
موافقت ترامپ با توقف استرداد شهروند 

ایرانی و سخنان مکرون در مورد ایران. 
   ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات در روز 

۱۷ دی: مکران، سرزمین مادری )مجموعه 
تلویزیونی(، غلامرضا تختی، سید عباس 

عراقچی، بازی مرکب )فصل ۲(، بازی مرکب، 
شهرام شکوهی و سریال سوجان به همراه دو 

مقاله غیراخلاقی. 
   ایتا – پراستفاده ترین هشتگ ها در 

۲۴ ساعت منتهی به شامگاه روز سه شنبه: 
ماه رجب، فوری سراسری، وعده صادق، 

استانداری و حاج قاسم.
   یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در ۲۴ 

ساعت منتهی به شامگاه روز سه شنبه: تریلر 
یک فیلم سینمایی از هیمش رشامیا که در 

یک روز حدود ۲۰ میلیون بار دیده شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
مسعود پزشکیان در 
جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی 
نشسته در حالی که 
به دلیلی نامشخص 
نه محمدباقر قالیباف 
به جلسه آمده نه 
محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه. 
عکس از نگین 
همت زاده، ایسنا 

    
خانواده اسدی 

لاری در سالروز 
هواپیمای اوکراینی 
به یاد دو فرزندشان 
که در این حادثه به 
شهادت رسیدند، 

دو مرکز جامع 
سلامت را در 

راه اندازی کردند. 
)عکس از چند 

ثانیه(

     مراسم رونمایی از لباس پهلوانی و آلبوم شخصی تختی 
به مناسبت پنجاه و هفتمین سالگرد درگذشت غلامرضا 

تختی پهلوان و اسطوره ورزش ایران، سه شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۳ 
با حضور تعدادی از پیشکسوتان در کاخ مرمر تهران برگزار 

شد. عکس از علیرضا معصومی، ایسنا 

     سفیر جدید ایرلند در تهران در حال تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهور 

     خانواده شهید مدافع امنیت محمد حسین حدادیان 
لوح تقدیر و انگشتر شهید سلیمانی را در چهارمین 

جشنواره کارمند تراز مکتب حاج قاسم به سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه اهدا کردند. عکس از مشرق 

   
 بهنوش 

طباطبایی 
در نمایش 

بونکر دوم؛ 
شکارچی و 
قطار. جلال 
تهرانی در 

قسمت دوم 
از سه گانه 
بونکر، که 

نویسندگی 
و کارگردانی 

آن را بر عهده 
دارد، باز هم 

به مسائل 
روانشناختی 
و روانشناسی 
جرم پرداخته 

است. 

   
نمایش دوستان 
متیو پری به 
نویسندگی 
متیو پری و 
کارگردانی 
روزبه 
روحی پور، با 
نگاهی آزاد به 
»زوج عجیب« 
نیل سایمون، 
داستان بازیگر 
محبوب سریال 
فرندز را روایت 
می کند که 
دیگر در اوج 
نیست.
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 05:44| طلوع خورشید 07:15| اذان ظهر 12:12| غروب خورشید 17:07| اذان مغرب 17:27 

پيامبر صلی الله عليه و آله 
رِّ عِقابا البَغْیُ  اِنَّ اَسْرَعَ الْخَیْرِ ثَوابا البِرُّ وَ اِنَّ اَسْرَعَ الشَّ

پاداش نیكوكاری زودتر از هر كار خوب ديگری می  رسد و كیفر ستم و تجاوز زودتر از هر كار بد ديگری گريبان می  گیرد.

 واگویه های انتظار
در صفحه های تقويم / روزی به نام روز مبادا نیست

آن روز هر چه باشد / روزی شبیه ديروز / روزی شبیه فردا / روزی درست مثل همین روزهای ماست
اما کسی چه می داند؟ / شايد / امروز نیز روز مبادا باشد! 

 دستور زبان عشق
هر چند که دل به شعر من باخته ای

افسوس مرا هنوز نشناخته ای
قیصر امین پوراين روح ترانه جوش پنهان در من / ای دوست تويی که پوست انداخته ای سعید بیابانکی

ریسک زیبای طارمی
درباره هويت فرهنگی تهران،  شرايط عجیب دی ماه و سوپرکاپ ايتالیا  

1   هيچ شــهری در کل آســيا  مثــل تهران 
این گونــه از فعاليت های فرهنگــی خودجوش 
سيراب نيست. فهرست کنسرت های دی و بهمن 
حيرت انگيز هستند و ســالن های تئاتر مملو از 
تماشــاگر. به عنوان مثال نمایــش بونکر دوم؛ 
 شکارچی و قطار تا انتهای دی ماه بليت های خود 
را به فروش رسانده اســت. یادتان باشد هر شب 
بيش از صد نمایش در سالن های مختلف تهران 
در حال اجرا هستند و کيست که نداند استقبال از 
نمایش و تئاتر، بزرگ ترین نشانه مدنيت در ميان 
مخاطبان هنری هر شــهر و هر سرزمينی است. 
می دانم که شــاید این نمایش هــا مثلا با معدود 
نمایش های پرستاره و پرآب و تابی که در زمستان 
در دوبی اجرا می شــوند قابل مقایسه نباشند اما 
تک تک این نمایش ها نشانه ای از استعداد و توان 
و ذوق هنرمند ایرانی هســتند. به این ها ازدحام 
برنامه ها در گالری های تهران و ســخنرانی های 
بی شمار فرهنگی و هنری و تاریخی را هم اضافه 
کنيد تا متوجه شوید مســئله فرهنگ در ایران و 
تهران چه مقوله جدی و غيرقابل انکاری اســت.  
هرگونه مقایسه ظرفيت فرهنگی و هنری تهران 
حتی با شهرهایی مثل بيروت و استانبول و قاهره،  

کاری عبث و بيهوده است. تهران زنده است. 
2   یک ســری اطلاعات نه چندان پرفایده از 

دی ماه: 
هشتم دی ماه سالروز درگذشــت فروغ فرخزاد 

است. هشتم دی ماه 1345.
13 دی ماه روز شهادت قاسم سليمانی است. در 

سال 1398.
16 دی ماه روز فوت نيما یوشــيج است. در سال  

.1338
17 دی ماه روز درگذشــت غلامرضا تختی است 
در سال 1346. یک مناسبت دیگر هم در این روز 
هست. روز کشف حجاب اجباری در سال 1314 
)و  روز مرگ اشرف پهلوی در ســال 1394.( و 
البته روزی که 60 نفر در مراســم خاکســپاری 
سردار ســليمانی در کرمان بر اثر فشار جمعيت 

جان باختند. 
18 دی ماه  روز ســياه  ساقط شــدن فاجعه بار 
هواپيمای اوکراینی است  در سال 1398. و البته 

روز عمليات عليه عين الاسد.
19 دی ماه. روز درگذشــت آیت الله هاشــمی 

رفسنجانی . در سال 1395.
20 دی ماه. روز به قتل رســيدن ميرزا تقی خان 

فراهانی  ملقب به اميرکبير به دستور ناصرالدین 
شاه در حمام فين کاشان . در سال 1230. 

تازه چندین نام دیگر هم در ميان درگذشــتگان 
این بازه زمانی کوتاه وجــود دارند. مثل آیت الله 
مصباح یزدی ،  شــهيد منصور ستاری ،... کلا اگر 
چهره سرشناسی هستيد در ایام دی ماه  مواظب 

خودتان باشيد.
3   مهدی طارمی گل زیبایی به ثمر رســاند . 
در فينال ســوپرکاپ ایتاليا که در شــهر ریاض 
عربستان برگزار شد. شاید آب و هوای خاورميانه 
دوباره خلاقيــت و اعتماد به نفــس رابه طارمی 
بازگردانده بــود. ضربــه کات دار و زمينی او در 
مواجهه با مانيان دروازه بان ملی پوش فرانسوی آ 
ث ميلان آن هم از لبه هجده قدم  خيلی ریسکی 
بود اما حاصل خارق العاده ای داشت. خيلی شبيه 
گل مشــهوری بود که علی دایی در لباس هرتا 
برلين به چلســی زد.در ســال 2000.  وقتی که 
توپ را از فرانک لبوف دزدید و با ضربه ای کات دار 
ادوین وان دی گوی هلندی را شکست داد. برای 
طارمی خوشحاليم. هرچند عاقبت این بازی، به 
خير نشد و اینتر به رغم  جلو افتادن دو بر صفر از 

حریف،  در انتها بازی را واگذار کردند.

  سايت نگار

سرنوشت فرخ نژاد، پرونده شاهین، خاطرات ابراهیم، يادداشت ياسر
   هادی صفری، عکاس و مستندساز در مصاحبه ای اعلام کرد که سلبریتی هایی که پس 
از اتفاقات 1401 کشور را ترک کردند حال و روز خوبی ندارند و حميد فرخ نژاد هم در آنجا 

راننده تاکسی شده است.
 هومــان دورانديش در عصر ايران نوشــت: -  انتقادهای ســلطنت طلبان از 
غلامحسين ساعدی، بابت آنچه  نقش ســاعدی در وقوع انقلاب 57 می دانند، همچنان در 
فضای مجازی ادامه دارد. منتقدین برای اینکه نقد ســاعدی را ضروری جلوه دهند، چنان 
درباره نقش او در انقلاب 57 سخن می گویند که گویی اگر ساعدی نبود، رژیم شاه با انقلاب 

سرنگون نمی شد.
   در روزهای گذشته، یکی از شاه پرستان وطنی هم ســری به قبر شاملو زد و آن جا البته از 
خرابکاری پرهيز کرد تا چهره زشتی از سلطنت طلبان ترسيم نکند، ولی در نطق پوچ و پوک 
خودش بر سر مزار شاملو، مدعی شد احمد شــاملو »عامل بدبختی مردم و فلاکت ایران« 

بوده است. 
   به نظر می رسد این واکنش ها ناشی از نوعی ناتوانی است. سلطنت طلبان ایرانی قادر نيستند 
نظام جمهوری اسلامی را با انقلاب سرنگون کنند و دقيقا به همين دليل، سراغ قبر روشنفکران 
رفته اند؛ چراکه ادرارکردن یا یاوه گفتن بر سر قبر ساعدی و شاملو، جان فشانی لازم ندارد، 
اما انقلاب و سرنگونی یک نظام سياســیِ عميقا برخوردار از اراده معطوف به بقا، نيازمند از 

خودگذشتگی و جان برکف بودن است.
   حمله به روشــنفکران در عين پرهيز از تقابل با جمهوری اسلامی، ميراث مجله مهرنامه 
است. البته مهرنامه دقيقا به دليل اتخاذ چنين رویه ای، به مجله ای نامحبوب تبدیل شد و 
عاقبت هم گردانندگانش قيد انتشار آن را زدند. بعد از کنار رفتن مهرنامه، یکی از چهره های 
برجسته ای که این رویه را ادامه داده، مرتضی مردیها بوده است. این هم به هر حال شيوه ای 

از »موضع گيری سياسی« و مصداق »نقد بی خطر« است. چيزی شبيه کبریت بی خطر!
   به هر حال هر فردی آزاد است هرگونه صلاح می داند از »انقلاب 57« انتقاد کند ولی دیگران 
هم عقل و تشخيص دارند و می فهمند چرا مثلا مرتضی مردیها مدام از شاملو انتقاد می کند 

ولی چيزی در نقد چهره های به مراتب اثرگذارتر نمی نویسد. 
   اما عوام الناس جریان سلطنت طلب، چه در داخل کشور چه در خارج کشور، دچار »عقده 
57« هستند و ضمنا از ناتوانی شــان در انقلاب کردن رنج می برند. کسانی که از نظر آن ها 
»پنجاه وهفتی« بودند، حداقل عرضه داشتند و رژیم سياسی  را که قبول نداشتند، سرنگون 
کردند. اما این جماعت چنين توانی ندارند و دست شان به قبر طالقانی و بهشتی و مطهری 
و مفتح و چمران و بنيانگذار جمهوری اسلامی هم که نمی رسد؛ پس با قبر ساعدی و شاملو 

عقده گشایی سياسی می کنند.
 باقر عالیخانی خاطره ای در مجله »فردوسی« نوشت درباره حضور تختی 

در دفتر مهندس توفیق:
»تختی وقتی داشت می رفت گوشه روزنامه بخشی از شــعر پریای شاملو را نوشتم: رستم 
از شــاهنومه رفت/ برکت از کومه رفت...  تختي با دیدن این شعر کنجکاوانه پرسيد: - چی 
نوشتی؟! رستم، چی؟ گفتم: این نوشته بخشی از یکی از شعرهای شاملوست. تختی با خنده 
گفت: آخه مگه می شه رستم از شاهنامه بيرون بره؟ اون وقت چی می مونه؟ و بعد خود اضافه 
کرد: راستي آدمو به فکر می اندازه ها، جداً اگر رستم تو شاهنامه نباشه برکت شاهنامه هم 

از بين می  ره...«
باقر عاليخانی در ادامه نوشته بود: 

»تختی دوباره زیرچشمی نگاهی به نوشته انداخت و دیدم دارد آهسته شعر را می  خواند. آن 
گاه سرش را بالا آورد و تند و محکم گفت: - نه، نمی  شه!«

    تا مدت ها تندیســی از تختی در تهران نبود تا در ميدان اعدام یا محمدیه نصب شد اما به 
خاطر مترو و اصلاح مهندسی برداشتند تا این که  5 سال قبل تندیس مناسبی در خانی آباد 
نصب شد اما جای مجسمه بزرگ تری از تختی همچنان در تهران خالی است و نمی دانم چرا 
شهرداران همتی نمی کنند؟ وقتی همه با گرایش های سياسی مختلف او را دوست می دارند 
و رئيس جمهور فعلی هم با مرام تختی نسبت دارد جا دارد مجسمه ای از تختی بعد از 57 سال 

بزرگ تر نصب شود در جایی مثل ميدان تجریش.
  ابراهيم تهامی، ملی پوش اسبق فوتبال کشورمان که مهمان کامران نجف زاده در برنامه 
برمودا بود، درباره اینکه چرا کشتی گير نشد، توضيح داد: پشت ورزشگاه تختی آبادان کلوپی 
بود که یک سمت آن بوکسورهای آبادان و سمت دیگر کشتی گيران بودند. من با کشتی گيران 

که تمرین می رفتم،
برادر بزرگترم با تيم افســر آبادان بازی می کرد، چون خودم علاقه شــدیدی به فوتبال و 
کشتی داشــتم، یک ورزش با برادر و دیگری را با دوستان و بچه های محله می رفتم. بيشتر 
کشتی گيران بزرگ را می دیدم که متاسفانه گوش شان شکسته بود و این موضوع دلم را می زد 
و سعی می کردم مواظب بدن خودم باشم. در نهایت چون علاقه شدیدی به فوتبال داشتم 

کشتی را کنار گذاشتم.
ما سه برادر و دو خواهر هستيم، مرحوم پدرم ناخدای لنج بود. وضع مالی مان خيلی بد بود. 
پدرم لنج خودش را نداشت و برای کسی کار می کرد. او تنها پدری بود که با ما کار نداشت و ما 
آزاد بودیم. او خيلی اوقات دریا بود و زحمت می کشيد. در همان دریا هم مریض شد و آن موقع 
که در دریا بود ما جنگ زده بودیم و به شيراز رفته بودیم. وقتی او را از بندر آوردند تا ما آمدیم 

پيگيرش شویم متاسفانه فوت کرد.
در استقلال اهواز 150 هزار تومان حقوق گرفتم و یک خانه هم برای من آماده کردند. 23 
ساله بودم و با 150 هزار تومان خرج عروسی، طلا و لباس را دادم، 30 هزار تومان هم اضافه 

آمد.
تهامی همچنين با ذکر خاطراتی از بازی ایران و استراليا گفت: استيلی گفت بند کفش ات را باز 
کن، اگر کارت بگيری مهم نيست. علی دایی که هميشه به من می  گفت سيد، هيچ وقت به من 
ابراهيم یا تهامی نگفته هميشه احترامم را دارد. همين الان خيلی به من احترام می گذارد، به 
حميد گفت بگذار برود بيرون، کارت قرمز می گيرد، بار دوم که نشستم گفت سيد برو بيرون 

کارت قرمز به تو ندهند.
وی درباره رابطه اش با عابدزاده گفت: خيلی خوب بــود، بچه خيابان ما بود و 200 متر با ما 
فاصله داشت. وقتی ما در صنعت نفت بودیم، عابدزاده برای تيم اصفهانی بازی می کرد، من در 

شش قدم شوتی زدم که نمی  دانم او چطور آن را گرفت.
اگر یادتان باشد بعد از بازی با اســتراليا در صدا و سيما گفتند که ماشين و سکه و یک سال 
جوراب و یک سال شامپو و یک ســال... به ما می دهند اما هيچ چيزی ندادند. فقط دو سکه 

دادند.
تهامی در بخش دیگری با اشاره به خاطراتش از جبهه گفت: خيلی شهيد دادیم. شاید خنده دار 
باشد، اما من الکی زنده هستم. خيلی شــهيد دادیم، ما آخرین پایگاه های ایران بودیم. یک 
بار تقریبا ساعت 11، 12 ظهر بود دوستم گفت بيا به سنگر عرب ها برویم. صد متری رفته و 
نزدیک سنگر بودیم که به یک باره صدای شليک آمد، دو تای مان با هم در یک چاله آب رفتيم. 

باورتان نمی شود اما آنقدر آهن از روی سرمان رد شد که بچه ها فکر کردند ما شهيد شدیم.
من خيلی موقعيت داشتم، در کویت هم موقعيت داشتم و به من گفتند بيا برای تيم ملی ما 
بازی کن، بچه هایت کویتی می شوند. گفتم نه دوست دارم ایرانی باشند. نمی دانم خاک ایران 

خيلی گيرایی دارد. ایران اسم قشنگی است پرچم زیبایش را دوست دارم.
من یک دوستی به نام فرشاد فریدونی دارم که آبادانی است و الان آمریکاست. او هر وقت به 
آبادان می آید، اول آبادان پياده می شود، می نشيند، سجده می کند، پيشانی اش را می گذارد 
و خاک را می بوسد و بعد وارد شهر می شود. من هم همين حالت را دارم و عاشق آبادان شهرم 

هستم.
تهامی با بيان اینکه با این ســن 50، 60 دقيقه می تواند در زمين بازی کند، اظهار کرد: اگر 
همين فردا صبح بگویند شما به تيم ملی بيایيد، مطمئن باشيد با 15 روز تمرین خيلی چيزها 
را نشان می دهم! من سيستم بدنی خودم را نگه داشته ام. سردار آزمون و طارمی از نظر فکری 

به پای من نمی رسند و تحت هيچ شرایطی پاس های من را نمی توانند بدهند و تکنيک من 
را ندارند.

 مشرق - اخيراً شبکه تروریستی اینترنشنال مثل هميشه پرونده پایان باز جدیدی را 
ساخت و پرداخت کرده و مدعی شده در شهریور سال 1402، شاهين نجفی هنگام برگزاری 

کنسرت در آلمان از یک ترور ناموفق جان سالم به در برده است.
این شبکه مدعی است که ایران شــخصی به نام رامين یکتاپرست را به عنوان مسئول ترور 
شاهين نجفی مشخص کرده بود، رامين یکتاپرست یک شهروند دو تابعيتی در ایران بود که 

چندی پيش در یک درگيری شخصی، به قتل رسيد.
البته محتویات گزارش شبکه تروریستی اینترنشنال به قدری گنگ و غيرقابل بررسی است که 
برخی فعالان رسانه ای ضدانقلاب در خارج از کشور نسبت به آن واکنش نشان داده و نوشتند: 
»معمولًا نيروهای امنيتی کشورها وقتی متوجه اقدام به ترور یک شخص بشوند، اول خود آن 
شخص را آگاه می کنند و اقدامات ویژه برای حفظ امنيتش انجام می دهند. شاهين نجفی بعد 

از یک سال تازه در اینستاگرام اینترنشنال فهميده!«
در واقع این گفته ها اشــاره به این دارد که تاکنون شــاهين نجفی هيچ اشاره مستقيم و یا 

سربسته ای به تلاش ها برای ترور و یا آسيب به خودش نداشته است!
از طرفی وقتی کاربران، از شبکه اینترنشنال خواستار منبع موثق و اسناد قابل اتکا برای این 
گزارش می شوند، یکی از عناصر این شــبکه افراد پيگير را بی اطلاع از اصول کار رسانه ای 
می خواند. شلر حقانی فر، خبرنگار اینترنشنال در توئيتر خود نوشت: اینکه برخی در واکنش 
به گزارش »برنامه ریزی سپاه برای ترور شاهين نجفی«، خواستار انتشار منابع این خبر شده اند 
)خارجی و داخلی فرقی ندارد(، نشان می دهد در بهترین حالت، با اصول و اخلاق حرفه ای 

رسانه ای آشنایی ندارند.
تابه حال چندین مرتبه گزارش هایی درباره ترور ناموفق مسيح علی نژاد در آمریکا و بسياری 
از عناصر دیگر ضدایرانی در خارج از کشور منتشر شده و با پایانی باز و بدون نتيجه و اثبات، 

رها شده است.
سال گذشته هم که پوریا زراعتی گرفتار یک خفت گيری در لندن شده بود، مورد اصابت چاقو 
قرار گرفت؛ اما اینترنشــنال ماجرا را به دروغ، به جمهوری اسلامی ایران نسبت دادند و این 

بهانه ای شد تا به دفتر این شبکه در تل آویو منتقل شود.
 انتقاد رضا غبیشاوی از شیوه خبررسانی وزارت امورخارجه درباره همسر 

دکتر عراقچی : 
بهتر بود ایشان با سابقه حدود 2 دهه شــهرت، قبل از این و حداقل در زمان آغاز وزارت، به 
بهانه ای، غيررسمی و حتی غيرمستقيم، اطلاعاتی از خانواده خود منتشر می کرد تا اینگونه 

فضا برای انتشار خبر جعلی باز نمی شد.
وقتی روز جمعه عکس های عباس عراقچی و همسرش در یک برنامه عمومی در ایرنا منتشر 
شد قابل پيش بينی بود که ســوالات و ابهاماتی در افکار عمومی شکل بگيرد. وقتی به این 
سوالات و ابهامات پاسخ داده نمی شود شایعات و خبرهای جعلی، توليد می شود تا پاسخی 

به کنجکاوی افکار عمومی باشد.
ضمن اینکه بهتر بود واکنش و انتشار توضيح درباره خانواده عراقچی هم به سرعت و بلافاصله 
بعد از انتشار عمومی عکس ها انجام می شد نه اینکه با تاخير زیاد و فاصله 3 تا 4 روز و بعد از 

انتشار گسترده خبرهای جعلی و شایعات، شاهد ارائه توضيح باشيم.
همان جمعه شب که برای اولين بار عکس هایی از عراقچی و همسرش در ایرنا منتشر شد 
یا شنبه صبح، او یا مشاوران رسانه ای اش می توانستند اطلاعات صحيح را برای رسانه ها یا 
خبرنگاران ارسال کنند تا به صورت غيررسمی منتشر شود اما تصميم گرفتند در برخورد 
غيرحرفه ای، ابهامات و شایعات و خبرهای جعلی را نادیده بگيرند غافل از اینکه این وضعيت 
یک واقعيت اســت و واقعيت خود را تحميل می کند. در نهایت بعد از 4 روز، تسليم شدند و 

اطلاعات صحيح را منتشر کردند.
به نظر می رسد وزارت خارجه در زمينه اطلاع رسانی دچار مشکل است. نشانه آن هم اینکه 
برای چندمين بار است که اتفاقات روز با واکنش تاخيری و اطلاع رسانی ناقص به مسئله و 

مشکل تبدیل می شود.
مسئله قبلی نيز اگر به یاد بياورید خبر روزنامه آمریکایی نيویورک تایمز درباره دیدار ایلان 
ماسک و سفير ایران در سازمان ملل متحد بود که با تاخير زیاد، از طرف تهران تکذیب شد 

و جنجال زیادی به پا کرد.
 عضو شورای شهر کرگان در اســتان هرمزگان گفت: علی بلاک شهردار 
کرگان پس از حمله یک شهروند با بنزین و آتش دچار سوختگی شدید شد که به بندرعباس 
منتقل شده است.امين ملاحی عضو شورای شهر کرگان با اشاره به حادثه برای شهردار این 
شهر بندری ميناب اظهار داشت: شهردار کرگان در حالی که برای بازگشایی سد معبر ایجاد 
شده توسط یکی از شــهروندان کرگانی رفته بود، فردی با حمله به سمت شهردار دست به 

این اقدام دلخراش زد.
وی افزود: این فرد با سد معبر در یکی از کوچه های این شهر نگرانی هایی را در بين مردم به 
وجود آورده بود که پس از شکایات مردمی شورا و شهرداری برای تخریب و بازکردن مسير 

اقدام قانونی را انجام داد.
ملاحی گفت: این فرد با همسرش در اعتراض به کار علی بلاک شهردار با پاشيدن بنزین به 

سمت وی و گرفتن شعله آتش این حادثه تلخ را به وجود آورد.
عضو شورای شهر کرگان عنوان کرد: پزشکان بيمارستان ميناب سوختگی شهردار کرگان 
را 36 درصد اعلام کردند که پس از اقدامات انجام شــده برای درمان به بندرعباس انتقال 

داده شد.
 ياسر نوروزی در باشگاه روزنامه نگاران نوشت: 

چندی پيش گفت وگویی برای روزنامه »هفت صبح« ترتيب دادم با نویسنده ای که از اسم 
کتاب های معروف برای کتاب های خودش استفاده می کرد! مثلا اسم یکی از کتاب هایش 
را گذاشته بود »سمفونی مردگان« و اسم کتاب دیگرش را »چشم هایش«! درحالی که همه 
می دانيم »سمفونی مردگان« متعلق به عباس معروفی و »چشم هایش« اثر بزرگ علوی است.

بعد از مدتی جست وجو متوجه شدم ماجرا گویا به مذاق طرف خوش آمده و به شکل قطاری 
در حال انتخاب عناوین معروف برای کتاب های خودش است!

جالب اینجاست ماجرای داستان هایش هم شــبيه به داستان های همان چهره های بزرگ 
ادبيات بود؛ با این تفاوت که به قول خودش قصه های معروف را اســلامی می کرد و دوباره 

می نوشت!
خلاصه که طرف را پيدا کردم و پيامک دادم خبرنگار روزنامه »هفت صبح« هستم و می خواهم 

درباره این اقدام عجيبی که انجام داده، مصاحبه کنم. فرد مذکور هم پذیرفت.
بنده هم تماس گرفتم و گفت وگویی جنجالی بين مان شکل گرفت که حدود 1 ساعتی طول 
کشيد. از جمله پرسش ها هم یکی این بود که مگر می شود با تغيير اسم »آیدین« و »اورهان« 
)کاراکترهای رمان ســمفونی مردگان( به »مصطفی« »مرتضی«، رمان را به قول خودش 

اسلامی کرد؟!
تازه، اصلًا فرض بگيریم که چنين کار محالی، امکان پذیر باشد؛ این چه رسم مضحکی ست 
که از اسامی کتاب های معروف برای کتاب های خودمان استفاده کنيم؟! اما طرف، قاطعانه 
از مواضع خودش دفاع می کرد و خلاصه گفت وگو به شکلی جنجالی و جذاب پيش می رفت. 
اواسط گفت وگو حتی ماجرا به خنده کشيد؛ چون گفتم اگر کار شما درست است، بنده هم از 
فردا شروع می کنم به نوشتن و چاپ این کتاب ها: »کليدر« نوشته یاسر نوروزی، »بوف کور« 
نوشته صادق نوروزی و »دیوان وحشی بافقی« نوشته وحشی نوروزی! با این حال طرف اصرار 

داشت اگر وزارت ارشاد مشکلی نداشته باشد، من چه کاره ام که خودم را انداخته ام وسط؟!
خلاصه که گفت وگو تمام شد و بنده عين به عين مصاحبه را پياده کردم. اما شب قبل از ارسال 
مصاحبه برای صفحه آرایی و چاپ، پيامک داد که منصرف شده؛ یعنی کل وقتی که به عنوان 

روزنامه نگار گذاشته ای، پوچ! وقتی دیدم اصرار هم بی فایده است، در نهایت پذیرفتم.

  شــنبه 19 دی ماه 1343. پادشــاه نروژ و 
همسرش بالاخره به تهران رسيدند و در یک روز 
برفی مراسم استقبال از آنها به عمل آمده است. 
مراحل استقبال هم بسيار پيچيده بوده . ابتدا در 
فرودگاه مهرآباد سلام و عليکی می کنند و سوار 
بر اتومبيل ویژه سلطنتی می شــوند و می آیند 
در ميدان 24 اســفند که همان ميدان انقلاب 
خودمان است. جایگاه ویژه از قبل آماده شده و 
محمدرضا و فرح با اولاف پنجم و همســرش در 
همان ميدان مراسم رسمی را از سر می گذرانند 
آن هــم در حاليکه بــرف شــدیدی در تهران 
مي باریده است. شهردار تهران هم کليد تهران را 
به اولاف می دهد و اولاف هم یک سخنرانی کوتاه 
انجام می دهد.  بعد در یک حرکت ژانگولر؛  مسير 
ميدان 24 اسفند تا کاخ گلستان را این دو زوج 
سوار بر یک کالسکه سلطنتی طی می کنند در 
حاليکه تهران روز بسيار سرد و برفی ای را پشت 
سر گذاشته بود. تصاویری از خيابان های پوشيده 
از برف تهران در صفحات مختلف کار شــده که 
بسيار جالب هستند. ایران اعلام کرده یک مامور 
پليس مخفی مصر به نام فيصل عبدالقادر عوده 
به ایران پناهنده شده و گفته که اسرار مهمی از 
حکومت ناصر را افشا خواهد کرد. این ماجرا در 
ادامه رابطه تيره دو کشــور درآن سال هاســت. 
مسلم ســجودی کوچصفهانی یک راننده مقيم 
رشــت به اندازه وزن خود کــه 104 کيلو بوده 
اسکناس در قرعه کشــی جوایز بليت های اعانه 
ملی دریافت کرده است. مدیران آرایشگاه های 
تهران از شهرداری درخواست کرده اند که اصلاح 
سر در گرمابه ها که توسط دلاک ها انجام می شود 
ممنوع شود چون به کســب و کار آرایشگرها به 
شدت لطمه وارد کرده است. هتل هيلتون اعلام 
کرده که برنامه رقص اســپانيایی فلامينگو که 
براي ســال نو ميلادی در این هتل اجرا شــده 
بود به خاطر تقاضای مکرر شــهروندان دو شب 
دیگر تمدید می شود. در تالار دانشسرای عالی با 
حضور فرح و اشرف جشن 17 دی ماه )روز  کشف 
حجاب در دولت رضاشاه در سال 1314 ( برگزار 
 شده اســت و از یک لوح یادبود هم پرده برداری 

شده است. 
اما بشنوید داستان امروز را. داستان عسگر نوکر 
خانه ای اعيانی در اميرآباد. خانمی در اميرآباد به 
کلانتری رفته و گفته که شب ژانویه با همسرش 
به یک مهمانی دعوت بوده که  موقع آماده شدن 
می بيند تمام جواهراتش ناپدید شده اند. سپس 
یاد حرف عجيب عســگر نوکر خانه می افتد که 
گفته بود چند شــب قبل یک سياهی در حياط 
خانه دیده اســت. به نظر خانم صاحبخانه این 

حرف عجيب بود و احتمالا زمينه ســازی برای 
دزدی جواهراتش بوده. سرهنگ مصطفی زاده 
رئيس کلانتری نقشــه ای می چينــد و به خانم 
مي گوید که چيزی از نگرانی بروز ندهند و خانه 
را به بهانه مسافرت دو سه روز به عسگر بسپرند. 
خانم هم این کار را می کند و حتی کلفت  خانه را 
هم مرخص می کند و به همراه همسر و فرزندش 
خانه را ترک می کنند و همه چيز را به عســگر 
می سپارند. عســگر هم بی خبر از این که تحت 
نظر پليس اســت روز بعد ابتدا راهی منطقه ای 
در نازی آباد می شود و بعد به بازار تهران می رود 
و به سمت راســته جواهر فروش ها که می پيچد 
پليس دخالــت و همه جواهرات را از او کشــف 
می کند.  فکر می کنيد داســتان تمام شد؟ خير. 
ادامه دارد. عسگر داستان طول و درازی را تعریف 
کرده که دو سال پيش خواستگار دختر عمه اش 

فضه بوده و در حال آماده ســازی براي ازدواج؛ 
وقتی راهی تهران بوده بسته ای را از یک پيرمرد 
تحویل می گيرد  که در تهران تحویل دهد اما در 
بازرسی بين راه معلوم می شود این بسته تریاک 
بوده و عسگردو سال  به زندان می افتد و فضه هم 
زن یکی دیگر از اقوام می شود. تمام شد؟  نخير. 
صبر کنيــد. هنوز مانده. عســگر نوکر این خانه 
اربابی می شود  و چند وقت پيش عسگر رد فضه 
و شــوهرش را در نازی آباد می زند و به ملاقات 
آنها می رود و عشق خود به فضه را دوباره تکرار 
می کند و همسر فضه می گوید من براي ازدواج 
بافضه خيلی به خرج افتــادم )!( اگر هزینه ها را 
بدهی من فضــه را طلاق می دهــم و نصيب تو 
می شود و حاصلش این ســرقت جواهرات بود! 
متاســفانه عکسی از فضه در دســت نيست که  

بتوانيم درست قضاوت کنيم!

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 116  ) اين پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

داستان عسگر نوکر خانه اربابی امیرآباد

خصال ص 110، ح 81

مرد زیپ کاپشــنش را پایيــن داد و زیر لب گفت: 
»نفسم گرفته. فکر کنم دارم می ميرم.« قد کوتاه بود 
و چشم هایش کم نور. نمی توانستم حدس بزنم چند 
ساله است. از این 60 و چند ساله هایی که زودتر از 
آنچه که باید پير شــده اند یا 70 و چند ساله ای که 
خود را بيش از هر وقت دیگری به خط پایان نزدیک 

می بيند. 
روز بدی بود. آسمان خاکستری، شهر بد منظره، هوا 
ســنگين و آلوده. زنی از وسط صف چشم هایش را 
ماليد و گفت: »حالمون بد شد تو این هوا. این هم شد 
زمستون؟« جوانی از پشت سر خندید. »زمستون 

چيه؟! باید بگی این هم شد زندگی؟« موهای بلند 
سياه را از پشت بسته و کلاه کاسکتی پرخط و خش 
در دست داشت. پسر احتمالا 20 و چند ساله ای بود 
که تظاهر نمی کرد زندگی اش طلســم نشده و قرار 
است همه چيز بهتر شود.  از اینهایی که موقع فوت 
کردن شــمع کيک تولد )اگر کيکی در کار باشد( 
چيزی در ذهن برای آرزو کردن ندارند. مرد قد کوتاه 
به دیوار تکيه داد و چشم های کم نورش را بست. »آقا 
حالت خوبه؟« مرد به علامت منفی سر تکان داد. زن 
بطری آب را به سمتش گرفت و گفت: »یک قلپ آب 
بخور حالت جا بياد.« مرد بعيد می دانست با یک قلپ 

آب حالش بهتر شود.
چشــم ها به مردی دوخته شــده بود که احتمالا 
به زودی روی زمين می افتاد و جــان می داد. همه 
شنيده بودند که در ســال گذشته چند هزار نفر به 
خاطر هوای سمی مرده بودند و بعيد نبود او هم یکی 
از آنها باشد. زانوهای مرد خم شد و کف پياده رو افتاد. 
چند نفر سرفه کردند اما کسی تعجب نکرد. مدت ها 
بود که مردم تعجب را از یاد برده بودند. »زنگ بزنم 
اورژانس؟« چند نفر به آسمان نگاه کردند. آن غبار 
خاکستری شبيه به لشــکر مرگ خوارانی بود که 

آهسته، روح را از تن تک تک مان می مکيد.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

عشق در آلوده ترين شهر دنیا

ان
ست

 گل
اخ

ه ک
ر را

ی د
طنت

 سل
که

لس
کا

ی(
زاد

ر )آ
هاو

یزن
ن آ

يابا
ر خ

ی د
روب

رف 
ب



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
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ارسلان سلیمانیان| دنیای خودروهای برقی، روز به 
روز مهیج تر و البته پیچیده تر می شــود. روز به روز بر 
تعداد محصولات جدید برقی افزوده می شــود. از هر 
کلاس و ســایز گرفته و در هر بازه قیمتی که فکرش 
را می کنید. در این میان آســیایی ها به عنوان یکی از 
جدی ترین بازیگران صنعت خودروسازی نگاه ویژه ای 
به محصولات برقی دارند. شرکت هایی چون هیوندای 
طی چند سال اخیر با عرضه انواع محصولات برقی، سهم 
قابل توجهی از این بازار پرسود را از آن خود کرده اند. این 
 )INSTER( خودروساز کره ای به تازگی از مدل اینستر

رونمایی کرده که در ادامه با آن آشنا خواهیم شد.

  چهره ای نو
نــام اینســتر از ترکیــب دو واژه Intimate و 

Innovative )به معنی محبوب و بدیع( به دســت 
آمده که نشــان می دهــد محصولــی نوآورانه برای 
خودروســاز کره ای به شــمار می آید. این خودرو در 
دپارتمان طراحی هیوندای در آلمان متولد شده است. 
طول، عرض و ارتفاع این خودرو بــه ترتیب 3825، 
1615 و 1574 میلی متر اعلام شــده است. اینستر با 
داشتن فرم بدنه ای میان هاچ بک شهری و کراس اوور، 
تعبیر تازه خودروساز کره ای از خودروی ارزان قیمت 
جوان پسند است. با نیم نگاهی به شکل ظاهری اینستر 
زبان طراحی دیگر محصولات هیوندای همچون نسل 
نو Ionic و توســان جدید را به وضوح خواهیم دید. 
بهره گیری از خطوط شارپ و مدرن در سرتاسر بدنه 
از اینستر خودرویی فانتزی ساخته. چراغ های کشیده 
جلو به همراه عناصری چون جلوپنجره عظیم الجثه 

شش ضلعی و سقف پانورامیک را می توان از مهمترین 
عناصر طراحی خارجی اینســتر نامیــد. رینگ های 
این خودرو که به شکل علامت + طراحی شده اند نیز 
بر جذابیت بصری آن افزوده اســت. در داخل کابین 
اینستر با فضایی کاملا مدرن و اغواگر مواجه هستیم 
که مشــابه آن را کمتر دیده بودیم. به اعتقاد نگارنده، 
هیوندای اینستر را از همین الان می توان یکی از چند 
خودروی جذاب سال 2025 نامید. گفتنی آنکه نسخه 
اینســترکراس )کلاس کراس اوور( نیز در دســترس 

مشتریان قرار خواهد گرفت.

  پرتوان  حین حرکت
دیگر گذشت آن دورانی که همه چیز در ظاهر خلاصه 
می شد! مدت هاست که توانمندی های فنی و دینامیکی 
خودروها رای به برتری آنها داده و موجب موفقیت در 
بازار می شوند. از همین رو شرکت هیوندای نگاه ویژه ای 
به محصول جدید خود داشــته است. این خودرو قرار 
است در دو نســخه راهی بازارهای جهانی شود. مدل 
پایه اینســتر به یک پیشــرانه برقی 95 اسب بخاری 
مجهز شده که پکیج باتری 42 کیلووات ساعتی را به 
همراه دارد. اما مدل فول آپشن )که با پسوند لانگ رنج 
شناخته می شــود( دارای یک پیشرانه برقی  با باتری 
84 کیلووات ساعتی بوده. این پیشــرانه 113 اسب 
بخار قدرت در اختیار راننده قرار می دهد. شتاب صفر 
تا 100 این هاچ بک کوچک برای دو تیپ عادی و لانگ 
رنج، به ترتیب 11/5 و 10/5 ثانیه اعلام شــده است. 
هر دو نسخه 147 نیوتن متر گشتاور تولید می کنند. 
همچنین نسخه عادی با شارژ کامل باتری ها می تواند 
300 کیلومتر و نسخه فول آپشن با شارژ کامل   355 
کیلومتر طی کند. این باتری ها 4 ساعت و 35 دقیقه 

زمان نیاز دارند تا به طور کامل شارژ شوند.
هیوندای اینســتر مدل 2025 قرار اســت در سایت 
تولیدی کوانگجو در کره جنوبی به تولید برســد. این 
خودرو با قیمت تقریبی 20 هزار یورو و از اوایل سال 
جاری میلادی در بازارهای جهانی عرضه خواهد شد 
که به این ترتیب از رقبای ژاپنی و اروپایی خود ارزان تر 

خواهد بود.

گاراژ

ماجرای فروش مینی در سال ۲۰۲۴
تعویض مدل های کوپر و کلابمن تأثیر زیادی بر فروش مینی گذاشت

تعویض مدل های کوپر و کلابمن، به همراه توقف فروش 
بزرگ ب. ام. و به دلیل مشــکلات ترمز، تأثیر زیادی بر 
فروش مینی گذاشت. در حالی که صنعت خودرو سال 
نسبتاً خوبی از نظر فروش داشت و بیشتر خودروسازان 
رشد سالانه را تجربه کردند، برخی برندها دچار کاهش 
فروش شدند؛ اما شاید هیچ کدام به اندازه مینی آسیب 
ندیدند. فروش این برند در سال 2024 نسبت به 2023، 
با کاهش 21.5 درصدی از 33,497 به 26,299 دستگاه 
رســید. دلیل اصلی این افت کاملًا واضح اســت. یک 
سخنگوی مینی به وب سایت Motor1 توضیح داد که 
این برند با زمان بندی بسیار نامناسبی روبرو شد. در سال 
2024، مینی به طور کامل مدل های خود را بازطراحی 
کرد، مدل های جدید Cooper و Countryman را 
معرفی و مدل کم فروش Clubman را کنار گذاشت. در 
این فرایند، نمایندگی های مینی در آمریکا مجبور شدند 
موجودی قدیمی خود را به فروش برسانند. اما هر دو مدل 

جدید مینی درگیر یک فراخوان بزرگ گروه ب. ام. و به 
دلیل مشکل در سیستم ترمز شدند و دستور توقف فروش 
نیز صادر شد. این سخنگو افزود که حتی بدون فراخوان 
ترمز، احتمــال کاهش فروش به دلیــل ورود همزمان 
مدل های جدید Cooper و Countryman وجود 
داشــت اما فراخوان این وضعیت را بدتر کرد. در نتیجه، 
نمایندگی ها نه قادر به تحویل مدل های جدید بودند و نه 

موجودی قدیمی برای جایگزینی داشتند.

  حل مشکل ترمز
در ماه آگوست، مینی تولید خودروهایی با قطعات ترمز 
به روزرسانی شــده را آغاز کرد اما هنوز خودروهایی که 
پیش از این تاریخ تولید شــده اند، نیاز به اصلاح دارند. 
علاوه بر این، برخی مدل ها، مانند نسخه های کانورتیبل 
Cooper و John Cooper Works، هنوز به بازار 

آمریکا نرسیده اند.

  چشم انداز مینی برای ۲۰۲۵
مینی با ترکیب تــازه مدل های خود به ســال 2025 
امیدوار اســت، به ویــژه کــه آمریکایی ها بــه خرید 
خودروهای کوچک تــر و مقرون به صرفه تر تمایل پیدا 
کرده اند. البتــه خودروهای مینــی ارزان ترین گزینه 
نیســتند، چرا که قیمت مدل Cooper از 30,125 
دلار شروع می شــود و نســخه های کامل و پیشرفته 
Countryman قیمتــی در حــدود 50هزار دلار 
دارند. این برند همچنین امیدوار است مدل الکتریکی 
Countryman SE مشتریان جدیدی را که به دنبال 
یک کراس اوور الکتریکی هستند، جذب کند. مینی به 
شــدت نیازمند موفقیت این محصولات جدید است. 
بهترین سال فروش این برند در آمریکا به سال 2012 
بازمی گردد که توانست 76,354 دســتگاه به فروش 
برساند. امیدواریم سال 2024 پایین ترین نقطه فروش 

مینی بوده و راه را برای روزهای بهتر باز کند.

 شــتاب بی پایان قیمت ها در بــازار خودرو؛ 
رکود یا فاجعه؟ 

بازار خودرو در 18 دی ماه 1403 همچنان تحت تأثیر نوســانات ارز و سیاست های 
اقتصادی قرار دارد. اگر به مقایسه قیمتی برخی خودروهای پرتقاضا بپردازیم:

پژو 206 تیپ 2 مدل 1402 که در هفته گذشته با قیمت حدود 650 میلیون تومان 
معامله می شد، اکنون به حدود 665 میلیون تومان رسیده است، یعنی افزایشی 15 
میلیون تومانی.پراید 131 که هنوز در بازار کارکرده ها طرفداران خاص خود را دارد، 

از حدود 300 میلیون تومان به 310 میلیون تومان افزایش یافته است.
تیبا صندوقدار نیز که یکی از خودروهای اقتصادی بازار محسوب می شود، از 430 

میلیون تومان به 440 میلیون تومان رسیده است.
در سوی دیگر، خودروهای مونتاژی نیز از افزایش قیمت در امان نبوده اند. به عنوان 

مثال:
هایما S7 که هفته گذشته در حدود 1.7 میلیارد تومان قیمت داشت، اکنون با قیمت 

1.8 میلیارد تومان معامله می شود.
دیگنیتی پرایم نیز از 2.3 میلیارد تومان به 2.4 میلیارد تومان افزایش یافته است.

روند صعودی قیمت ها نشان دهنده آن است که نوسانات نرخ ارز همچنان عامل اصلی 
در بازار خودرو است.از سوی دیگر، کاهش تقاضا در بازار به دلیل توان خرید پایین 
مردم، موجب شده بازار بیشتر به سمت خودروهای کارکرده و ارزان تر متمایل شود.

همچنین افزایش قیمت کارخانه ای خودروها در هفته های اخیر، فشــار مضاعفی 
بر بازار آزاد وارد کرده است.پیش بینی می شود که با نزدیک شدن به شب عید، اگر 
سیاست های تثبیت نرخ ارز اجرایی نشــود، افزایش قیمت ها در بازار خودرو ادامه 

داشته باشد.

 Mini Cooper S Hardtop 2025
خودرویی با طراحی جذاب و عملکرد محدود
Mini Cooper  جدید یک خودروی جذاب و ســبک است که در نگاه اول 
توجه هر کسی را جلب می کند. این مدل به ویژه برای افرادی که به دنبال یک 
خودروی فشرده و پرسرعت برای رانندگی در شهر یا جاده های پیچ دار هستند، 
گزینه ای مناسب به نظر می رسد. موتور 2 لیتری توربوشارژ با 201 اسب بخار 
قدرت و lb-ft 221 گشتاور، این امکان را به خودرو می دهد که در مدت زمان 
5/9 ثانیه به سرعت 60 مایل در ســاعت برسد. با این حال، آنچه   این مدل را از 
دیگر رقبا متمایز می کند، مشکل در سیستم گیربکس خودکار آن است. عدم 
وجود گزینه گیربکس دستی و سیستم کنترل دستی دنده باعث شده تا تجربه 

رانندگی به اندازه ای که باید هیجان انگیز و سرگرم کننده نباشد.
از لحــاظ طراحــی، Mini Cooper S Hardtop 2025 همچنان همان 
ظاهر شناخته شــده و جذاب خود را حفظ کرده اســت. ابعاد جمع و جور این 
خودرو باعث می شــود که در خیابان های شــلوغ و ترافیکی به راحتی حرکت 
کند و فضای داخلی آن به گونه ای طراحی شده که راحتی راننده و سرنشینان 
را تضمین می کند. اگرچه فضای داخلی کمی محدود اســت  اما برای استفاده 
روزانه و ســفرهای کوتاه، عملکرد خوبی دارد. از طرف دیگر، طراحی خارجی 
این خودرو با خطوط شیک و هندسه متناسب، به طور ویژه برای جوانان و افراد 

فعال جذاب است.
با وجود اینکــه Mini Cooper S Hardtop در جاده های پیچ دار و تنگ 
عملکرد خوبی دارد، استفاده از تایرهای کم چســبندگی باعث می شود که در 
برخی مواقع از دست رفتن چســبندگی و عدم شتاب گیری یکپارچه را تجربه 
کنید. این موضوع باعث می شود که شتاب گیری به صورت غیرقابل پیش بینی 
انجام گیرد و نتایج آزمون های شتاب نیز با نوســاناتی همراه باشند. به علاوه، 
نبود سیســتم کنترل دســتی گیربکس در این مدل باعث می شود که تجربه 
رانندگی مانند مدل های قبلی Mini با فرمان پذیری بهتر و تجربه اســپرت تر 

از دست برود.
در مجموع، Mini Cooper S Hardtop 2025 همچنان خودرویی لذت بخش 
برای رانندگی شهری و جاده های پیچ دار است. با این حال، اگر به دنبال یک تجربه 
 John Cooper رانندگی اسپرت تر و هیجان انگیزتر هستید، باید منتظر مدل

Works باشید که با ویژگی های بیشتر و عملکرد بهتر به بازار خواهد آمد.

اصلاحیه رســمی: فعالیت های سازه گستر 
سایپا همچنان ادامه دارد

در پی انتشار اطلاعات نادرست مبنی بر ورشکستگی شرکت مهندسی سازه 
گستر سایپا، اسناد رسمی صادره از اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری 
کل استان تهران نشان می دهند که این ادعا صحت ندارد. اشتباه در ثبت نام 
شرکت ورشکسته ناشی از خطای مستشار قضایی شعبه دوم اداره تصفیه امور 

ورشکستگی استان تهران بوده است.
به گزارش سایپانیوز، بر اســاس اصلاحیه صادر شده، نام شرکت سازه گستر 
سایپا به اشتباه به جای نام یک شرکت دیگر به عنوان شرکت ورشکسته ثبت 
شده بود. این اشتباه در مکاتبات رسمی اصلاح و اعلام شده که شرکت سازه 
گستر سایپا هیچ گونه وضعیت ورشکستگی نداشته و همچنان به فعالیت های 

خود در زنجیره تأمین گروه سایپا ادامه می دهد.
شرکت سازه گستر سایپا که در تاریخ 10 تیر 1364 تأسیس شده، با بیش از 
650 نفر پرسنل، نقش کلیدی در تأمین قطعات خودروهای گروه سایپا ایفا 
می کند و به طور مستمر در حال توسعه فعالیت های خود در این زمینه است. 
این شرکت همچنین در نمایشــگاه های بین المللی قطعات خودرو به ویژه در 
بیست و سومین نمایشگاه بین المللی قطعات خودروی مشهد، توانمندی های 
خود را به نمایش گذاشــته و بــه تقویت تولید ملــی و همکاری های داخلی 

پرداخته است.
این اصلاحیه به طور رســمی به بانک ها و دیگر نهادهای مرتبط ارسال شده و 
تأکید شده که اطلاعات نادرست نباید تأثیری بر اعتبار و روحیه این شرکت 
بگذارد. سازه گستر سایپا با حضور مســتمر در عرصه صنعت، به فعالیت های 

اقتصادی خود در شرایط عادی ادامه می دهد.

ونوسیا استار؛ یک چینی باوقار در راه تهران 

ونوسیا استار، کراس اوور هیبریدی جدیدی است که توسط شرکت مکث موتور به بازار 
ایران عرضه شده است. این خودرو با ترکیب طراحی جذاب، امکانات رفاهی پیشرفته و 
پیشرانه ای کارآمد، توجه علاقه مندان به خودروهای نیمه لوکس را جلب کرده است.

ونوسیا استار مجهز به پیشرانه 1/5 لیتری توربوشارژ است که با همکاری یک ژنراتور 
48 ولتی، سیستم هیبریدی خفیفی را تشکیل می دهد. این ترکیب قدرتی معادل 
188 اسب بخار و گشتاوری به میزان 260 نیوتن متر تولید می کند. انتقال قدرت از 
طریق گیربکس 7 سرعته دوکلاچه انجام می شود که شتاب صفر تا 100 کیلومتر بر 
ساعت را در 9/9 ثانیه ممکن می سازد. مصرف سوخت ترکیبی این خودرو حدود 7/3 

لیتر در هر 100 کیلومتر است. 
طراحی ونوسیا استار با خطوط نرم و هماهنگ، جلوه ای اسپرت و در عین حال لوکس 
به خودرو بخشیده است. چراغ های جلو با طراحی تیز و جلوپنجره مشبک، نمایی 
جسورانه به خودرو می بخشند. داخل کابین، اســتفاده از مواد با کیفیت و صفحه 
نمایش لمســی 15.6 اینچی، تجربه ای مدرن و راحت را برای سرنشــینان فراهم 

می کند. 
در بازار جهانی، قیمت ونوسیا اســتار حدود 20 تا 22 هزار دلار است. اما در ایران، 
با توجه به هزینه های واردات و تعرفه های گمرکی، قیمت مصرف کننده نهایی این 

خودرو 2/587/900/000 تومان تعیین شده است. 

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

معرفی »هیوندای اینستر« مدل 2025 که برخلاف جثه کوچک و چهره بانمکی که دارد، 
می خواهد بازی بزرگان را بر هم بزند

 فرار خودروسازان دولتیاین فسقلی را جدی بگیرید!
 از فروش اقساطی

چرا خودروسازان دولتی از الگوی خصوصی ها پیروی نمی کنند؟
سارا غضنفری|یکی از مشکلات اساسی اقتصاد ایران، شکاف میان درآمد 
مردم و هزینه های زندگی است. در این شرایط، خودرو که برای بسیاری از 
خانواده ها ضروری اســت، به کالایی گران قیمت تبدیل شده  . با این حال، 
خودروسازان دولتی مانند ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو همچنان از 
ارائه طرح های فروش اقساطی و شــرایط ویژه خودداری می کنند. در این 

یادداشت، دلایل این سیاست بررسی   و به نقد آن پرداخته می شود.

   فقدان شفافیت مالی و اتکا به منابع رانتی
خودروسازان دولتی سال هاســت که از بودجه های دولتی و انحصار در بازار 
داخلی برخوردار هســتند و به همین دلیل نیاز چندانــی به جلب رضایت 
مشتریان ندارند. برخلاف خودروسازان خصوصی که برای بقا در بازار و جذب 
مشتری به شرایط فروش مناسب نیاز دارند، این شرکت ها اطمینان دارند که 
حتی در شرایط رکود اقتصادی، مشتریان ناچار به خرید از آنها هستند. در 
مقابل، خودروسازان خصوصی مانند مدیران خودرو و کرمان موتور با استفاده 
از فروش اقساطی و تخفیف های ویژه، توانسته اند سهم قابل توجهی از بازار را 
از آن خود کنند. چرا خودروسازان دولتی که منابع بیشتری در اختیار دارند، 

از این الگو پیروی نمی کنند؟

    سودآوری به جای خدمت رسانی
در ایران، بســیاری از شــرکت های دولتی به جای اینکه به عنوان نهادهای 
خدماتی عمل کنند، به بنگاه های سودآور تبدیل شده اند. این نگاه سودمحور 
موجب می شود که خودروســازان دولتی ترجیح دهند خودروهای خود را 
به صورت نقدی و بدون شرایط اقساطی بفروشند. این روش برای آنها سود 
بیشتری به همراه دارد. در مقابل، خودروسازان خصوصی از فروش اقساطی 
استفاده می کنند تا بتوانند مشتریان بیشــتری جذب کنند و به نوعی این 

روش برای آنها تبدیل به یک استراتژی رقابتی شده است.

   بوروکراسی و عدم سیاست گذاری حمایتی
بوروکراســی پیچیده و تصمیم گیری های ناکارآمد در خودروسازان دولتی 
موجب شده تا این شرکت ها در عمل از ارائه خدمات به ویژه شرایط فروش 
اقساطی، خودداری کنند. این در حالی اســت که خودروسازان خصوصی 
به راحتی با بهره گیری از تسهیلات مالی و همکاری با بانک ها، شرایط خرید 

آسان تری برای مردم فراهم می کنند.

    رقابت پذیری و انحصار
در بازار خودروی ایــران، رقابت واقعی وجود ندارد. خودروســازان دولتی 
به واسطه انحصار در بازار، نیازی به رقابت با دیگر شرکت ها نمی بینند. این در 
حالی است که خودروسازان خصوصی برای جذب مشتریان بیشتر و رقابت 
در بازار، باید به شرایط فروش ویژه و اقساطی روی آورند. این مسئله نشان 
می دهد که خودروسازان دولتی، برخلاف شرکت های خصوصی، هیچ فشاری 

برای بهبود خدمات خود احساس نمی کنند.

    مردم؛ قربانی سیاست های اشتباه
مردم در این شــرایط به دلیل هزینه های بالای زندگی، توان خرید خودرو 
به صورت نقدی را ندارند. اگر خودروســازان دولتی همانند خودروســازان 
خصوصی، طرح های فروش اقساطی ارائه می کردند، بسیاری از مردم قادر 
به خرید خودرو بودند. در واقع، در شرایط کنونی، این خودروسازان دولتی 

هستند که به جای کمک به مردم، فشارهای اقتصادی را افزایش می دهند.

    الگوگیری از خودروسازان خصوصی
در حالی که خودروســازان دولتی همچنان از ارائه شرایط فروش اقساطی 
امتناع می کنند، خودروســازان خصوصی مانند کرمان موتور با استفاده از 
این سیاست توانسته اند مشتریان زیادی جذب کنند. این امر نشان دهنده 
این است که سیاست فروش اقساطی می تواند برای خودروسازان دولتی نیز 

سودآور باشد، اما آنها همچنان به این روش بی توجه هستند.

    تغییر رویکرد ضروری است
سیاست های خودروسازان دولتی در قبال فروش اقساطی نه تنها به نارضایتی 
مردم دامن می زند، بلکه اعتماد عمومی به این شرکت ها را کاهش می دهد. 
در شرایطی که مردم نیازمند حمایت دولت هستند، خودروسازان دولتی باید 
به جای سودجویی، به دنبال راهکارهایی برای تسهیل خرید خودرو باشند. اگر 
دولت و خودروسازان دولتی بخواهند به عنوان حامی مردم عمل کنند، باید 
فروش اقساطی و تسهیلات ویژه را در اولویت قرار دهند و به مدل های موفق 

خودروسازان خصوصی توجه بیشتری داشته باشند.

لاچ
مک
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گاراژ

 

     وب گردی

شــورولت کامارو دهــه 70 یکــی از خودروهای 
کلاسیک و جذاب اســت که در تاریخ خودروسازی 
آمریکا، به ویژه نسل اول خود، جایگاه ویژه ای دارد. 
این خودرو با طراحی اسپرت و قدرت فنی فوق العاده 

خود توانست محبوبیت زیادی پیدا کند.
شــورولت کامارو در دهه 70 با موتورهای مختلفی 
 V8 عرضه شد که از جمله آنها می توان به موتورهای
5/7 لیتری، 6/6 لیتری و 7/4 لیتری اشاره کرد. این 
موتورها توان تولید 255 تا 375 اسب بخار قدرت را 
داشتند که برای خودرویی با طراحی اسپرت و بدنه 
عضلانی، عملکرد بسیار خوبی را ارائه می داد. جعبه 
دنده این خودرو به دو صورت دســتی و اتوماتیک 
در دسترس بود که نسخه دســتی برای رانندگان 
علاقه مند به تجربه رانندگی اسپرت، محبوب تر بود.

سیســتم تعلیق کامارو نیز طراحی دقیقی داشت 

که بــه آن هندلینگ عالی می بخشــید. سیســتم 
تعلیق جلو مســتقل و عقب فنر لولایی، سواری نرم 
و هندلینگ دقیق را در جاده هــای مختلف فراهم 
می کرد. این ویژگی ها باعث می شــد که کامارو در 
جاده های پیچیده و حتی مسابقات خیابانی عملکرد 

فوق العاده ای داشته باشد.
AM/ کامارو دهه 70 با ویژگی هایــی مانند رادیو

FM، سیستم تهویه مطبوع، صندلی های چرمی یا 
پارچه ای و فرمان هیدرولیک عرضه می شد. طراحی 
داشبورد آن ساده و کاربردی بود و سیستم روشنایی 
داخلی بــه رانندگان راحتی بیشــتری می داد. این 
خودرو به طور کلی به عنوان یک خودروی اســپرت 

لوکس و راحت شناخته می شد.
شــورولت کامارو در دهه 70 به ایران وارد شــد و 
توانســت توجه علاقه مندان به خودروهای اسپرت 

و لوکس را جلــب کند. قدرت موتــور بالا، طراحی 
جذاب و قیمت مناسب این خودرو در مقایسه با دیگر 
خودروهای وارداتی، باعث شد که در میان جوانان 
و رانندگان اسپرت محبوبیت زیادی پیدا کند. این 
خودرو همچنین با هندلینگ عالی و عملکرد سریع 

خود، در جاده ها بسیار مورد توجه قرار گرفت.
طراحــی کامارو دهــه 70 بــا خطوط تیــز و بدنه 
کشــیده اش، به این خودرو ظاهری عضلانی و قوی 
بخشیده بود. نمای جلو با جلوپنجره بزرگ و چراغ های 

هالوژنی، جلوه ای قدرتمند به خودرو می داد. 
در نهایت، شــورولت کامــارو دهه 70 بــا ترکیب 
قدرت فنی، طراحی اســپرت و ویژگی های لوکس، 
خودرویی نمادین در تاریخ خودروســازی است که 
هنوز هم در دل علاقه مندان به خودروهای کلاسیک 

و اسپرت جایگاه ویژه ای دارد.

شورولت کامارو دهه 7۰: نمادی از قدرت و طراحی اسپرت
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فزایش هزینه پوشاک و کفش
طبق آمارهای مرکز آمار، هزینه متوسط پوشاک و کفش خانوارهای شهری در سال 

گذشته نسبت به سال ۱۳۹۰ رشدی معادل ۱۰۹۶ درصد داشته است. در سال 
گذشته، خانوارهای دهک دهم حدود 27/2 برابر بیشتر از دهک اول برای پوشاک 

و کفش هزینه کرده اند. همچنین خانوارهای شهری در استان های سمنان، کرمان 
و آذربایجان غربی کمترین هزینه را برای پوشاک و کفش داشتند. طبق داده های 

مرکز آمار، در حالی که خانوارهای شهری در سال ۱۳۹۰ به طور متوسط فقط ۵۶۰ 
هزار تومان برای خرید لباس و کفش هزینه می کردند، این رقم در سال ۱۴۰2 به 

حدود ۶ میلیون و 7۰۹ هزار تومان رسیده است. طبق این آمار سهم هزینه پوشاک 
و کفش در سبد هزینه خانوارهای ایرانی، به طور تدریجی در حال کاهش است. این 

سهم از۴/2درصد در سال ۱۳۹۰ به۳/2درصد در سال ۱۴۰2 رسید.

قیمت نقره در مسیر صعودی
قیمت نقره در شش ماه گذشته در مسیر صعودی قرار داشته و مثل 
طلا که هر روز قله های جدید فتح می کند، این فلز ارزشمند هم از 

هیاهوی بازار بی نصیب نبوده است. روز گذشته هر گرم نقره ۹۹۹ 
ایران با قیمت ۹۴هزار و ۴۰۰تومان در بازار معامله می شد. نگاهی 
به عملکرد این فلز در هفته گذشته نشان می دهد، کسانی که هفته 
پیش نقره خریده ا ند، حالا حدود چهار درصد به سرمایه اولیه آنها 

اضافه شده است. افرادی که ماه پیش روی فلز نقره سرمایه گذاری 
کرده اند، بعد از یک ماه حدود ۱۴درصد بیشتر از قبل سرمایه دارند. 
کسانی که شش ماه پیش به این فلز اعتماد کردند و نقره خریده اند، 
حالا حدود ۵7درصد به سرمایه ای که داشته اند،  اضافه شده است.
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شاخص کل بازار سرمایه روز گذشته با صعود حدود ۴۹ هزار واحدی برای اولین 
بار وارد کانال2/۹ میلیون واحد شد. در پایان معاملات دیروز بازار سهام، شاخص 
کل بورس تهران با ثبت رشد۱/7۴ درصدی ضمن ورود به کانال 2 میلیون و ۹۰۰ 

هزار واحدی، ششمین روز متوالی رشد خود را به ثبت رساند. در طرف مقابل، 
شاخص هم وزن برای سومین روز متوالی رشدی بیشتر از شاخص کل را تجربه کرد 
و برای اولین بار در تاریخ بورس وارد کانال ۹۰۰ هزار واحدی شد. همچنین ارزش 
معاملات خرد هم با افت حدود ۵درصدی ۱2 هزار و ۴87 میلیارد تومان ثبت شد. 
در روزی که ارزش معاملات خرد برای سومین روز متوالی بالای ۱۰ هزار میلیارد 

تومان بود، بیش از هزار میلیارد تومان هم پول حقیقی وارد بازار شد تا یک روز 
فوق العاده برای بازار رقم بخورد. 

اخذ مالیات ارزش افزوده از سکه جدی است
روز دوشنبه هفته جاری خبری درباره پیشنهاد اخذ مالیات ارزش افزوده 
از سکه منتشر شد که سازمان امور مالیاتی پیشنهاد داده خرید و فروش 

سکه های ضرب بانک مرکزی مشمول مالیات برارزش افزوده شوند. همچنین 
در این پیشنهاد تاکید شده اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات 

ساخته شده از فلزات مزبور، معاف از مالیات و عوارض است. اما علی 
سعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران درباره این خبر اعلام کرد، 
پیش نویسی که اداره امور مالیاتی تهیه کرده مبتنی بر قانون است و هر چیزی 

که قانون تصویب کند مبنای انجام کار همه ما خواهد بود. همچنین بانک 
مرکزی تاکنون مقرره ای برای ما ایجاد نکرده است که اطلاعات افرادی که 

خرید و فروش سکه  دارند را به نهاد دیگری به غیر از خودش بدهیم.

   امروز ربع سکه بهارآزادی ضرب سال 1403 و تمام سکه بهار آزادی 
ضرب ســال 1403 بانک مرکزی، بدون بســته بندی عرضه می شود. 
روز چهارشــنبه 19 دی ماه، ربع ســکه بهارآزادی ضرب سال 1403 و 
تمام سکه بهارآزادی ضرب سال 1403 بانک مرکزی، بدون بسته بندی 
عرضه می شود. متقاضیان برای ثبت سفارش در پنجاه و هشتمین حراج 
market. می توانند از طريق سامانه مرکز مبادله ايران به نشانه اينترنتی

ice.ir اقدام کنند. روز دوشــنبه و در پنجاه و هفتمین جلسه حراج، از 
مجموع هفت هزار و 91 قطعه تمام سکه ثبت سفارش شده، پنج هزار و 
۲01 قطعه با میانگین قیمت ۵3 میلیون و ۲۲1 هزار تومان به متقاضیان 
تخصیص داده شد. از مجموع ۲ هزار و 66 قطعه نیم سکه ثبت سفارش 
شده، هزار و 4۸6 قطعه با میانگین قیمت ۲9 میلیون و ۵۷0 هزار تومان 
به متقاضیان تخصیص داده شد. در حراج ربع سکه نیز چهار هزار و ۷۷4 
قطعه ربع سکه ثبت سفارش شد که ســه هزار و ۵1۵ قطعه با میانگین 
قیمت 16 میلیون و 41۷ هزار تومان تخصیص داده شد. همه سکه های 
عرضه شده در اين حراج، ضرب سال 13۸6 بودند. تاکنون، ۵۷ حراج از 
طريق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ايران برگزار شده است 
که طی اين حراج ها، در مجموع 6۷۸ هزار و 36۸ قطعه انواع سکه طلا به 

متقاضیان تخصیص داده شده است. 
  انجمن صنفی صنايع روغن نباتی با بیان اينکه سهامداران مستقیم 
شرکت صنعتی بهشهر تغییر نکرده اند، اعلام کرد قیمت روغن نباتی تا 
پايان سال افزايش پیدا نخواهد کرد و تولید و توزيع روغن نباتی به روال 
ســابق ادامه دارد. اين انجمن با صدور اطلاعیه ای در واکنش به خروج 
شرکت صافولا عربستان از ايران که ســهم بزرگی در بازار روغن نباتی 
داشت، تاکید کرد، شرکت بهشهر، مالک حدود ۸0درصد سهام شرکت 
صنعتی بهشهر اســت و هیچ تغییری در ســهامداران عمده و مستقیم 
شرکت مذکور صورت نگرفته است. بر اســاس اين اطلاعیه، سهم بازار 
شرکت صنعتی بهشــهر با نام های  حدود 19درصد است و سهامداران 
عمده شرکت مذکور، همان سهامداران ســابق هستند و تولید و توزيع 
اين شرکت، با شدت و به روال عادی گذشته ادامه دارد و آنچه رخ داده، 
انتقال سهام يکی از سهامداران شرکت بوده که جزئیات آن به سازمان 
بورس و اوراق بهادار تهران، اطلاع رسانی شده اســت. در اين اطلاعیه 
آمده است: در سال جاری، تولید روغن نباتی در مقايسه با سال گذشته، 
افزايش قابل ملاحظه ای دارد و پیش بینی می شود، تولید سال جاری از 
۲/۲ میلیون تن فراتر رود. همچنین قیمت  فعلی روغن نباتی حتی از دو 
سال قبل نیز ارزانتر اســت و قیمت  کنونی حداقل تا پايان سال افزايش 

پیدا نخواهد کرد.
  شرکت سپرده گذاری مرکزی وصول و واريز سود سهام عدالت سال 

مالی منتهی به 140۲ را در دستور کار قرار داده است. پس از پايان واريز 
سود سهام عدالت 1401، اکنون شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسويه وجوه که مسئولیت وصول سود سهام عدالت از شرکت ها و 
واريز آن برای دارندگان سهام عدالت را برعهده دارد، اقدام به جمع آوری 
سود سهام عدالت سال مالی منتهی به اسفند 140۲ می کند. هنوز مبلغ 
دقیق کل سود سهام عدالت قابل وصول مربوط به سال 140۲ مشخص 
نشده است، اما با توجه به میزان سود دريافتی دارندگان سهام عدالت در 
سال های گذشته، انتظار می رود که سود سهام عدالت سال 140۲ بیش 

از مبلغ دريافتی دارندگان سهام عدالت بابت سود سال 1401 باشد.
- مديرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام)ره( اعلام کرد، از ارديبهشت 
ماه تاکنون بیش از 103 هزار و ۷۷4 زائر جابه جا شده اند. سعید چلندری 
گفت، بر اساس آخرين آمار جمع آوری شــده از عملیات عمره از سوم 
ارديبهشــت ماه ســال جاری تا 16 دی ماه، تعداد 44۷ فروند پرواز به 
بیت الله الحرام انجام شده که اين پروازها 103 هزار و۷۷4 نفر را جابه جا 
کرده اند. به صورت میانگین روزانه ۲ پرواز ورودی و دو پرواز خروجی برای 
حج عمره انجام می شــود و میانگین روزانه هزار مسافر اعزام و پذيرش 
می شوند. به گفته چلندری  همه پروازهای حج و عتبات شهر فرودگاهی 

از ترمینال سلام آن انجام می شود.
   مديرکل دفتر مطالعات بخش عمومی وزارت اقتصاد، طرح مالیات بر 
عايدی سرمايه را ايجاد يک پايه مالیاتی تنظیمی برای کنترل سوداگری 
دانست. علی افضلی درباره طرح مالیات بر عايدی سرمايه که در آستانه 
بررسی در کمیسیون اقتصادی مجلس است، توضیح داد، يکی از مباحث 
مهم در وضع اين پايه مالیاتی اين بوده که عموم مردم درگیر آن نشوند 
و وظايفی از جمله اظهارنامه يا بار مالیاتی جديد بر دوش مردم گذاشته 
نشود. او اعلام کرد، تأثیرگذاری اين طرح برای مقابله با معاملات مکرر و 
سنگین دارايی ها است و در واقع يک ابزار تنظیم گری است تا سرمايه ها به 
سمت سرمايه گذاری بلندمدت تر بروند. اين مالیات تنظیمی نقش مکمل 
را در کنار ساير سیاست های پولی و کنترلی خواهد داشت و می تواند در 

کنار سیاست های پولی، اثر آنها را تقويت کند.
  براساس داده های بانک مرکزی ايران قیمت تمام شده زمین در هر 
يک مترمربع در ساختمان های مسکونی شهر تهران با رشد 110 برابری 
از متری ۸۸0 هزار تومان در سال 13۸۵ به متری به طور میانگین ۵۲ 
میلیون تومان در سال 1401 و بیش از 9۵ میلیون تومان در سال 140۲ 
رسیده اســت. به گزارش اعتماد آنلاين، اين عدد در کل مناطق شهری 
ايران نیز از 16۸ هزار تومان در ســال ۸۵ به 16 میلیون ونیم در ســال 
1401 و ۲4 میلیون وهفتصد هزار تومان در سال 140۲ افزايش يافته 

است؛ يعنی در هجده سال تقريبا 14۷ برابر شده است.

  نبض بازار

 از رشد ۱۱۰ برابری قیمت زمین در تهران تا گران نشدن قیمت روغن تا پایان سال

هواپز يا همــان ايرفراير ايــن روزها جــزو پرفروش ترين 
لوازم خانگی است. اما با اينکه محبوبیت اين وسیله روز به روز 
بیشتر می شود، هنوز خیلی ها تفاوت سرخ کن های قديمی و 
هواپزهای جديد را نمی دانند و اينکه اين وسیله کار راه انداز 
را  بايد در چه ســايز و اندازه ای خريداری کنند تا غذا کم 
نیايد و به همه اعضای خانواده برسد. اين مطلب، راهنمای 
بازار است. اگر می خواهید ايرفراير بخريد،  اول اين مطلب را 

بخوانید و بعد به بازار برويد.
چند نفريد؟ اين موضــوع خیلی مهم اســت. چون بايد 
هواپزی بخريد که ظرفیت پخت وپز آن، درست اندازه تعداد 
نفرات خانواده باشد،  در غیر اين صورت غذا کم يا زياد می آيد 
که در هر صورت دردسر خاص خودش را دارد. پس اگر يک 
خانواده دو تا سه نفره هســتید، يک دستگاه با ظرفیت کم يا 
متوسط برای شما کافی است. ولی اگر تعدادتان بالای چهار 
نفر است بهتر است از فروشنده سراغ دستگاه هايی را بگیريد 
که بالای پنج لیتر گنجايش پخت غذا را دارند. در اين صورت 
هم می توانید يک مرغ درسته در ايرفراير گريل کنید و هم به 
همه اعضای خانواده غذا می رســد و کسی گرسنه نمی ماند. 
راستی اگر تعداد خانواده شما بالای چهار نفر است، بهتر است 
يک دستگاه هواپز هفت يا هشت لیتری بخريد . البته اين جور 
مواقع بايد فضای آشپزخانه را  هم در نظر بگیريد، يعنی قبلا 
يک جای مناسب برای دســتگاه جديد پیدا کنید و براساس 

فضای مشخص، هواپزتان را انتخاب کنید. 
 محدوده هوايی يک دســتگاه هواپز خیلی اهمیت دارد. 

چون يک هواپز وقتی محدوده دمايی وسیعی دارد، می تواند 
انواع غذاها را بــا روش پخت متنوع آماده کنــد. يک هواپز 
مناسب بايد، دمايی بالاتر از ۲00 درجه سانتیگراد را پوشش 
بدهد. هرچه توان دستگاه هواپز شــما بیشتر باشد، سرعت 
بیشتری در پخت غذا دارد. البته بايد به سیستم تنظیم دمای 
دســتگاه هم توجه کنید. چون اگر دستگاه هواپزی سیستم 
تنظیم دما نداشته باشد، ممکن است غذای سوخته يا نپخته 
تحويلتان بدهد. با سیستم کنترل دماي غذا به طور يکنواخت 
و کامل می پزد و به کاربر امکان تنظیم دما در محدوده وسیعی 
می دهد تا بتوانــد انواع مختلف غذاها را بپــزد. تنظیم زمان 
پخت وپز هم مهم اســت چون اين قابلیت، بــه کاربر امکان 

می دهد زمان شروع پخت را از قبل تعیین کند. 
-هواپزها برنامه های پخت متنوعی دارند که شــامل گريل 
کردن، پختن، ســرخ کردن و بخارپز کــردن مواد غذايی 
می شــود. وقتی دســتگاه مورد نظرتان برنامه پخت دارد،  
می توانید برنامه پخت پیتزا، مرغ،  ســیب زمینی،  استیک 
يا هر غذای ديگری را انتخاب کنید و بدون نگرانی از پخته 

شدن آن از آشپزی لذت ببريد.
هنگام خريد دستگاه هواپز بايد به کیفیت قطعات آن دقت 
کنید. چون طول عمر و دوام دســتگاه ارتباط مستقیمی با 
کیفیت قطعــات دارد. انتخاب هواپز با جنــس بدنه مقاوم و 
محفظه  پخت با جنس نســوز و مقاوم بــه دماهای بالا باعث 
می شود دستگاه برای مدت طولانی  عملکرد مناسبی داشته 

باشد.

سايدبای ســايد برای خانه هايی کــه فضای کافی 
برای يخچال فريزرهای دوقلو ندارند، مناسب به نظر 
می رســد. اين مدل ها میزان بیشتری از موادغذايی 
را در مقايســه با مدل های بالاوپايیــن در خود جا 
می دهند که باعث شــده گزينــه ای مطلوب برای 
خانواده هايی با جمعیت سه تا چهار نفره باشند. البته 
گاهی خانواده های پنج نفره هــم چنین مدل هايی 
را به يخچال فريزرهای بزرگ تــر ترجیح می دهند. 
پرفروش ترين های بازار بین 3۵ میلیون تومان تا 9۷ 

میلیون تومان قیمت دارند.

TS666-AWD/ASD ۱  ايکس ويژن مدل
يخچال فريزر سايد بای ســايد 30 فوت ايکس ويژن 
مــدل AWD/ASD-TS666، امــکان نگهداری 
حجم گســترده ای از موادغذايی را فراهم می سازد. 
اين ويژگی برای خانواده هــای پرجمعیت يا افرادی 
که نیاز بــه نگهــداری طولانی مــدت موادغذايی 
دارند، ارزشــمند اســت. سیســتم خنک کنندگی 
پیشــرفته و کنترل دقیق دما و رطوبت در هر بخش 
از اين محصول، موجب می شود تا موادغذايی در آن 
مدت زمان بیشــتری تازگی و کیفیت خود را حفظ 
کننــد. ويژگی های ايــن محصول نظیر نمايشــگر 
ديجیتال و چراغ های ال ای دی داخلی، مديريت آن 
را برای کاربران آســان  می کند. قیمت:4۸ میلیون 

و900 هزارتومان

P7535S 2 جی پلاس مدل
يخچال فريــزر سايد بای ســايد جی پــلاس مــدل 
P۷۵3۵S علاوه بر ابعاد مناســب، فضــای داخلی 
جاداری برای نگهداری موادغذايی دارد. تکنولوژی 
مقاومت اين محصول در برابر برفک از نوع نوفراست 
است و از ويژگی های آن می توان به سرمايش سريع 
در يخچال و فريزر، سیستم گردش هوای چندگانه 
و عملکرد ويژه کاهش مصرف در زمان ســفر اشاره 
کرد. يخچال فريزرهای برند جی پلاس دارای محفظه 

جهت تازه ماندن بیشــتر و بهتر مواد غذايی است و 
گنجايش بالای آن امکان نگهــداری اقلام خوراکی 
و غذايی زيادی را برای شــما به ارمغــان می آورد. 

قیمت:39 میلیون و ۸40 هزارتومان

 ROSSO 3/W ۳  سام مدل
يخچال فريزر سام مدل W/3 ROSSO با گنجايش 
کلی 3۲ فوت مناســب اســتفاده برای خانواده ها با 
جمعیت متوســط اســت. مصرف انرژی A++ اين 
دستگاه آن را در گروه دســتگاه های کم مصرف قرار 
می دهد. پنل کنترلی دســتگاه بــرای انتخاب يخ 
يا آب خنک يا... روی در فريزر نصب  شــده اســت. 
کمپرسور اين دستگاه اينورتر ديجیتال است که باعث 
افزايش عمر و بهبود راندمان دستگاه می شود. داخل 
يخچال طبقات متعدد و کشــوهايی در نظر گرفته 
 شده تا موادغذايی مرتب چیده شوند. سمت داخلی 
در هم دارای طبقاتی اســت. قیمــت: 9۷ میلیون و 

11۲ هزارتومان

 S660-AGD ۴   تی سی ال مدل
-S660 يخچال فريزر سايدبای سايد تی سی ال مدل

AGD دارای چهــار طبقه و دو کشــو در قســمت 
يخچال و چهار طبقه و دو کشــو در قســمت فريزر 
اســت و گنجايش بالای آن امــکان حفظ طراوت و 
تازگی مقادير زيادی از مواد غذايی و اقلام خوراکی را 
برای شما فراهم خواهد کرد. اين مدل دارای قابلیت 
سرمايش سريع در قســمت يخچال و قسمت فريزر 
است و از فناوری سیســتم گردش هوای چندگانه 
بهره می برد. سیستم گردش هوای چندگانه به حفظ 
تازگی موادغذايی و همچنین مصرف انرژی بهینه تر 
در دستگاه کمک خواهد کرد. قیمت: 3۵ میلیون و 

۵00 هزارتومان

 21S-SXi20 ۵   دوو مدل
يخچال سايدبای ســايد دوو مدل 21S-SXi20 با 
ظرفیت 34 فوت، فضای متوسطی را برای نگهداری 

موادغذايی در اختیار شــما قــرار می دهد که برای 
خانواده هايی با جمعیت متوســط مناســب به نظر 
می رسد. يخچال دوو مدل ۲1S-SXi۲0 از سیستم 
سرمايش چندگانه استفاده می کند که باعث می شود 
هوای ســرد به طور يکنواخت در همــه بخش های 
يخچال فريزر پخش شود. اين ويژگی کمک می کند 
تا موادغذايی مثل سبزيجات، گوشت، لبنیات و… 
برای مدت طولانی تری تازه بمانند و کیفیتشان حفظ 
شود. دستگاه امکان سرمايش سريع هم دارد که برای 
خنک کردن موادغذايی تــازه کاربردی خواهد بود. 

قیمت: 94 میلیون و ۵30 هزارتومان

S1Di-S100S ۶  اسنوا مدل
يخچال فريزر سايدبای ســايد 3۲ فوت اســنوا مدل 
S1Di-S100S نمــودار مصرف انــرژی A+ دارد 
و يک مدل بدون برفک يا همان نوفراســت اســت. 
ظرفیت کل سايد بای ســايد موردنظر ما، 66۷ لیتر 
است و سرمايش هوشمند دارد تا به  شما کمک کند 
موادغذايی را در شــرايط بهتری نگهداری کنید. از 
 S1Di-S100S آنجايی که سايد بای سايد اسنوا مدل
يک دستگاه هوشمند است، می توانید ۲4 ساعته ناظر 
وضعیت آن از طريق موبايلتان باشــید تا در صورت 
رفتن برق يا هر گونه مشــکل ديگری،  به ســرعت 

خبردار شويد. قیمت: 66 میلیون و ۵۷0 هزارتومان

   تجربه بازار

   بازارگردی

راهنمای خرید بهترین هواپز بازار
آبان فرزیان| دوســتم وارد دفتر شد، کوله اش را انداخت 
روی میز و خودش يله داد روی صندلی. بدون اينکه دهن باز 
کند و حرفی بزند، معلوم بود از چیزی يا کسی شاکی است. 
صبر کردم، شايد به خواســت خدا بی خیال دو جفت گوش 
شنوای بی جیره و مواجبی شــد که پیدا کرده ولی حدسم 

اشتباه بود.
قبل از اينکــه اولین قطار کلمات از دهنش خارج شــود، با 
دهنش صدايی شبیه »پوف« درآورد؛ کاملا دراز و کشدار. 
اين يعنی اعصابم خرد اســت. معنی ديگــری هم می تواند 
داشته باشد، چیزی مثل بی لیاقت! چرا ازم نمی پرسی چته. 
چشم هايم را بستم و پشت مانیتورم کز کردم. نمی دانم چرا 
ولی از اعماق وجودم، امید داشتم با قايم کردن خودم بتوانم 
از آن موقعیت رنج آور خلاص شوم. صدای همکارم را شنیدم 
و چون جز ما دو نفر کســی توی اتاق نبود، بی اعتنايی، کار 

نمی کرد. سرم را بالا آوردم و گفتم چی شده؟
همکارم با غضب گفت: می گم چرا ماشــینای ]...[ ينقدر بو 
می ده؟ جای آن يک جفت کروشه باز و بسته و سه تا نقطه، 
اسم يک شرکت تاکسی  اينترنتی مشهور را آورد. چون دلم 
نمی خواهد ســوءتفاهمی پیش بیايد، آن را حذف می کنم 
و به جايش از ]...[  اســتفاده می کنم. گردن کشــیدم بلکه 
از پشت مانیتور، همکارم را درست و دقیق ببینم. پرسیدم 
چطور؟ لحنم طوری بود که انگار هزار تا کار دارم و ممنون 
می شوم اگر خلاصه اش کنی. همکارم طوری که انگار هزار 
سال انتظار کشیده و حالا کاملا بی صبر و طاقت شده، جمله 
بعدی را تحويلم داد: »واسه يک  ذره راه، پول خون باباشون 

رو می گیرن.« 
نفس گرفت و ادامه داد؛ »من حســاب کــردم، ديدم با اين 
همه مشتری که دارن و اين همه ســرويس که می رن، والا 
درآمدشون بايد خیلی خوب باشه. قطعا می تونن با اين پول 
کلی ماشین نو بخرن که مردم توی اين ماشین های قديمی 

از بوی گند و کثیفی عذاب نکشن.«
خودش بود! دقیقا همان موقعیتی که معمولا تلاش می کنم 
در آن گرفتار نشــوم و از بحث کردن درباره بديهیات فرار 
کنم. دوســتم واقعا پیش خودش فکر می کرد تاکسی های 
اينترنتی مثل تعاونی های مســافربری قديمی، از خودشان 
چند دستگاه ماشین دارند و هر روز آنها را می سپارند، دست 
يک مشت راننده تا بروند توی خط مسافرکشی کنند. با اين 
پیش فرض، نشســته پیش خودش محاسبه کرده که چون 
کسب وکارشــان بالا گرفته، بعد چند سال بايد بروند دنبال 

نوسازی ناوگان حمل ونقلشان و ماشین های جديد بخرند.
دستم را گذاشتم روی دهنم. جمله اصلی ام را قورت دادم و به 
جايش گفتم شیشه رو می دادی پايین! خودم را پشت مانیتور 
جمع کردم، طوری که انگار می خواهم از شلیک های پیاپی 
يک فوج سرباز که آن طرف ديوار اسلحه هايشان را به سمتم 

نشانه  رفته اند جان سالم به در ببرم.
صدای پای همکارم را شنیدم. داشت می آمد سمتم. بالای 
سرم ايستاد و پرسید اســکل کردی منو؟ گیر افتاده بودم. 

پرسیدم لابد بهش امتیاز کامل دادی. با چشم های گردشده 
نگاهم کرد و با لحنی کاملا حق به جانب گفت پیرمرد بیچاره 
معلوم نیست تا کی بايد کار کنه بلکه خرج زندگیش دربیاد. 

معلومه بهش امتیاز کامل دادم!
توی دلم گفتم خاک بر ســرت ولی لب و دهن و زبانم تکان 
خوردند و کلمه آفرين را شیک و اتوکشیده تحويل همکارم 
دادم. همکارم جفت دســت هايش را زد به کمرش. شــکل 
گلدان چینی قديمی مادربزرگم شــده بود و داشــت از آن 
بالا طلبکارانه نگاهم می کرد. فرار فايده نداشــت. سرم را از 
مخفیگاه بیرون آوردم و گفتم ببین! بالاخره يا شاکی هستی 
يا آدم دلسوز. نمی شه هم زمان جفت نقش ها رو بازی کرد. 

يک قدم رفت عقب و نجواکنان گفت: چطور؟ هیولای درونم 
جان گرفت و يادآوری کرد حالا وقتشــه حقیقت رو بهش 
بگی! چشم هايم را بســتم و اجازه دادم کلمه ها مسلسل وار 
بیــرون بیايند، کنار هم بنشــینند و جمله بســازند: ببین 
دوستم!  اون شرکتی که تو می گی، فقط نقش واسطه رو بازی 
می کنه. کل کارشون اينه كه با ساخت يک نرم افزار، امکان 
اتصال کاربر راننده و مسافر رو فراهم کنن. ماشین مال خود 
راننده  اســت و طرف از صبح تا شب رئیس خودشه. قراره از 
هر سفر، مبلغی به عنوان کمیســیون بده شرکت و شرکت 
فقط موقع ثبت نام می تونه روی ســلامت ماشین يا تمیزی 
اون نظارت کنه. اگر در هفته ها و ماه های بعد همکاريشون، 
ماشین تصادف کرد، کثیف شــد يا از ريخت افتاد، موضوع 
رو فقط می شه با گزارش  کاربران مسافر پیگیری کرد. اصلا 
تا حالا فکر کردی واســه چی موقع اتمام هر ســفر از من و 
شمای مسافر نظرسنجی می کنن و می  خوان با امتیازدادن 
يا تیک زدن تعــدادی گزينه، وضعیت ماشــین و راننده رو 

گزارش کنیم؟
توی چشم هايش زل زدم و وقتی مطمئن شدم قصد ندارد 
برای حال عرفانی که بهم دســت داده مزاحمت ايجاد کند، 
ادامه دادم: اصلا با چیزی به اسم رفتار تعاملی آشنا هستی و 
منتظر جوابش نماندم. وقتی شما توی اون امتیازدهی آخر 
هر سرويس شرکت می کنی، در اصل باعث شدی امتیاز اون 
راننده يا مثلا رســتوران، بالا و پايین بره. اگر همه کاربرها 
موضوع رو جدی بگیرن، معدل فروشنده يا راننده مورد دار 
به قدری پايین میاد که مشــتريش کم بشــه يا مثلا ناظر 
اپلیکیشن همون اول صبحی که سه تا گزارش متوالی درباره 
انتشار بوی نامطبوع سیگار در ماشین ببینه، به طرف زنگ 
می زنه و ازش می خواد مشــکل رو برطرف کنه اما تا وقتی 
ما خودمون رو موظف ندونیــم در يک رفتار تعاملی و کاملا 
منطقی بر اساس اصول شــهروندی مشارکت کنیم يا بهانه 
بیاريم و بگیم دلمون سوخت، اين سیستم خودتنظیم گری 

به هم می خوره يا درست کار نمی کنه. 
در باز شــد و همکار ديگرمان پا گذاشت داخل اتاق. همکار 
اولی، نگاهی به او کرد و نگاهی به من انداخت. گفت: باشــه 
دستت درد نکنه عزيزم و رو به همکار ديگرمان گفت: اکرم 

بیا بريم بیرون کارت دارم. 

  بی ستون

خجالت نکش و به راننده ماشین بدبو و امتیاز یک بده!
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

سه میلیون و ۱9۰ هزار

سه میلیون و ۱35 هزار

سه میلیون و 2۰۰ هزار

دو میلیون و 59۰ هزار

سه میلیون و 7۰ هزار

دو میلیون و 6۰۰ هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 87۰ هزار

سه میلیون و ۱4۰ هزار

قیمت پرفروش ترین هارد یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330

1
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3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع مایکروویو

هایسنس 

جی پلاس

پاناسونیک

پاناسونیک

دوو

مایدیا

شیائومی

مایدیا

داتیس

میگل

H20MOWS4

GMW - M425S

ST266B 

NN-ST34

MW8265SS 

EG142A5L 

MWBLXE1ACM

EC142A5L

DTM-928

GMW 342

پنج میلیون و 762 هزار

۱۱ میلیون و ۱۰۰ هزار

شش میلیون و 58۰ هزار

 میلیون و 67۰ هزار 

۱4 میلیون و 55۰ هزار

۱2 میلیون و 9۰۰ هزار

هشت میلیون و 53۱ هزار

۱4 میلیون 

۱4 میلیون و 428 هزار

39 میلیون و 9۰۰ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

8۰ هزار و 37۰

84 هزار و 24۰

22 هزار و ۱4۱

دو هزار و 29۰

56 میلیون و 8۰ هزار

54 میلیون و 42۰ هزار

3۱ میلیون و 36۰ هزار

۱7 میلیون و 74۰ هزار

هشت میلیون و 73۰ هزار

پنج میلیون و 248 هزار و 7۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱8 عیار

79 هزار و 53۰

82 هزار و 99۰

2۱ هزار و 9۱3

دو هزار و 26۰

55 میلیون و ۱65 هزار

53 میلیون و 5۱5 هزار

3۱ میلیون و ۱6۰ هزار

۱7 میلیون و 54۰ هزار

هشت میلیون و 73۰ هزار

پنج میلیون و ۱66 هزار و 9۰۰

 سکه و طلا

به جای طلای آب شده چی بخریم؟
راز و رمزهای سرمایه گذاری روی طلا و سکه

يکــی از راه های محبــوب حفظ ارزش پــول برای ما 
ايرانی ها خريد طلا و سکه است. کسانی که سراغ خريد 
اين گزينه ها می روند معمولا توقع دارند که در ســال 
کمی بیش از میزان تورم ســود کنند که برخی اوقات 
اين اتفاق می افتــد و گاهی هم ناامید می شــوند. اما 
کارشناسان حوزه طلا و سکه همیشه حرف هايی برای 
گفتن دارند که نشان می دهد ســرمايه گذاری به اين 
شیوه، اصلا کم ريسک نیست. در وهله اول وقتی میزان 
زيادی از طلا در خانه نگه می داريد، خود را در معرض از 
دست دادن سرمايه بر اثر سرقت قرار می دهید و مسئله 
ديگر اين اســت که با يک خطا يا ناآگاهی کوچک در 

هنگام خريد،  ممکن است به شدت ضرر کنید. به تازگی 
نادر بذرافشان، رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهران که 
گفت  وگويی با خبرگزاری مهر داشته، در مورد چنین 
خطراتی هشدار داده  و در مورد طلای آب شده گفته که 

می تواند تله ای برای خريداران ناآگاه باشد.

اما اگر سراغ طلای آب شده نرویم، چه گزینه هایی 
مقابل خودمان داریم؟

 اول بیايید نگاهی به بازدهی طلای آب شــده در يک 
سال اخیر بیندازيم. اول اينکه قیمت اين نوع طلا بالای 

۲۲ میلیون تومان اســت. مثلا ديروز برای خريد يک 
گرم از چنین طلايی بايد دســتکم ۲۲ میلیون و 3۲0 
هزار تومان و حداکثر ۲۲ میلیــون و ۷3۵ هزار تومان 
هزينه می کرديد. امسال بازدهی طلای آب شده 10۲/6 
درصد بوده است. خريدارانی که شش ماه قبل سراغش 
رفته اند تا امــروز نزديک به ۵3 درصد ســود کرده اند 
و طلای آب شــده فقط در ســه ماه اخیر13/۵ درصد 

بازدهی داشته.
 موقع خريد چنین طلايی اول از همه بايد کاربلد باشید 
که آلیاژهای ديگر را به جای طلا نخريد و بعد ســراغ 
فروشنده ای برويد که مثل چشــم هايتان به او اعتماد 

داريد.

 طلای 1۸ عیار يک گزينه ديگر برای سرمايه گذاری 
اســت. از آنجايی که اغلب طلاهای نو کارمزد زيادی 
دارند که گاهی به بیش از 3۵ درصد می رســد، خريد 

طلای دســت دوم يا شکســته رونق دارد. اين کار هم 
خطرهای خودش را دارد و شــما بايد حسابی بلد کار 
باشید و سراغ فروشنده معتمد برويد. به هرحال هر گرم 
طلا ديروز بین پنج میلیون و 116 هزار و 900 تومان 
تا پنج میلیون و ۲۲۵ هزار و 400 تومان قیمت داشته. 
خريداران طلا، طی يک ســال نزديک به 10۲ درصد 
ســود کرده اند که میزان اندکی کمتر از ســود طلای 
آب شده است. میزان رشــد قیمت طلای 1۸ عیار طی 
شش ماه اخیر۵۲/۲ درصد و در سه ماه گذشته نزديک 
به 13 درصــد بوده. البته از يک مــاه قبل تاکنون طلا 

نیم درصد ارزان شده است.

  انتخاب ديگر برای کسانی که دنبال حفظ ارزش پول 
خود هستند، خريد انواع ســکه است. سکه امامی روز 
سه شنبه 1۸ دی ماه بین ۵۵ میلیون و 16۵ هزار تومان 
تا ۵6 میلیون و ۸0 هزار تومان قیمت داشته. بازدهی 

يک ســال اخیر ســکه تمام بهار آزادی طرح جديد، 
نزديک به ۸3 درصد بوده و در شــش ماه3۵/۷ درصد 
رشد داشته است و در سه ماه نزديک به هشت درصد 
گران شــده و البته1/۲درصد طی يک ماه اخیر ارزش 
خود را از دست داده. بازدهی يک ساله سکه طرح قديم 
که ديروز بین ۵3 میلیــون و ۷0۵ هزار تا ۵4 میلیون 
و 3۲0 هزار تومان قیمت داشت، 99 درصد بوده و در 
شش ماه 44 درصد رشد کرده و طی سه ماه 9/3 درصد 
گران شده. کاهش قیمت سکه طرح قديم طی يک ماه 
به يک درصد نمی رسد. نیم سکه روز 1۸ دی با قیمت 
31 میلیون و 160 هــزار تا 31 میلیــون و 360 هزار 
تومان فروخته می شد. در يک سال گذشته خريداران 
چنین سکه هايی۸9/۵درصد سود کرده اند و طی شش 
ماه34/۲به ارزش دارايی آنها اضافه شده. بازدهی سه 
ماهه نیم سکه1۵/6 درصد بوده است. متوسط قیمت هر 
عدد از ربع ســکه ديروز 1۷ میلیون و ۷40هزار تومان 

بوده و در طول يک ســال نزديک به 63 درصد و شش 
ماه نزديک به1۵/۷ درصد رشد داشته. در سه ماه اخیر 
افزايش قیمت نیم سکه پنج درصد بوده و طی يک ماه 
اخیر 1/6 درصد ارزان شــده. سکه گرمی در يک سال 
اخیر 4۵ درصد گران شده که کمتر از ديگر انواع سکه 
محسوب می شود. از شــش ماه قبل تا امروز خريداران 
سکه گرم۲۷/6 درصد ســود کرده اند و در سه ماه۸/4 

درصد بازدهی داشته است.

 نگاهی به بازار انواع سکه و طلا نشان می دهد طلای 
آب شــده بیش از بقیه در مدت يک سال سود داده، اما 
هم ريسکش بالاتر است و هم خريدش نیازمند دستکم 

۲۲ میلیون تومان پول خواهد بود.
 کمترين ســود در طی يک ســال هم مربوط به سکه 
گرمی می شود که با 4۵ درصد رشد، باز هم از نرخ تورم 

سالانه اعلام شده، بیشتر است.

-بازی با احساسات خریدار
عکسی از يک عروسک »بی بی يودا« در فضای 
مجازی منتشــر شــده که يک کاغــذ روی آن 
چسبانده اند و نوشته اند، لطفا مرا بخريد، صاحب 
مغازه هر شــب مرا کتک می زنــد. اين موضوع 
مصداق بازی با احساســات مشتری هاست که 
بعضی از مغازه دارها به عنوان يک شــگرد برای 
فروش بیشتر از آن استفاده می کنند. بی بی يودا 
شخصیت انیمیشــن پرطرفداری است و قطعا 
اگر کسی که اين عروســک را دوست دارد،  اين 
نوشته را ببیند،  دستش را روی قلبش می گذارد 
و عروسک را می خرد. البته بعضی از اسباب بازی 
فروشی ها ترفندهای خاص ديگری هم دارند که 
به فروش بیشتر آنها کمک می کند. يکی از اين 
فروشنده ها به هفت صبح می گويد:» چون بیشتر 
اسباب بازی ها وارداتی هستند، قیمت ها خیلی 
بالا رفته و همین موضوع باعث شده که فروش 
خیلی کمتر از قبل شود. به همین دلیل مجبور 
هستیم يک ســری ترفند اجرا کنیم تا بتوانیم 
اجناسی که ســفارش داده ايم و روی دستمان 
باد کرده، بفروشیم.« يکی از ترفندهايی که اين 
فروشنده انجام می دهد، گذاشتن عروسک های 
پولیشی مورد علاقه بچه ها در قفسه هايی است 
که ارتفاع کمی دارند و بچه ها به راحتی می توانند 

عروسک را بردارند. وقتی کودکی عروسک مورد 
علاقه اش را پیــدا می کند و ســفت در آغوش 
می گیرد،  ديگر ســخت ترين کار دنیا گرفتن آن 
عروسک از دست بچه اســت و ممکن است کل 
مغازه، خیابان يا پاساژ را روی سرش بگذارد. به 
همین دلیل پدر و مادر کودک مجبور می شوند 
آن عروســک را بــرای بچه بخرند. پــس اينجا 
ترفند مغازه دار جواب می دهد، چون به قول اين 
فروشنده ،عروســک هايی را هم در قفسه های 

پايینی می گذارند که قیمت بالايی دارند.
يکی ديگر از ترفندهايی که بعضی از مغازه دارها 
برای فروش اجنــاس خود انتخــاب می کنند، 
برانگیختن حس دلسوزی مشتری هاست. البته 
اين ترفند بیشــتر مخصوص دســتفروش های 
متروســت،  اما بعضی از مغازه دارهــا هم با اين 
شگردها کارشان را راه  می اندازند. داشتن چک 
و تغییر شغل ترفندهايی اســت که مغازه دارها 
استفاده می کنند. اگر قبلا از اين مغازه ها خريد 
کرده باشید،  زمان حراجی که به راه انداخته اند،  
متوجه می شــويد قیمت ها هیچ تغییری نکرده 
است و فقط با ســر و صدا و موزيک مشتری را به 
داخل مغازه می کشــند و بعد اجناسشــان را با 
همان قیمت قبلی می فروشند. اما فروشنده های 
مترو، بازی با احساســات را در فاز ديگری اجرا 

می کنند. تکراری ترين ترفنــد آنها،  حراج برای 
چکی اســت که همه آنها می گويند،  فردا دارند 
حتی اگر فردای آن روز جمعه باشد. کم داشتن 
مبلغ اجاره خانه هم اين روزها در مترو خیلی مد 
شده. بیشتر آنها از يک مبلغ کم شروع می کنند؛ 
مثلا از يک تا دو میلیون تومان. اينکه فردا بايد 
اجاره خانه را به حساب صاحبخانه بريزند و يک 
میلیون تومان کم دارند. اما مــواردی هم مثل 
داشتن مريض در خانه  يا جورکردن پول ترخیص 
بیمار بستری در بیمارســتان هم ديده شده.» 
اين جور وقت ها دل مسافرها بیشتر می سوزد و 
بیشتر خريد می کنند.« اين جمله را هم يکی از 

دستفروش های مترو گفته بود.
-بازی با اعداد و تخیف های عجیب و غریب

حتما فروشگاه هايی ديده ايد که روی اجناسشان 
قیمت های 199هزار تومانی، ۵99هزار تومانی و 
999هزار تومانی زده اند. با اينکه 199هزار تومان 
فقط هزار تومــان از ۲00هزار تومــان ارزان تر 
است، اما همین اعداد مشتری را به داخل مغازه 
می کشاند. يکی از فروشــنده هايی که از زمان 
تی شــرت 99هزار تومانی کارش بازی با اعداد 
است به هفت صبح می گويد:» اين ترفند همیشه 
جواب داده و تا ابد هم جــواب داده. چون مردم 
فکر می کنند پول کمتــری می پردازند، اما اين 

پول کمتر آنقدر نیست که آنها تصور می کنند. 
يعنی سودی که به ما می رســد خیلی بیشتر از 
ســودی اســت که آنها از اين خريد ارزان انجام 
می دهند. چــون تعداد مشــتری های ما خیلی 

بیشتر می شود.« 
يکی ديگــر از روش هايی که ايــن روزها خیلی 
طرفدار پیدا کرده و هرجا برويــد، نمونه اش را 
می بینید،  يکی بخر، دوتا ببر يا دو تا بخر، ســه 
تا ببر اســت. مثلا با خريد يک قابلمه می توانید 
دو قابلمــه کوچک ديگر هم ببريــد. يا با خريد 
يک تی شرت مردانه ، دو تا تی شرت ديگر هم به 
شما می دهند. يا يک شلوار جین زنانه بخريد و 
کنار آن يک شلوار بچه گانه هديه بگیريد. همه 
مدل ترفند برای فروش های يکــی بخر و چند 
تا ببر هســت. اما نکته مهم اين است که بیشتر 
کســانی که از هول حلیم توی ديگ می افتند، 
 پول بیشتری برای خريد جنس اول می پردازند. 
مثلا اگر يک قابلمه ۵00هزار تومان قیمت داشته 
باشــند، آنها اين قابلمه را با قیمت يک میلیون 
تومان می خرند و دو تا قابلمه کوچک هم هديه 
می گیرند. يکی ازفروشــنده هايی که اين ترفند 
را اجرا می کند، معتقد اســت، مشتری ها وقتی 
تعداد اجناس را می بینند،  ديگــر به قیمت آن 

توجه نمی کنند. 

تولیدکنندگان و فروشــندگان ایرانی لباس 
مردانه، خودشان را مشابه محصولات ایتالیایی 
می دانند و این روزهــا رقابت بین رم، میلان و 
تهران برای تولید کت وشــلوار و محصولات 
چرم و دیگر پوشاک مردانه از همیشه بیشتر 
شده است. هر وقت در یکی از فروشگاه های 
شیک را در پاساژهای گران شهرهای بزرگ 
باز می کنیم، فروشــنده ای خوش لباس بعد از 
خوش آمدگویی گرم به ما یادآور می شــود 
که پارچه ها، ایتالیایی هســتند و دوختشان به 
دست طراحان حرفه ای خارج دیده انجام شده. 
همه این تعریف و تمجیدها باعث می شــود 
تا رقم های میلیونــی روی لباس های مردانه 
چندان به چشم کسانی که جیب پرپولی دارند، 
نیاید. از طرف دیگــر خرید محصولات فاخر 
خارجی، نیازمند ســفر به کشورهای دیگر یا 
دستکم اعتماد به فروشــگاه های اینترنتی یا 
اینســتاگرامی است که کار ســاده ای به نظر 

نمی رسد. 

مثلا تولیدکنندگان مطرح چــرم ايرانی قیمتی 
تقريبا مشابه با نمونه های ايتالیايی يا يونانی های 
دســت دوز دارند. البته در برخــی از محصولات، 
تولیدکنندگان ايرانی محصولات چرم، از کمبود 
طراحــی خلاقانه رنج می برند. بــرای نمونه يکی 
از آنها که شهرت و شــعبه های زيادی دارد، برای 
صندل های تابستانی مردانه قیمت هفت میلیون و 
300 هزار تومان را درنظر گرفته  و اين درحالیست 
که اگر بخواهید همین صندل را از برکن اســتاک 
آلمان که تولیدکننده اصلــی چنین صندل های 
مردانه ای است بخريد، بايد همین پول را پرداخت 

کنید. 
همین تولیدکننده، برای کفش های کلاســیک 
مردانه بین هفت میلیون و ۵00 هزار تومان تا 10 
میلیون تومان قیمت گذاشته که با محصولاتی 
مانند اکو که هلندی، طبی و مشــهور اســت، 
برابری می کند. قیمت  بوت هــای چرم بین 10 
میلیون تومان تا 1۲ میلیون تومان اســت که از 
قیمت کالای رده متوســط چرم دکتر مارتینز 
انگلیسی بسیار بیشتر اســت. کاپشن های چرم 
مردانه هم بین 1۵ میلیون تومان تا ۲۷ میلیون 
تومان فروخته می شــوند.  يــک تولیدکننده و 

فروشنده بسیار گران چرم، محصولات مردانه را 
در حد کمربند و کفش محدود نگه داشته است. 
برای خريد يک کمربند از چنین فروشــنده ای 
بايد دســتکم ســه میلیون و ۲۵0 هزار تومان 
هزينه کنید. گران ترين کمربند اين تولیدکننده 
محصولات چرم، پنج میلیون و ۵00 هزار تومان 
است و کفش های چرمش بین 9 میلیون تومان 

تا 13 میلیون و 400 هزار تومان قیمت دارند.
بــرای کت وشــلوار گران قیمت، ممکن اســت 
بخواهید ســراغ تولیدکنندگان قديمی برويد و 
حسابی کلاسیک پسند باشید. مثلا يکی از آنها 
بخشی را با نام وی آی پی به خريداران اختصاص 
داده که قیمتشان بالاتر است و البته طراحی های 
جالب تــری دارنــد. ارزان ترين کت وشــلواری 
که می توانید از فروشــگاه های مشهور باسابقه 

بخريد 19 میلیون و ۸00 هزار تومان قیمت دارد. 
در چنین فروشگاهی، برای خريد کت و شلوارهای 
محبوب، بــه نزديک 3۲ میلیــون تومان تا 3۸ 

میلیون تومان پول نیاز خواهید داشت.
 گران تريــن گزينه در بین کت وشــلوارهايی با 
اين مشــخصات نزديک بــه 3۸ میلیون تومان 
است. شــما بهتر از من می دانید که قیمت يک 
دست کت وشــلوار از تولیدکنندگان مشهوری 
مانند آرمانی و... بســیار بالاتــر از اين حرف ها 
تمام می شــود.تولیدکننده ديگری که خودش 
را همتــای ايتالیايی هــا و تولیدکنندگان فاخر 
غربی می دانــد، قیمت کت های تــک را حدود 
1۵ میلیون تومان در نظر گرفته است. البته اين 
فروشــنده که به تازگی مشهورتر شده، کت های 
بافــت را مخصوص زمســتان تولیــد کرده که 

حوالی هفــت میلیون تومان فــروش می روند. 
سويشرت های مردانه هم نزديک هشت میلیون 
بوده و برای خريد کاپشــن بايد 9 و نیم میلیون 
تومان هزينه کنیــد. بارانی های مردانه هر چند 
خیلی به نحوه لباس پوشیدن فرانسوی ها شبیه 
است اما برخی تولیدکننده ها اين روزها در ايران 
هم با قیمــت حوالی 1۷ میلیون تومان دســت 
به فروششــان می زنند. متوسط قیمت تی شرت 
مردانه در فروشــگاه های شــیک لباس  مردانه 
بین ســه میلیون تومان تا پنــج میلیون تومان 
اســت که از گزينه هايی مانند يو اس پولو که در 
کشورهای همســايه با قیمت مناسب فروخته 
می شــوند، قیمت بســیار بالاتری دارد و البته 
قیمتشــان به گزينه هــای منحصربه فرد جهان 
نمی رسد. اگر بخواهید در همین فروشگاه نسبتا 
مشهور،   شلوار مردانه پارچه ای بخريد که البته 
با آن شــلوارهايی که در ذهن بسیاری از ماست 
تفاوت بسیار چشــمگیری دارند، بايد نزديک به 
شــش میلیون تومان هزينه کنید. البته باز هم 
چنین شلوارهايی، از نظر طراحی از روی دست 
شلوارهای ايتالیايی تولید شده اند و البته ادعای 
فروشنده ها اين است که پارچه کارهايش از ايتالیا 
به ايران رســیده است.فروشــگاه ديگری که به 
کمک شبکه های اجتماعی و استفاده از مدل های 
مشهور حسابی به چشم آمده، قیمت شال گردن 
مردانه را پنج میلیــون و ۸00 هزار تومان اعلام 

کرده است. 
برای خريد پالتوهای مردانه چنین تولیدکننده ای 
بايد حوالــی 16 میلیون تومــان هزينه کنید و 
قیمت بافت های مردانه بیــن دو میلیون تومان 
تا چهــار میلیــون تومان اســت. بــرای خريد 
پیراهن مردانه ســاده هم به سه میلیون تا چهار 
میلیون تومــان نیاز خواهید داشــت و کفش ها 
هم بین 10 میلیون تومــان تا 1۲ میلیون تومان 
قیمــت دارند.آنچه در فروشــگاه های برندهای 
گران ايرانی با آن روبه رو هســتیم اين است که 
اغلب کالاها، هم  قیمت بــا نمونه های برندهای 
متوســط اروپايی است. يعنی شــما برای خريد 
پالتوهای مردانــه بايد همان پولــی را پرداخت 
کنید که در مادريد،  پاريــس يا رم به نمونه هايی 
مانند منگو يــا زارا و گزينه های کمی مرغوب تر 
می پرداختید. بــا اين حســاب تولیدکنندگان 
ايرانی فعلا خودشان را در رقابت با برندهايی که 
کارهای کاملا تجملاتی با طراحی های تاريخی 
و منحصربه فرد تولید می کنند، نمی بینند. برای 
خريدارانی که برای استفاده عادی و روزمره دنبال 
محصولاتی باکیفیت و در دســترس هســتند، 
فروشــگاه های ايرانی محصولاتی با طراحی های 

فاخر و قیمت های بالا کم نیستند.

با قلب من بازی نکن!
آشنایی با شگردهایی که بعضی از فروشنده ها 

برای فروش بیشتر انجام می دهند

هزینه خرید لباس  مردانه برای پولدارها
تولیدکنندگان ایرانی با کدام گزینه های خارجی رقابت می کنند؟

 اکرم احمدی|»مردم این روزها خیلی سخت خرید می کنند.« این جمله را فروشنده 
یکی از فروشــگاه های بزرگ لباس زنانه می گوید. او که در حال تغییر دادن قیمت 
روی لباس هاست و اعداد را به صورت 799هزارتومان و 899هزارتومان می نویسد،  
می گوید:» باید با هر شگردی که شــده لباس های زمستانه را بفروشیم تا برای بازار 
شب عید آماده شویم.« روی مغازه دیگری با رنگ قرمز نوشته اند، حراج به دلیل تغییر 
شغل. دستفروش های مترو با صدای بلند فریاد می زنند ، به خاطر اینکه فردا چک داریم 
همه اجناسمان را حراج کرده ایم. بعضی ها هم بیشتر روی احساسات مسافرها حساب 
می کنند، به همین دلیل روی انتخاب جمله هایشان دقت می کنند تا با قلب آنها بازی 
کنند. مثلا:» یک میلیون برای اجاره خانه ام کم دارم. همه جوراب ها ۱5 هزار تومان. 

صاحبخانه فردا صبح، دم در خانه است.« 

محبوبیت سایدبای ساید های اقتصادی
پرفروش ترین یخچال فریزرهای ساید کدامند؟



استارتاپ
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3961  چهارشنبه  19 دی  1403

گره صرافی ها با PSPها باز شد
بانک مرکزی بخشنامه ساماندهی و نظارت 

بر بازار رمزارزها را ابلاغ کرد
روابط عمومی بانک مرکزی از ابلاغ بخشنامه ساماندهی و 

نظارت بر بازار رمزارزها )رمزپول ها( خبر داده است. بر اساس 
اين ابلاغیه که با هدف ايجاد شفافیت در بازار رمزارزها و 

تنظیم گری در مبادلات اين حوزه تدوين شده است، همه 
سکوهای رمزارز برای فعالیت خود بايد حساب بانکی واحد 
و مورد تايید بانک مرکزی را داشته باشند. طبق اعلام بانک 
مرکزی اين بخشنامه در راستای اجرای مصوبه اخیر جلسه 
سران سه قوه جهت ساماندهی و نظارت بر بازار رمزارز طبق 

قانون بانک مرکزی و همچنین به منظور ايجاد شفافیت و 
کاهش ريسک های مربوطه و ايجاد تنظیم گری در مبادلات 

رمزپول ها در کشور تدوين و ابلاغ شده است.
در اين ابلاغیه چارچوب نحوه دريافت خدمات پرداخت 

سکوهای مبادله رمزارز از سوی اين بانک به فعالان ابلاغ و مقرر 
شده است که بر اساس چارچوب تعیین شده و به منظور تضمین 
شفافیت فعالیت های ريالی و جلوگیری از هر نوع سوءاستفاده 
احتمالی، اطلاعات مرتبط با فعالیت تمام کارگزاران رمزپول 
دريافت شود و مورد بررسی قرار بگیرد. جزئیات فعالیت های 

معاملاتی حوزه رمزارز، مشخصات مديران و تعاملات مالی 
صرافی ها مطابق قانون، از فعالان دريافت و بررسی شود. بانک 

مرکزی در اين ابلاغیه با هدف امکان نظارت دقیق تر بر سلامت 
مالی اين حوزه، کارگزاران رمزپول را ملزم کرده است که همه 
عملیات دريافت و پرداخت ريالی مرتبط با فعالیت هايشان را 
به صورت شفاف و از طريق يک حساب مشخص که از سوی 

بانک مرکزی تايید شده است، انجام دهند. در بخش ديگری 
از اين ابلاغیه بانک مرکزی مقرر کرده است که: »نظر به 

تمهیدات فراهم شده برای دريافت خدمات پرداخت سکوهای 
مبادله به صورت مستقیم از شرکت های ارائه دهنده خدمات 

پرداخت و بانک ها، سکوهای موصوف از دريافت خدمت 
پرداخت به صورت باواسطه منع شده اند.« بنابراين، صرافی ها 

و کسب وکارهای فعال در حوزه رمزارز از اين به بعد به جای 
اين که از پرداخت يارها به عنوان واسطه در پرداخت استفاده 
کنند، ملزم هستند که خدمات پرداخت را به شکل مستقیم 

و بدون واسطه از بانک ها يا PSPها دريافت کنند. پیش از اين، 
شاپرک هم با ابلاغ نامه ای به پرداخت يارها آن ها را از هر نوع 

ارائه خدمات پرداخت و مديريت وجوه برای صرافی های حوزه 
رمزارز منع کرد. شاپرک هم چنین در اين ابلاغیه تاکید کرده 
است که پرداخت يارها در حوزه خريد و فروش طلا نیز نبايد 

به شکل مستقیم ورود کنند. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت هم ديروز در نشست خبری خود در خصوص موضوع 

بسته  شدن درگاه های پلتفرم های رمزارزی از تاريخ 6 دی ماه 
تا امروز، اين طور توضیح داد: بانک مرکزی اعلام کرده که 

درگاه های رمزارزی بسته نیستند و تنها درگاه خريد توسط 
بانک مرکزی بسته است. به گفته سخنگوی دولت، بانک 

مرکزی به  دلیل اين که مسئول مديريت بازار ارز است، چنین 
تصمیمی گرفته و طبیعتاً در ادامه تصمیم خواهد گرفت که 

چه زمانی بقیه درگاه ها باز شوند. )زومیت(

تم
یس

وس
اک

طبق آمار شاپرک در فصل پايیز به صورت مرتب 
در تمامی ماه ها تعداد تراکنش های شاپرک روند 
کاهشی را طی کرده اســت. در مهر ماه نسبت به 
شــهريور 1.93 درصد تعــداد تراکنش ها کاهش 
يافته است، همچنین در آبان ماه نیز در مقايسه با 
مهرماه ۲.0۲ درصد کاهش يافته است و در نهايت 
در آذر ماه تعــداد تراکنش ها در مقايســه با آبان 
ماه ۲.۸ درصد کاهش يافته اســت. طبق گزارش 
عملکردی شاپرک، در آذر ماه 1403 بالغ بر چهار 
میلیون و ۲13تراکنش بــا ارزش 14 هزار و ۸41 
میلیارد ريال در شاپرک پردازش شده، که نسبت 
به آبان ماه کاهش ۲.۲۸ درصدی در تعداد و رشد 

0.۸۸ درصدی در ارزش ريالی داشته است.

   رشد اسمی ولی...
تراکنش های الکترونیکی آذر 1403در مقايســه با 
ماه مشابه سال 140۲ از نظر تعدادی ۲.61 و از نظر 
ريالی 4۲.3۲ درصد رشد داشته است. طبق گزارش 
شــاپرک، در حالی که ارزش اســمی تراکنش های 
آذر 1403در مقايســه با ماه گذشــته با رشد 0.۸۸ 
درصدی همراه بــوده، ارزش حقیقــی تراکنش ها 
کاهش 1.10 درصدی را تجربه کرده اســت. لاز به 
ذکر اســت ارزش حقیقی تراکنش ها در واقع ارزش 
تراکنش های شاپرک بدون در نظرگیری اثرات تورم 
است. مجموع تعداد ابزارهای شاپرکی کاهش 0.14 
درصدی را نسبت به آبان ماه تجربه کرده است. تعداد 
کارتخوان های فروشگاهی 0.3۵ درصد نسبت به آبان 
ماه کاهش يافته است اما  ابزارهای پذيرش اينترنتی 
در آذر 1403نســبت به آبان ماه همین سال رشد 

1.4۸ درصدی را تجربه کرده اند. بر اســاس گزارش 
منتشر شده از شاپرک، کارتخوان فروشگاهی با سهم 
90.۷9 درصد بیشــترين تعداد تراکنش را در میان 
ابزارهای پذيرش داشته اســت. همچنین ابزارهای 
پذيرش اينترنتی و پذيرش موبايلــی به ترتیب در 
جايگاه های بعد از آن قــرار می گیرند. عواملی مانند 
وجود محدوديــت انجام تراکنش بــر ابزار پذيرش 
موبايلی، تعداد بالای ابزارهای کارتخوان فروشگاهی 
و فراگیر بودن آن، همچنین بی نیازی کارتخوان های 
فروشــگاهی به تجهیزات مکمل مانند کامپیوتر يا 
موبايل را می توان از دسته مواردی دانست که بر سهم 
کارتخوان های فروشگاهی در شبکه پرداخت شاپرک 
تاثیر گذاشته است. از سوی ديگر به منظور استفاده 
از ابزار پذيرش اينترنتی، نیازمند بستری امن بود و 
در کنار آن وجود دستگاه تلفن همراه الزامی است. از 
همین جهت ممکن است، در هنگام خريد نتواند در 

دسترس تمام افراد قرار گیرد.

   ۹۰ درصد تراکنش شاپرک خرید 
کالا و خدمات است

در آذر 1403 ، ۸9.۸۸ درصد خدمات ارائه شــده 
توسط شبکه شاپرک از نوع خدمت »خريد کالا و 
خدمات« بوده است. همچنین خدمت »پرداخت 
قبض و خريد شــارژ« و »مانده گیری« به ترتیب 
کمترين ســهم را در خدمات ارائه شده دارند. بر 
اساس گزارش شاپرک، سهم تعدادی »خريد کالا 
و خدمات« نسبت به ماه گذشته با کاهش 0.3۲3 
درصدی روبه رو بوده و خدمات »پرداخت قبض و 
خريد شارژ« و »مانده گیری« به ترتیب با افزايش 

0.03۵ و 0.۲۸۸ درصدی مواجه بوده اند. ســهم 
مبلغی تراکنش های »خريد کالا و خدمات« نیز در 
آذر ماه با افزايش 0.1۲6 درصدی همراه بوده، که 
میزان افزايش يافته از سهم مبلغی تراکنش های 

»پرداخت قبض و خريد شارژ« کاسته شده است.
در آذر 1403 بیشترين افزايش در تعداد کارتخوان 
فروشگاهی فعال مربوط به استان يزد بود در اين 
استان تعداد کارتخوان فروشگاهی ۸۲۸ دستگاه 
افزايش يافت. اين ابزار همچنان با اختلاف بسیار 
نسبت به ســاير استان ها، بیشــترين توزيع را در 

استان تهران داشته است.

   چند درصد خطا؟ 
درحال حاضر در شبکه پرداخت الکترونیکی کارتی 
خطا در پنج گروه خطای صــادر کنندگی، خطای 
پذيرندگی، خطای شاپرکی، خطای کاربری و خطای 
کسب وکار طبقه بندی می شوند. بر اساس جدول زير 
در آذر ماه 1403تراکنش های موفق سهم 9۲.6۸ 
درصدی و خطاهای رخ داده ۷.3۲ درصد را شامل 
می شوند. بر اساس بررسی های صورت گرفته بروز 
خطای کاربری عمده ترين دلیــل بروز خطا بوده و 
۸۸.3۵ درصد از کل تراکنش های خطا را شــامل 
می شــود. اين نوع خطا به عملکرد شبکه پرداخت 
الکترونیک ارتباطی نداشته و ناشی از عملکرد دارنده 

کارت نظیر کمبود موجودی يا فراموشی رمز است.

   سامان همچنان در جای اول
در شــاخص ســهم تعدادی و مبلغی تراکنش ها، 
شــرکت پرداخت الکترونیک ســامان )سپ( به 

ترتیب با ســهم ۲0.۷0 و ۲۲.۷۲ درصدی جايگاه 
اول را به خــود اختصاص داده اســت. در اين ماه 
اختلاف ســهم تعــدادی و مبلغی شــرکت »به 
پرداخت ملــت«، دومین شــرکت بــازار، با اين 
شرکت به ترتیب حدود 1.۸۲ و 3.۲1 درصد است. 
با مقايســه دو جدول با گزارش آبــان ماه 1403 
می تــوان جابه جايی مولفه ســهم مبلغی بین دو 
شرکت پرداخت نوين آرين و پرداخت الکترونیک 
سپهر را متوجه شــد. همچنین در ســهم تعداد 
تراکنش ها جابه جايی بین شرکت ها صورت نگرفته 
است. شرکت »پرداخت الکترونیک سامان« در آذر 
ماه با پوشــش ۲0.۸4 درصد از بازار تراکنش های 
کارتخوان فروشگاهی، مانند ماه گذشته بالاترين 
سهم را در اختیار خود دارد. شرکت »به پرداخت 

ملــت« نیز در هــر دو ابــزار پذيــرش اينترنتی 
و موبايلی بــه ترتیب با کســب 3۸.۸۵ و 46.01 
درصد بالاترين سهم بازار را متعلق است. شرکت 
پرداخت الکترونیک ســپهر نیز در آذر ماه موفق 
شد در شاخص ســهم مبلغی تراکنش رتبه هفتم 
را به خود اختصاص دهد. اين شــرکت در آذر ماه 
1403 توانست با کســب 6.6۵ درصد سهم بازار 
مبلغی تراکنش های شاپرکی، مجددا به رتبه هفتم 
شــرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت صعود 
کند. بررسی ها همچنین حاکی از آن است که در 
ماه جاری عملکرد شرکت های »الکترونیک کارت 
دماوند« و »فراپردازان آروند امید« کمترين مبلغ 
و تعداد تراکنش های ابزارهای پذيرش مختلف را 

به خود اختصاص داده است. )پیوست(

هفتونیمدرصدتراکنشهایبانکیبهخطامیرود
گزارش ماه آذر شاپرک: مبلغ کلی کارت هایی که مردم کشیدند بالا رفته ولی تعداد کم شده است؛ اثری روشن از وضعیت تورمی

     خبر

بهزاد اکبری- معــاون وزير ارتباطات و مديرعامل شــرکت 
ارتباطــات زيرســاخت- در پنجمین نشســت از سلســله 
نشســت های کمیســیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
ايران با عنوان »اينترنت، فیلترينگ، ما و شما؛ پسافیلترينگ«، 
گفت: درنتیجه محدوديت ها بخــش قابل توجهی از کاربران 
ناگزير شــدند از VPN اســتفاده کنند و دسترسی ها دچار 

اختلال شده است.
او وضعیت آلودگی ها را بغرنج توصیف کرده و تصريح کرد: به 
عنوان مثال روز گذشته 11 هزار و ۷4۵ حمله از ايران به خارج 
داشته ايم. يا امروز و تا اين لحظه، حملات از خارج به ما 13۷ 

حمله بوده اســت. اين به دلیل آلودگی شــديد دستگاه های 
مردم است. در حالی که ۷0 درصد ترافیک مصرفی در بستر 
شبکه های موبايل اتفاق می افتد. اکبری، تأکید کرد: اين حجم 
حملات باعث شــده آی پی های ايران در لیســت سیاه قرار 
بگیرند. به اين شرايط بايد تحريم ها را هم اضافه کنیم. در حال 
حاضر 16 هزار و ۲39 دامنه به دلیــل آلودگی ها و تحريم ها 
برای کاربران ايرانی بلاک شده اند. يعنی بدون در نظر گرفتن 
محدوديت های فیلترينگ و صرفاً به دلیل تحريم ها 1۷ درصد 
از دامنه های خارجــی و با اعمال فیلترينــگ نیز 30 درصد 

دامنه های خارجی از دسترس کاربران خارج است. )ايسنا(

همراه اول با انتشــار اطلاعیه ای در کدال اعلام کرد شرکت سرمايه 
گذاری مهرگان سرمايه پارس را 9۵0 میلیارد تومان خريده است. اين 
شرکت فعال در حوزه سرمايه گذاری، ۲4.۵ درصد از سهام آسیاتک 
را در اختیار دارد. مهرگان سرمايه پارس يکی از ۵ عضو هیئت مديره 
آسیاتک است و رياست هیات مديره اين شرکت را برعهده دارد. طبق 
اين قرارداد، تا انتقال قطعی سهام به نام خريدار، همراه اول ۲ فرد را 
برای عضويت در هیات مديره شرکت انتقال داده های آسیاتک معرفی 
می کند و فروشندگان موظف اند آنها را جايگزين نمايندگان فعلی 
مهرگان سرمايه پارس و شرکت مبین وان کیش کنند. همراه اول با 
تعیین ۲ عضو از ۵ عضو، کنترل بیشتری بر اين شرکت ارائه دهنده 

خدمات اينترنت خواهد داشت. شرکت های »گسترش الکترونیک 
تدبیر ايران« )زيرمجموعه ســتاد اجرايی فرمان امام(، »مبین وان 
کیش«، »ستارگان نوآوری داوين«، »معنا معدن نوآوری انديشه« و 
»توسعه کارآفرينی بهمن« ۵ سهام دار مهرگان سرمايه پارس بودند 
که تمامی سهامشان را به همراه اول واگذار کردند. تسويه معامله نیز 
به اين صورت اســت که 100 میلیارد تومان از مبلغ قرارداد ۲1 آذر 
امسال پرداخت شده و تا ۸ ماه آينده، بقیه مبلغ در چند فقره چک به 
فروشندگان پرداخت خواهد شد. يادآور می شود طبق صورت های 
مالی سال 140۲، مهرگان سرمايه پارس بیش از 90 میلیارد تومان 

سهام بورسی و غیربورسی داشته است. )ديجیاتو(

همراه اول سهامدار اصلی آسیاتک را خرید47 درصد از دامنه های خارجی در ایران از دسترس کاربران خارج است

مدیرعامل:
۱۱۰ هکتار فضای سبز در مجتمع پتروشیمی تبریز 

ایجاد شده است

هفت صبح - ماهان فلاح: مدیر عامل مجتمع پتروشیمی 
تبریز با بیان اینکه حرکت به سمت صنعت سبز و دوستدار 
محیط زیست اولویت اصلی و محوری این مجموعه صنعتی 
است، گفت: ۱۱۰ هکتار فضای سبز در مجتمع پتروشیمی 
تبریز ایجاد شده است. نورالله میراشرفی در دیدار با مدیرکل 
حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی، با اشاره به اقدامات 
زیست،  از محیط  با هدف حراست  تبریز  پتروشیمی  عدیده 
افزود: پتروشیمی به عنوان صنعت حامی محیط زیست معرفی 
شده است. به گفته وی مجتمع پتروشیمی تبریز تنها شرکتی 
است که پساب شهری را به مجتمع انتقال داده و در انتقال آب 
زرینه رود به شهروندان تبریزی نقش اساسی دارد. میراشرفی 
ادامه داد: اکنون نیز در حال راه اندازی طرح انتقال و استفاده 
مجدد از پساب خروجی تصفیه خانه شهر تبریز بوده و توانسته 
ایم طی سال های گذشته پروژه های ارزشمند پوشش گذاری 
حوضچه های واحد تصفیه پساب و امحای ترکیبات آلی فرار 
در سیستم RTO و طرح جمع آوری و امحای گازهای واحد 
ABS به روش RTO را راه اندازی و عملیاتی کنیم. وی با 
اشاره به اینکه شرکت پتروشیمی تبریز بزرگترین واحد صنعتی 
شمال غرب کشور با ظرفیت تولید اسمی ۸۷۰ هزار تن پلیمر 
سایر  و   ABS پلی استایرن،  پلی پروپیلن،  پلی اتیلن،  شامل 
محصولات جانبی هیدروکربوری است، یادآور شد: محصولات 
این واحد تحت لیسانس معتبرترین شرکت های جهانی است 
و سالانه حدود ۴۵۰ هزار تن محصول قابل فروش و عرضه به 
مشتریان دارد. میراشرفی افزود: پتروشیمی تبریز به عنوان یکی 
از بزرگترین واحدهای صنعتی آذربایجان شرقی با هدف تکمیل 
زنجیره ارزش، پروژه های توسعه ای متعددی از قبیل احداث و 
بهره برداری واحد پلی پروپیلن، پالت سازی و گام زدایی از خوراک 
سرپرست  است.  کرده  عملیاتی  اخیر  سال های  در  را   PG
دیدار  این  در  نیز  شرقی  آذربایجان  زیست  محیط  حفاظت 
خواستار تداوم و استمرار اجرای طرح های کنترل آلایندگی 
های محیط زیستی از سوی پتروشیمی تبریز شد. محمدحسین 
حسن زاده با ابراز خرسندی از خوشنامی پتروشیمی تبریز به 
عنوان واحدی با حداقل ترین آلایندگی و درخشش آن در میان 
صنایع پتروشیمی کشور، گفت: طرح های مربوط به کنترل 
آلودگی هوای باید توسط این واحد صنعتی تداوم یابد. وی با 
تاکید بر اجرای قوانین محیط زیست و انعطاف پذیری از سوی 
به  اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی، توجه 
مسایل زیست محیطی در صنایع پتروشیمی را ضروری خواند.

در  شهر  اسلامی  شورای  اعضای  و  شهردار  حضور 
یادواره شهدای گلگون کفن نیروی انتظامی علی 

آبادکتول
شورای  و  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به  گرگان- 
اسلامی شهر علی آبادکتول،صبح امروز شهردار و اعضای شورای 
اسلامی شهر علی آبادکتول در اولین یادواره شهدای انتظامی 
علی آبادکتول حضور یافتند و یاد و خاطره ۲۵ شهید امنیت 
شهرستان را گرامی داشتند.گفتنی است اولین یادواره ۲۵ شهید 
انتظامی علی آبادکتول صبح پنج شنبه ۱۳ دی ماه در مسجد 

جامع علی آبادکتول برگزار شد.

ملی  طرح  اجرای  در  اصلی  چالش  زمین  کمبود 
مسکن است

رشت - زهرا رضازاده: 
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان 
گفت: کمبود زمین در گیلان 
در  اصلی  های  چالش  از 
و  مسکن  ملی  طرح  اجرای 
جوانی جمعیت است. مهندس حامد دائمی به همراه معاونین 
با حضور در استانداری گیلان با »آرش فرزام صفت« سرپرست 
معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری دیدار و گفتگو 
کرد. »حامد دائمی« مدیرکل بنیاد مسکن گیلان به کمبود 
زمین به عنوان یکی از چالش های اصلی در اجرای طرح های 
ملی مسکن و جوانی جمعیت اشاره کرد و گفت: نبود زمین 
کافی مانع از تحقق اهداف برنامه ریزی شده در زمینه تأمین 
مسکن برای اقشار مختلف جامعه شده است و لازم است تدابیر 

ویژه ای برای حل این مسئله اندیشیده شود.
بنیاد مسکن در پیشانی پاسخگویی به مردم قرار دارد

و  توسعه مدیریت  معاونت  فرزام صفت« سرپرست  آرش 
منابع انسانی استانداری گیلان در این دیدار تاکید کرد: بنیاد 
قرار  به مردم  پاسخگویی  پیشانی  انقلاب اسلامی در  مسکن 
دارد و هرگونه مشکلات در این حوزه باید با همکاری و تعامل 
دستگاه ها حل و فصل شود. وی افزود: تعامل و همکاری بین 
دستگاه های مختلف نه تنها در روند اجرای پروژه های مسکن 
مؤثر است، بلکه می تواند به بهبود شرایط معیشتی مردم و رونق 

اقتصادی منطقه نیز کمک کند.

بازدید از پروژه در حال احداث خانه فرهنگ اهواز ؛
اظهار رضایت مدیرکل فرهنگ از سرعت پروژه

اهواز - سید رحمان محمدی:  مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان از روند احداث خانه فرهنگ بازدید کرد. در 
این بازدید که رحیمی معاون توسعه، داوودی کارشناس بودجه 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، جمشیدی رئیس اداری 
مالی و مجری پروژه نیز حضور داشتند موضوعات پروژه بررسی 
شد. مجری پروژه در این دیدار ضمن گزارشی از وضعیت این 
پروژه اظهار داشت شرایط لازم برای پیشرفت سریع کار آماده 
است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی در این بازدید با تشکر 
از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و همکاران اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از سرعت عملیات ساختمانی در پروژه خانه فرهنگ 
اظهار رضایت کرد و گفت امید است با همت همه عزیزان بتوانیم 
تا خرداد ماه شاهد بهره برداری از این مجموعه ارزشمند باشیم. 
پروژه خانه فرهنگ در ۲۲۰۰ متر زیر بنا دارای فضای مناسب 
برای فعالیت های فرهنگی، اداری، اجتماعات و ... است که در 

محوطه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان واقع است.

سلامت  بیمه  صندوق  شدگان  بیمه  از  درصد   ۹۳
کاملا”  بصورت  گلستان  استان  ایرانیان  همگانی 

رایگان تحت پوشش بیمه درمان قرار دارند
گرگان- رسول خزینی ، رئیس اداره بیمه گری و جذب 
منابع اداره کل بیمه سلامت استان گلستان گفت : سازمان بیمه 
سلامت ایران در مسیر عدالت در سلامت ، گامهای مهمی را 
برداشته و ارائه خدمات به محرومان جامعه را به عنوان مهمترین 
اولویت خود در دستور کار قرارداده است .وی در ادامه اظهار 
داشت : براین اساس سازمان بیمه سلامت علاوه بر پوشش بیمه 
درمان رایگان ساکنین مناطق روستایی و شهرهای با جمعیت 
زیر ۲۰ هزار نفر ، کلیه افراد ساکن در مناطق شهری را که فاقد 
هرگونه پوشش بیمه درمان و مشمول دهک های درآمدی ۱ تا 
۵ می باشند ، را نیز بصورت کاملا” رایگان تحت پوشش بیمه 
درمان خود قرارداده است .خزینی افزود : جهت پوشش بیمه 
درمان افراد دارای دهک های درآمدی ۶ تا ۹ نیز، دولت محترم 

تخفیفات ویژه ای را به میزان ۵۰ تا ۸۰ درصد برای متقاضیان 
در نظر گرفته است .وی تاکید نمود : افراد پوشش بیمه ای خود 
را موکول به زمان بیماری ننموده و در دوران سلامتی جهت اخذ 
بیمه نامه اقدام نمایند .خزینی در ادامه گفت : متقاضیان این امر 
می توانند از طریق سامانه غیر حضوری شهروندی این سازمان 
به آدرس csp.ihio.gov.ir به وسیله تلفن همراه خود در این 
خصوص اقدام نمایند و یا با مراجعه حضوری به دفاتر پیشخوان 
طرف قرارداد محل سکونت مراحل ثبت نام خود را انجام دهند 
.رئیس اداره بیمه گری و جذب منابع این اداره کل تصریح کرد 
: در حال حاضر در استان گلستان بیش از ۱۹۰ هزار نفر تحت 
پوشش بیمه درمان صندوق سلامت همگانی ایرانیان قراردارند 
که از این میزان ۹۳ درصد به جهت مشمول بودن در دهک 
های درآمدی ۱ تا ۵ بصورت کاملا” رایگان تحت پوشش این 

صندوق بیمه ای قرار گرفته اند .

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:
و  ایده  پردازش  برای  زیادی  ظرفیت  خوزستان 

پرورش داستان دارد
اهواز - سید رحمان محمدی:  
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گفت:  خوزستان  اسلامی 
خوزستان با رنگین کمان اقوام 
پردازش  برای  زیادی  ظرفیت 
ایده و پرورش داستان دارد. مجید منادی در دوره داستان نویسی 
در اهواز، بیان کرد: خوزستان با توجه به اینکه منبع و مرکز اتفاقات، 
رویدادهای تاریخی، دینی، مذهبی، دروازه ورود تشیع و حوادث 
دوران قبل از انقلاب، تا ایام انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و شهدای 
مدافع حرم تا امروز دارد، بر همین اساس استان بسیار پر داستانی 
است. منادی افزود: خوزستان با وجود ولایی بودن، استان پرظرفیت 
با داستان های متعدد است و هرچه قدر تلاش کنیم نمی توانیم همه 
زوایا را روایت کنیم، امروز خیلی کم کار کردیم و باید بیشتر از 
این ها کار کنیم. هرچند مطلوب نیست و تاکنون به وضع آرمانی 
نرسیده ایم. وی ادامه داد: آثار خوبی در جای جای استان و همه 
شهرستان ها با اقوام مختلف با روایت هایی زیادی که دارد، تولید 
شده است. و استان بیش از ۸۴ شهید مدافع حرم تقدیم کرده و 
بالاترین آمار را در سراسر کشور دارد. وی گفت: از هر ابعادی که 
به داستان ها بپردازیم، این استان گنجایش کار هنری و فرهنگی 
برای تولید محتوایی زیاد دارد و باید ظرفیت مردمی به این بخش 
اضافه شود. منادی اظهار کرد: اولویت و مساله جدی که باید دنبال 
کنیم این است که در گوشه و کنار استان ایده و فکر زیاد است، 
باید آن ها را پرورش داده و توانمند کنیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان با اشاره به موسسه افرا که مجری برگزاری دوره 
داستان نویسی در استان ها بوده است، اضافه کرد: ویژگی موسسه 
افرا مستمر بودن کارگاه های آموزش داستان در استان ها است که 
نظم این دوره با اینکه بیش از دو سال از برگزاری آن گذشته، اما 
استمرار دارد و به تبع آن علاقه مندی و دلسوزی برای اجرای این 
دوره وجود دارد و هر آنچه باید به ثمر بنشیند مستلزم نظم و 
استمرار است. اگر چیزی ثمر بدهد در نظم و استمرار آن است 
و جریانی ایجاد شد که منتج به تولید آثار خوب در سطح کشور 
شد. مدرس داستان نویسی در این نشست گفت: طی این دو سال 
تلاش کردیم دوره داستان کوتاه را به پایان برسانیم و در حال حاضر 
وارد دوره رمان نویسی شدیم. مریم مقامی افزود: در دوره رمان نیز 
یکسال و نیم در کنار شرکت کنندگان هستیم و اگر متقاضی وجود 
داشته باشد، از آثار هنرجویان رمان منتشر می کنیم و هرکدام از 
هنرجویان نیز می توانند به صورت مستقل رمان بیرون دهند. وی 
با اشاره به برگزاری این دوره ها اظهار کرد: موسسه افرا )ادبستان 
فردای ایران( با همکاری معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و خانه کتاب و ادبیات ایران در طول این دو سال اقدام به 

دوره های داستان نویسی در شهرهای دور از پایتخت کرد.

خبر
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   توئیت بازی
گشتی در اکران آنلاین

کامنت ها

روزی که ایده راه اندازی اکران آنلاین در پلتفرم ها اجرایی شــد، 
برخی نســبت به موفقیت آن خوشــبین نبودند. حالا اما چنین 
طرحی بازویی خوب برای اکران سینماها شده و رونق اقتصادی 
به همراه داشته است. طبعا همه فیلم های اکران آنلاین فروش و 
محبوبیت خوبی به دست نیاورده اند اما نمونه های  زیادی هستند 
که طبق اعلام رسمی صاحب فروش و موقعیت معنوی مناسب 
پیش مخاطبان شده اند. در یک نگاه کلی، چینش اکران آنلاین 
فعلی قابل دفاع نیست که به زودی درباره عیار هر اثر گزارشی مجزا 
منتشر خواهیم کرد. عجالتا اشــاره کنیم که همزمان با افزایش 
قیمت بلیت به 100 هزار تومان باید  مراقبت بیشتری در گزینش 
فیلم ها صورت گیرد تا مخاطب سرخورده نشود. این روزها سهم 
آثار کمدی بیش از دیگر ژانرها اســت و همزمان شــاهد »مفت 
بر«، »قیــف« ، »ملاقات با جادوگر« ، »ســال گربه« ، »خجالت 
نکش 2« و »تگزاس 3« هستیم. اولی واکنش منفی کم نداشته و 
آخری محبوب ترین کمدی لقب گرفته است. »عطر آلود«، »خانه 
شیشه ای« ، »شــهر خاموش« و »پدران« دیگر فیلم های فعلی 
اکران آنلاین هستند و قرار اســت از امروز »پول و پارتی« هم به 

این جمع اضافه شود.

  احمد رنجبر: از میان فیلم های جدی »شــهر خاموش« 
ســاخته احمد بهرامی را دوســت دارم. کارگردان در ترسیم 
فضایی سرد و ســاکن موفق عمل کرده و مفاهیم مورد نظر را 
بدون افتادن به دام شــعار بیان کرده. البته قابل درک است که 
خیلی ها با ریتم آرام فیلم همراه نشوند. راستی بازی درخشان 

باران کوثری دیگر امتیاز خوب »شهر خاموش« است.

  منیژه خسروی:  مخاطب بیش از همه نیازمند حال خوب 
است اما متاسفانه اغلب محصولات سینمای ایران فاقد چنین 
قدرتی هســتند. مثلا همین کمدی های اکران آنلاین جایی 
برای دفاع باقی نمی گذارند. اگرچه »تگزاس 3« مسعود اطیابی 
لحظات خنده آور کم ندارد و با کنار گذاشــتن سخت  گیری ، 

می توان با آن همراه شد.

   آنالیز    رصد خانه

این هفته و همزمان با پایان پخش »مهیار عیار« گزارشی منتشر کردیم که حاوی بررسی 
این سریال تاریخی از منظرهای مختلف بود. با رصد فضای مجازی مشخص می شود که 
خیلی ها »مهیار عیار« را دیده اند و جالب اینکه نظری واحد درباره کیفیت آن وجود ندارد. 
گروهی از مخاطبان می گویند سریال اثری داســتان گو بود و توانست آنها را سرگرم کند. 
بازی برخی بازیگران مثل دانیال نوروش، سامرند معروفی و سیامک صفری بیش از دیگران 
مورد توجه قرار گرفته است. در عوض، برخی عقیده دارند کامران تفتی و متین ستوده در 
نقش اصلی چندان موفق نبوده اند. ایرادی که از تفتی گرفته شده به عدم تسلط برصداسازی 
است و درباره ستوده به عدم انطباق گریم او با یک زن عصر صفوی برمی گردد. گروهی نیز 

اساس »مهیار عیار« را فاقد توان کافی برای بازنمایی یک دوره تاریخی توصیف کرده اند.

او را از سال های دور می شناسیم؛ زمانی که نقد و نوشته  هایش در مجلات و سایت  ها منتشر 
می  شد. شعرهای شهرام شکیبا نیز به دل می  نشست و می نشیند و حالا در مقام داور »بگو 
بخند« از این ســابقه بهره می برد و مخاطب می  تواند از نکته  سنجی هایش استفاده کند. 
شکل کامل این اتفاق پیش تر با »قند پهلو« به بار نشسته بود. شکیبا بازیگری را هم تجربه 
کرده که در سریال »باخانمان« فراتر از انتظار بود. تی وی بان در ادامه نوشت: شهرام شکیبا 
چندی است پیشنهاد »طنزیم« شبکه نســیم را پذیرفته   و قرار بوده به همراه همکاران 
طرحی نو دراندازند. برنامه همچنان غیرقابل تماشا اســت و متاسفانه تلاش شکیبا نیز 
نتیجه  ای مطلوب به همراه نداشته. او همان مجری یا کارشناس باشد، بهتر است و کاش 

برای قسمت  های بعدی »طنزیم« از این نقش بیرون بیاید.     

»مهمان کشی« به کارگردانی احمد کاوری محصول سیمافیلم است که مضمونی عاشورایی دارد 
و قصه سریال از زمانی شروع می  شود که امام حسین )ع( مسلم را به کوفه می  فرستند که تا زمان 
شهادت این شخصیت را در بر می  گیرد. این سریال که به زندگی و شهادت مسلم بن عقیل )ع( 
می پردازد، قرار است برای پخش در محرم 1۴0۴ آماده شود. تاکنون بخشی از تصویربرداری 
سریال هم انجام شده   و بازیگران مختلفی به این مجموعه پیوسته اند. محمدمهدی فیاضی کیا 
نویسندگی این مجموعه نمایشی را بر عهده دارد که در 30 قسمت تولید خواهد شد. احمد 
کاوری کارگردانی و محمد کامبیز دارابی تهیه کنندگی این کار را برعهده دارند. حسام منظور، 
بهراد محمدی، پژمان بازغی، امیررضا دلاوری، لیلا اوتادی، مریم مومن و ... در این مجموعه به 

ایفای نقش می پردازند. بهراد محمدی نقش مسلم بن عقیل را ایفا می کند.

واکنش  روز      مخاطبان درباره مهیار چه گفتند

انتقاد  روز      شکیبا ناموفق است

دورخیز  روز      مهمان کُشی برای محرم

یکی از تمهیدات امیر برادران، 
فیلمنامه نویس سریال »قهوه 
پدری« برای خلق لحظه های 

کمدی، استفاده از شوخی های 
دوپهلو است. او یک ویژگی 

ثابت برای برخی شخصیت ها 
لحاظ کرده که مبتنی بر تمایل 
شدید به جنس مخالف است. 

زی
د  با

14عد
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06

انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« ، 
نوروز ۱۴۰۴ اکران آنلاین می شود. 

»بچه زرنگ« به کارگردانی 
بهنود نکویی، هادی محمدیان 

و محمدجواد جنتی روایت پسر 
بچه ای به نام محسن است که خود 
را ابرقهرمان می داند و در قصه ای 
ماجراجویانه در دل جنگل، سعی 

در نجات آخرین ببر ایرانی دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
سیما، از میان شبکه های تلویزیونی 

و رادیویی به ترتیب شبکه های 
آی فیلم، دو و سه و شبکه های 
رادیویی ایران، مقاومت و آوا 

دارای بیشترین تماس های مردمی  
بوده اند که این تماس ها، موضوعات 
و برنامه های مختلفی را شامل شده 

و طیف متنوعی از انتقاد، پیشنهاد و 
تشکر را دربرمی گیرد.

شوخی های دوپهلو در »قهوه پدری« 

گروه تلویزیون   
هفتصبح

چند سالی است که ســازندگان فیلم های سینمایی 
و ســریال های خانگی، در کنار تبلیغات سنتی سراغ 
شــیوه های تازه که در ظاهر مبتنی بر خلاقیت است، 
می روند. این کاری است که کشــورهای پیشرفته 
کلید زدند و خیلی اوقات هم جواب گرفتند. آنچه در 
ایران تجربه شده اما عموما نتیجه ای خوب به همراه 
نداشته اســت. مثلا می توان به حضور داعشی ها در 
پردیس کورش برای تبلیغ فیلم »به وقت شام« اشاره 
کرد که رعب و وحشت در دل ها افتاد و حتی صدای 
اعتراض ابراهیم حاتمی کیا بلند شــد. حالا »وایرال 
مارکتینگ« توسط پلتفرم نماوا برای سریال »ازازیل« 

وارد مرحله ای تازه شده است!

   مورد اول| اصل ماجرا
چنــد روز پیــش تصویر یک عروســک در چنــد صفحه 
اینســتاگرامی به اشتراک گذاشته شــد و صاحبان صفحه 
ادعا کردند که به طور اتفاقی ســر راه شان قرار گرفته است. 

بلافاصله نوبت به بهرنگ علوی رســید که خبر داد شیشه 
ماشینش شکسته و یک نامه به همراه عروسک در خودروی 
او قرار گرفته؛ با این محتوا: »هنوزم فکر می کنی بازیه؟ بیا 
تا بهت ثابت بشه، شکستن این طلســم به تو بستگی داره، 
نیمه شب منتظرت هستم وگرنه این داستان ادامه داره...« 
او از یک آدرس هم گفت و طی ویدئــوی بعدی اعلام کرد 
به همراه دوست خود ســر قرار رفته. یک مکان مخوف در 
هوای ســرد که برخی کاربران را دچار ترس و نگرانی کرد. 
خیلی ها ولی همان موقع پی بردند همه این بازی ها یک ایده 
تبلیغاتی است و درنهایت هم مشــخص شد هدف معرفی 

سریال »ازازیل« بوده است. 

   مورد دوم| ایده نچسب
آنچه مبنای تبلیغ »ازازیل« قرار گرفت، نسبتی با فرهنگ 
جامعه ایرانی ندارد. بــه این معنا که مثلا هالیوود ســراغ 
تبلیغات مبتنی بر رعب و وحشت می رود و جواب می گیرد. 
چرا؟ چون آمریکا و جوامع غربی اساســا صاحب جشــن 
هالووین هستند و ترس شدید و مشتقات آن با فرهنگ شان 
عجین شده است. در زیست بوم ایرانی اما این مفهوم امری 
ناپسند محســوب می شــود. از آن طرف ازازیل در لغت به 
معنی شــیطان زاده اســت و این مفهوم نیز امری مطورد 

در کشور ما اســت که ربطی به حاکمیت ندارد و ریشه در 
باورهای خود مردم دارد. بنابراین ایده پردازان در طراحی و 
نیز اجرا گرفتار نوعی هیجان زدگی شدند؛ بی آنکه اقتضائات 
جامعه را لحاظ کنند. برآینــد نظرات در فضای مجازی هم 
نشان می دهد، تبلیغ مذکور اگر نگوییم شکست خورده که 

نتیجه لازم را به همراه نداشته است. 

   مورد سوم| آثار منفی روانی
درســت یا غلط، باید اذعان کرد فضای مجازی شرایطی را 
ایجاد کرده که مردم نسبت به برخی اتفاقات، خنثی شده اند. 
یعنی ابتدا به هر پدیده با دیده تردید نگاه می کنند و کمی 
زمان می برد تا یک موضوع، داغ شــود. از ایــن رو بود که 
خیلی ها کامنت هایی توام با تمسخر زیر پست های بهرنگ 
علوی و موارد مشابه به اشتراک گذاشــتند. این ماجرا اما 
رویی دیگر دارد و آن ترسی است که دامن برخی را گرفت. 
بالاخره در فضای پر از اتفاق جامعــه ایران، عده ای همواره 
نگران هســتند و تبلیغات مذکور، به زعم آنها استرس آور 
بود. خبرگزاری دانشجو در همین زمینه اشاره کرده است: 
» به نظر می رســد نبودن تبعات قانونی برای این اقدامات 
و رها کردن هر نوع محتوایی در فضــای مجازی بدون در 
نظر گرفتن عواقب آن می تواند باعــث افزایش این موارد و 

سوءاستفاده های بعدی شــود.« در میان نظر کاربران هم 
یک مورد جالب بود که اشاره کرد »بازی مرکب« با آن همه 
خشونت یک افتتاحیه شاد داشت. نکته دیگر اینکه نزدیکان 
بهرنگ علوی به ماجرای تهدیدهای او و ربایش این بازیگر 
دم دادند و تبلیغات وارد فاز بدتری شد! خبرگزاری تسنیم 
با انتقاد از اتفاق مذکور یادآوری کرده است:» هنرمندان و 
سلبریتی ها مسئولیتی بزرگ در قبال مخاطبان خود دارند 
و باید از ابزارهای تبلیغاتی ســالم و اخلاقی برای پیشبرد 

اهداف خود استفاده کنند.«

   مورد چهارم| لطمه به فتحی
نمی دانیم مواجهه مخاطبان و منتقدان نسبت به »ازازیل« 
چه خواهد بود. فــارغ از نتیجه، نام یــک کارگردان معتبر 
پشت این سریال است :حســن فتحی. وقتی تبلیغ مذکور 
را دیدیم ابتدا یاد فتحی افتادیم که فضای کاری اش ربطی 
به چنین بازی هــای عجیب و غریب  نــدارد. او کارگردانی 
اســت که می تواند یک ســریال با مخاطب معقول تحویل 
سفارش دهندگان دهد. این تبلیغ اما مایه انتقادهای فزاینده 
و پیش پیش نسبت به »ازازیل« شــده و برخی می گویند 

سریال دارد التماس می کند که من را ببینید!

   مورد پنجم| حال بد نماوا
تبلیغ »ازازیل« نه تنها به مذاق اهالی رسانه خوش نیامده که 
بهانه ای شده برای گله از شرایط نماوا. هر آنچه درباره حال 
بد این پلتفرم لازم بود را چند هفته پیش نوشــتیم. و خبر 
دارید که انتشار دستمزدهای کلان بازیگران »ازازیل« عامل 
مضاعفی شده است برای انتقاد همه جانبه از نماوا. در چنین 
شرایطی ایده تبلیغاتی مذکور این پلتفرم را بیش از همیشه 

گوشه رینگ برده است.

یک پلتفرم در آستانه انتشار سریال جدید خود اقدام به اجرایی کردن ایده ترسناک تبلیغاتی با 
حضور بهرنگ علوی و عروسک سفید کرد و انتقادهای آتشین به خود دید 

تبلیغ نچسب و رعب انگیز 

بارزترین نمونه، در کاراکتر فاضلی )حامد وکیلــی( نمود یافته که بعد از فوت           منظر اول| فاضلی و دیگران
همسر، نتوانسته زن بگیرد و به همین خاطر در تلاش است تا هر چه زودتر دخترش را به خانه بخت بفرستد. او 
بارها از تنهایی و فشار گفته و البته اسباب خنده را فراهم کرده. این چیزی است که در بازنشر ویدئوهای فاضلی 
مشخص شده. سکانس ملاقات فاضلی با باریستا )شکوفه حیدریان( را هم می توان مثال زد و از قضا مهران مدیری 
با نوع قاب بندی و ری اکشن  بازیگران، به ماجرا ضریب داده است. نجم الدین میخچالچی )سید جواد رضویان( از 
الطاف همسر )بهار/ بیتا سحرخیز( محروم است و همواره یک تمنا و خواهش در نگاه و بیان او موج می زند. مرد 
مفلوک قصه، نیاز خود را با دیالوگ هایی مثل »بچه دوســت دارم«؛ »چرا باید روی کاناپه بخوابم« و... به زبان 

می آورد. حتی کنایه می زند با گرده افشانی نمی توان صاحب بچه شد.  

این گزارش را رسانه سینما 120 منتشر کرده و در ادامه نوشته است : دیالوگ های           منظر دوم| جهانگیر و دیگران
سیمین )ژاله صامتی( و جهانگیر )سام درخشانی( نیز کنایی هستند و مخاطب می تواند بداند مثلا منظور مرد از 
حرف هایش موقع استفاده از دریل چیست: »یک جوری دریل بزنم که برسه به خاک!« از این دست اشارات در کلام 
سیمین خطاب به همسر، فراوان است. برای مثال جایی که با احوالاتی عجیب می گوید: »جهان، می خوام یه جوری 
زغال رو بندازی تو قهوه که فسش تو محل بپیچه، عین روزهای اول آشنایی مون!« این عشق و عطش، با حضور رقیب 
)ساقی عطایی( دوچندان شده. همان زنی که محبت خود را بی دریغ نثار جهانگیر می کند. ناهید )سهیلا کاشفی( هم 
دنبال یافتن یار است و ایرج، عشقی یک طرفه به سپیده دارد. ولی فعلا ماجراهای این دو شخصیت بدون شوخی های 

دوپهلو پیش می رود... »قهوه پدری« محصول فیلم نت نتوانسته جایی که باید را پیش مخاطب به دست آورد.

پس از غرق شدن یک کشتی، ربات باهوشــی به نام راز در جزیره ای خالی از سکنه سرگردان می شود. او برای 
زنده ماندن در این محیط طاقت فرسا، با حیوانات جزیره دوست می شود و از بچه غاز یتیمی مراقبت می کند. این 
خلاصه داستان »ربات وحشی« است که سایت فیلیمو شات در تحلیل آن نوشته: ربات  وحشی به عنوان یک 
اثر اقتباسی موفق از مجموعه کتاب هایی به همین نام )به نویسندگی پیتر براون( توانست با نخستین نمایش 
جهانی خود در فستیوال تورنتو 202۴ موردپسند مخاطبان و منتقدان قرار گیرد و به عنوان آخرین فیلمی که به 
طور کامل توسط کمپانی دریم ورکس و در محوطه دانشگاه گلندیل ساخته می شود، خاطره ای فراموش نشدنی 
برای دنیای انیمیشن سازی بسازد. ربات وحشی را می توان یکی از احساسی ترین و در عین حال متفاوت ترین آثار 
کمپانی دریم ورکس دانست. سرپرستی و نگهداری یک ربات از یک غاز یتیم، علاوه بر این در ذات از المان های 
آثار کمدی و طنز پیروی خواهد کرد و می تواند روایت طنازانه ای را به همراه داشته باشد اما در قلب و بطن خود 

پتانسیل شکل گیری پایانی تراژیک را دارد.

پیشنهاد ویژه
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ي ام

ها 
ني 
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   د 

ساعتشبکهقالببرنامه

-فیلیمورئالیتی شوجوکر

15:30آنتن/آپارات اسپرتلیگ برتر والیبالشهرداری ارومیه – گیتی پسند

22آی فیلمسریال ایرانیسرزمین مادری

22:15یکسریال ایرانیسوجان

23:30ورزش/ آنتنسوپركاپ اسپانیااتلتیک بیلبائو - بارسلونا

23:30آنتن/ آپارات اسپرتجام اتحادیه انگلیستاتنهام – لیورپول

ربات وحشی
  پخش:   فیلیمو، فیلم نت، نماوا

  کارگردان: کریس سندرز
  محصول: آمریکا/ 2۰2۴ 

  نمره در IMDB : 8/2 از ۱۰
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پرده نقره ای)مرور عشق های نامتعارف سينمايی به بهانه اکران عزيز(
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...وعشقهیچوقتدرنمیزند!

محمد صابری| متعارفش چگونه می شود؟ واقعا همین ابتدا کمی به 
آن فکر کنیم بد نیســت؛ اصلا مگر می توان تجربه ای به نام »عشق « 
را به دو دسته متعارف و نامتعارف تقسیم کرد؟ اگر بخواهیم واقعیت 
زندگی زیســته مان را ملاک قرار دهیم، باید اعتراف کنیم اساســا 
تجربه ای که غالبا نام عشــق روی آن می گذاریم، فی نفسه حاصل 
یک »دوست داشتن نامتعارف« اســت. به قول عباس کیارستمی، 

عشق چیزی جز توهم نیست! نه اینکه دروغ باشد و اصالتی نداشته 
باشد اما وقتی می توان صحبت از عشق به میان آورد که حس دوست 
داشتنی که نســبت به یک فرد داریم، از حالت تعادل خارج می شود 
 و همین بی تعادلی است که لذت و رنج توأمان را به کام مان می ریزد. 
نه فقط در ســینما که در دنیای ادبیات هــم روایت های متعددی 
از مصائب عاشــقی به ثبت رســیده و این دریایی اســت که بعید 

اســت بتوان پایــان و ســاحلی بــرای آن متصور بود. فــارغ از 
این کلیات درباره نســبت آدمیزاد با تجربه عشــق، آنچه در این 
پرونده بــر آن تمرکز کرده ایم، هشــت موقعیت خاص عاشــقانه 
 است که توسط هشــت فیلمســاز ایرانی به تصویر درآمده است. 
فیلم »عزیز« بــه کارگردانی مجیــد توکلی که ایــن روزها اکران 
محدودی در ســینماهای کشــور دارد، تازه ترین نمونــه از این 

دســت آثار اســت و بهانه اصلی گردآوری این پرونده هم شــد؛ 
اما بازهم به نقل قول عباس کیارســتمی بازگردیــم که می گفت؛ 
»وقتــی آدم ها را نمی فهمیم، عاشق شــان می شــویم اما وقتی به 
واقعیــت آن هــا پــی می بریــم، می فهمیم کــه باز هــم آنچه 
 می خواســتیم، نبوده اســت. به همین دلیل عشــق توهمی بیش 

نیست.«

فیلم »عزیز« به کارگردانی مجید توکلی که این روزها در حال اکران در سینماهای کشور است، تازه ترین روایت سینمای ایران از یک »عشق 
نامتعارف« است؛ به بهانه اکران مهجور این فیلم، سراغ بازخوانی چند تجربه مشابه در این زمینه رفته ایم

چند هفتــه پیش از باز شــدن طلســم اکران 
»عزيز«، دست به قلم شد و دل نوشته ای را درباره 
سرنوشت تلخ فیلمش در فضای مجازی منتشر 
کرد. فیلمی که هنوز فرصــت اکران عمومی به 
دست نیاورده بود و اين کارگردان در دل نوشته 
خود خبر از مشورت های اجباری بزرگ ترهايی 
داد که مدام بــه او انذار داده انــد فیلمش را در 
کنار کمدی های بفروش اکران نکند تا به تعبیر 
خودشان »له نشوند !« مجید توکلی، به پشتوانه 
سابقه رسانه ای اش، اينگونه نسبت به بلاتکلیفی 
فیلمش واکنش نشــان داد. فیلمی که برخلاف 
دو فیلم قبلی او يعنی »متولد 65« و »عروســی 
مردم«، به ظاهر نسبت کمتری با گیشه داشت اما 
تجربه ای متفاوت برای او محسوب می شد. توکلی 
پیش تر از چهره های شناخته شده در رسانه های 

سینمايی بود.

از کارگردانش چه می دانیم؟

عشــق يک مادر به فرزندش احتمــالا يکی از 
پرتکرارترين، کلیشــه ای ترين و البته ناب ترين 
نمونه های عشــق در ادبیات و ســینما باشد و 
داســتان »عزيز« هم در مواجهه اول پیرامون 
همین عشق است اما قصه جايی بغرنج می شود 
و روايت فیلم را تبديل به يک ايده جســورانه 
و نامتعارف می کند که متوجه می شــود مادر، 
به واســطه گرفتاری به نوعی حــاد از آلزايمر، 
دچار فراموشــی شديد شــده و اساســا افراد 
 اطراف خود را با هويتی متفاوت می شناســد؛ 
عروسش را دختر خود می پندارد و پسر بزرگش 
را دايی! عزيز نام همین مادر آلزايمری اســت 
که پســرش انوش را با جوانی های همسر فوت 
کرده اش اشــتباه گرفته و دل بســته اش شده 
است! به توصیه پزشکان، پسر بايد تن به بازی 
عاشــقانه مادر خود بدهد و نقش معشوقه اش 
را ايفا کند و اين بازی تلــخ و تراژيک تا مرحله 
خواستگاری و پهن کردن سفره عقد هم پیش 
می رود. در اين میان رابطه عاشقانه میان انوش 
 و نامزدش يعنی مرضیه هم با چالشــی جدی 

مواجه می شود.

عشق نامتعارف فیلم چه بود؟

»عزيز« تا همین چند ماه پیــش، برای اکران 
عمومی مشکل داشــت و همه شواهد حکايت 
از آن دارد که فیلم از منظر محتوای نامتعارف، 
گويی چندان موردپســند مديران ســینمايی 
نبوده اســت. مجید توکلی با شــناختی که از 
ظرفیت رســانه دارد، به خوبی توانســت فیلم 
خود را از قرار گرفتن در معرض حاشــیه های 
بازدارنده محافظت کند و همزمان هم به خوبی 
نســبت به شــرايط بلاتکلیف آن اطلاع رسانی 
کرد. به همین دلیل هم فیلم ســرانجام از آوار 
ســوءتفاهم بیرون آمد و بعــد از حضور موفق 
در چند جشــنواره بین المللی بالاخره در ايران 
هم اکران شد. هرچند فیلم از منظر فیلمنامه و 
شخصیت پردازی می تواند محل نقد قرار بگیرد 
اما منتقدان و اصحاب رســانه به واسطه سوژه 

جسورانه از آن استقبال گرمی کردند.

واکنش ها چه بود؟

عزیز/ مجید توکلی/ 1400

اين روزها مشغول يکی از مهمترين پروژه های 
عمر هنری خود اســت. داود میرباقری بیش از 
دو دهه پیش ســودای روايت داستان سلمان 
فارســی را در ســر داشــت و آنقدر اين پروژه 
برايش مهم بــود که وقتی مديــران تلويزيون 
برای موافقت با تولید »ســلمان« برايش شرط 
کردند کــه ابتدا بايد ســريالی دربــاره مختار 
بســازد، بیش از يــک دهه عمر صــرف کرد و 
»مختارنامه« را به سرانجام رساند. اين تجربه و 
همه فرازوفرودهايش سودای سلمان را از سر او 
بیرون نکرد و اين روزها مشغول ساخت همین 
سريال است. کارگردانی که بی ترديد در مديوم 
تلويزيون، يکــی از پرچم داران سريال ســازی 
در ســال های پس از انقلاب بوده و در ســینما 
 هم تجربه های متفاوتی را به ســرانجام رسانده 

است. 

از کارگردانش چه می دانیم؟

»عروسک پشــت پرده« عنوان داستان کوتاهی 
به قلم صادق هدايت اســت که فیلم سینمايی 
»ساحره« را می توان اقتباسی تصويری از آن به 
شمار آورد. داستان فیلم درباره بهرام است که از 
زمان تحصیل در خارج از کشور، مانکنی کنترلی 
برای خود خريــده و رفته رفته بــه او علاقه مند 
می شود. او پس از بازگشت به کشور عروسک را 
در اتاقی مخفی نگه می دارد و هر شب ساعت ها 
با او گپ می زند. بعد از ازدواج هم دســت از اين 
عشق نمی کشد و به زنش اخطار می دهد که حق 
ندارد به اين اتاق نزديک شود. زن اما بالاخره راز 
مانکن را می فهمد. خودش را به عروسک شبیه 
می کند و يک شــب در کنار مانکن برای بهرام 
نمايشــی را اجرا می کند. بهرام نمی تواند آنها را 
از هم تشخیص دهد، عصبی می شود و عروسک 
را نابود می کند. اين روايت از عشق و دل بستگی، 
يکــی از جنون آمیزتريــن روايت ها محســوب 
می شــود که احتمالا به اعتبار نــام کارگردانی 
 همچــون داود میرباقری توانســته بــه تصوير 

درآيد.

عشق نامتعارف فیلم چه بود؟

محسن شاه ابراهیمی از چهره های شناخته شده 
ســینمای ايــران در عرصه مديريــت هنری و 
طراحی صحنه محســوب می شــود که در اين 
فیلم، به عنوان بازيگر مقابل دوربین قرار گرفته 
و نقش بهــرام را ايفا کرده اســت. بازيگر نقش 
مقابل او هم ويشکا آسايش اســت که اتفاقا در 
همان سال ها به واســطه همکاری با میرباقری 
در ســريال »امام علی)ع(« و ايفای نقش قطام، 
به شــهرت رســیده بود و حالا پايش به سینما 
هم باز شــده بود. فیلم البته تبديل به تجربه ای 
موفق برای میرباقــری در کارگردانی ســینما 
نشد. نخســتین نمايش فیلم در جشنواره فجر 
شانزدهم بود. فیلم آن طور که بايد نظرها را جلب 
نکرد و در اکران هم گیشــه موفقی نداشــت اما 
 همچنان به عنوان يک عاشــقانه متفاوت، محل 

رجوع است.

واکنش ها چه بود؟

ساحره/ داود میرباقری/ 1376

همیــن امســال ســريال به شــدت پرانتقاد 
»گردن زنی« را برای شــبکه نمايــش خانگی، 
کارگردانی کــرد. ســامان ســالور، کارگردان 
مســتعدی بود که از دو دهه قبل تــا به امروز، 
کیفیت فیلمســازی اش فرازوفرودهای بسیاری 
داشته و اين روزها به ســختی می توان باور کرد 
همان کارگردانی که در گام های اولیه فیلمسازی، 
در فضايی سرد و کوهستانی روايتی عاشقانه را با 
چنین قدرتی به تصوير درآورده، پشت دوربین 
ســريال الکن »گردن زنی« بوده است! سالور که 
در دهه هشــتاد جزو ســینماگران تجربه گرا و 
جشنواره ای به شمار می رفت، سال گذشته توفیق 
قابل توجهی را در گیشه تجربه کرد و با »سه کام 
حبس« عنوان يکــی از فیلم هــای غیرکمدی 
پرفروش سال را به دست آورد. فیلمی که اتفاقا 
بازهم محسن تنابنده در آن ايفای نقش می کرد.

از کارگردانش چه می دانیم؟

يکی از عجیب ترين عاشــقانه های ثبت شده بر 
پرده سینمای ايران، بی شــک مربوط به همین 
فیلم »چند کیلــو خرما برای مراســم تدفین« 
است؛ هرچند عکس اصلی پوستر فیلم و تمرکز 
داســتان آن به ظاهــر روی دو کاراکتر »يدي« 
و »عباس« و رقابت نامحســوس عشــقی میان 
آن ها بر ســر تصاحب يک دختر است، اما آنچه 
مانند زهــر بر جــان مخاطب می نشــیند و به 
ســختی می توان آن را فراموش کــرد، حکايت 
تجربه عاشقانه  ای اســت که »صدری« دارد از 
ســر می گذراند. کاراکتری کــه پیش ترها برای 
خودش پهلوان بوده و به دلیل علیل شدن دستش 
ديگر توان گعده گیری های قهرمانانه را از دست 
داده اســت. او حالا عهده دار نگهــداری از يک 
پمپ بنزين متروکه در جاده ای فرعی است و در 
بوران زمستان، دل بســته يک دختر شده است؛ 
آنچه اين دل بستگی را نامتعارف و تکان دهنده 
کرده، در قید حیات نبودن دختر اســت! يدی 
عاشق دختری مرده شده و برای حفاظت از پیکر 
معشوقه اش او را داخل ماشینی در زير تلی از برف 

پنهان کرده است!

عشق نامتعارف فیلم چه بود؟

اتفاق عجیبی بــود که فیلم »چنــد کیلو خرما 
برای مراســم تدفین« از ســوی هیأت انتخاب 
جشنواره بیست وچهارم فیلم فجر، کنار گذاشته 
شــد و اين فیلم شــانس رونمايی در مهمترين 
رويداد سینمايی کشــور را از دست داد، چندی 
بعد اما همیــن فیلم جايزه ويــژه هیأت داوران 
جشنواره لوکارنو را شکار کرد و در چند رويداد 
بین المللی ديگر هم تحســین شد. جالب اينکه 
فیلمبازان و منتقدان ايرانی هم به شدت از فیلم 
استقبال کردند و هنوز می توان آن را بهترين فیلم 
سامان ســالور توصیف کرد. فیلمی که علاوه بر 
نقش آفرينی به ياد ماندنی محســن تنابنده در 
نقش صدری، به عنوان يکی از معدود تجربه های 
بازيگری محسن نامجو هم اثری قابل توجه است. 
نادر فلاح هم در نقش يدی، خوش درخشــیده 

است.

واکنش ها چه بود؟

چند کیلو خرما../ سامان سالور/ 1384

معدودند فیلمسازانی که حتی فیلم نساختن شان 
هم مهم اســت و يکی از معتبرترين چهره های 
ســینمای ايران که با افســوس و حسرت بايد 
يادآوری کنیم که بالغ بر يک دهه می شــود که 
بر کرســی کارگردانی فیلمی تکیه نزده است، 
همین رخشان بنی اعتماد است. فیلمسازی که 
نه فقط به عنوان يکی از زنان پیشتاز در سینمای 
ايران که حتی به عنــوان يکــی از پرچم داران 
ســینمای اجتماعی پس از انقــلاب، می توان 
به مــرور آثــارش پرداخت. بنی اعتمــاد که در 
سال 92 با ســاخت فیلم »قصه ها« تلاش کرد 
از ماندگارترين قهرمانان آثار قبلی خود، ســراغ 
بگیرد، در لابــه لای آن ها ســراغ نوبر هم رفت؛ 
همان معشوقه ای که در »روسری آبی«  دل رسول 
 رحمانی را لرزاند اما حالا ســايه مرد ديگری را 

بر سر دارد!

از کارگردانش چه می دانیم؟

»عشق اتفاقی است که می افتد« و اگر بخواهیم 
اين جمله را به جــای کلمه، بــا تصوير روايت 
کنیم، حاصلش چیزی شــبیه »روسری آبی« 
می شود. فیلمی که رخشان بنی اعتماد در دهه 
هفتاد و در دوران به تصوير کشیدن روايت های 
زنانه اش از زندگی، آن را کارگردانی کرد و خیلی 
زود هم تبديل به يکــی از فیلم های محبوب در 
میان آثار عاشقانه ســینمای ايران شد. داستان 
فیلم درباره رســول رحمانی اســت که مردی 
میانسال و ثروتمند است و مزرعه گوجه فرنگی 
دارد. رســول از همه نظر شــمايل يک انســان 
خوشــبخت را در نگاه ديگران دارد. او ســال ها 
قبل همســرش را از دســت داده و تنها زندگی 
می کند. نوبر کردانی اما دختــر جوان و فقیری 
اســت که برای در آوردن خــرج زندگی مجبور 
است کار کند. رسول ابتدا از روی ترحم او را در 
مزرعه اش سر کار می برد اما کم کم به او علاقه مند 
می شــود و ســرانجام هم بــا وجــود مخالفت 
 شديد فرزندان، رســول رحمانی با نوبر ازدواج 

می کند.

عشق نامتعارف فیلم چه بود؟

فیلم در سیزدهمین جشنواره فجر رونمايی شد و 
به شدت موردتوجه قرار گرفت. گلاب آدينه برای 
آن جايزه بازيگری گرفت و رخشــان بنی اعتماد 
هم بابت نگارش فیلمنامه آن سیمرغ بلورين را 
شکار کرد. در رويدادهای بین المللی هم »روسری 
آبی« در همان ســال توانست يوزپلنگ برنز را از 
داوران جشنواره لوکارنو دريافت کند. منتقدان 
بین المللی هم در جشــنواره تسالونیکی يونان، 
جايزه فیپريشی را به اين فیلم اهدا کردند. فارغ 
از اين توفیقات جشنواره ای، فیلم »روسری آبی«  
در اکران ســال 74 هم عملکــرد قابل قبولی در 
جذب مخاطب داشــت و توانست با جذب بیش 
از يک میلیــون و 200 هزار مخاطــب، بیش از 
100 میلیون تومان فروش داشته باشد. بعدتر در 
فهرست فیلم های محبوب فیلم بازها، جايگاهی 

ثابت به دست آورد. 

واکنش ها چه بود؟

روسری آبی/ رخشان بنی اعتماد/ 1373

پدرام پورامیری و حسین دوماری دو کارگردان 
جوان هستند که بعد از چند همکاری موفق در 
سینمای کوتاه و زمانی که با فیلم کوتاه »نسبت 
خونی« حسابی نامشان برسر زبان ها افتاد، وارد 
عرصه کارگردانی سینمای بلند شدند و با فیلم 
»جان دار« به جشــنواره فجر آمدنــد. آن ها اما 
بیش از کارگردانی در زمینه فیلم نامه نويســی 
فعالیت داشتند و در حد فاصل فیلم اول و دوم، 
در نگارش فیلمنامه »شنای پروانه« و سريال های 
»افرا« و »ياغی« سهیم شدند. »يادگار جنوب« 
هم فیلم دوم آن ها در ســینما بــوده و هم تا به 
امروز آخرين همکاری مشترک شــان. دوماری 
همین امسال اولین فیلم مســتقل خود را با نام 
»کوکتــل مولوتف« کارگردانی کــرده که حال 
و هوايی متفــاوت از تجربه های مشــترکش با 

پورامیری دارد.

از کارگردانش چه می دانیم؟

»عشــق اونا از کینه تو قوی تــره« اين ديالوگ 
حرا با بازی سحر دولتشــاهی خطاب به صالح 
با بازی پژمان جمشیدی در دقايق پايانی فیلم 
را می تــوان جان مايــه اصلی روايــت »يادگار 
جنوب« دانســت. فیلمی که حسین دوماری 
و پــدرام پورامیری در دومیــن گام خود برای 
کارگردانی يک فیلم بلند، به سرانجام رساندند 
و رونمايی از آن در جشنواره فجر دو سال پیش، 
با واکنش هــای متفاوتی مواجه شــد. دوماری 
و پورامیــری، صراحتا اعــلام کرده اند که ايده 
اصلی شــان برای نگارش فیلمنامه و ســاخت 
اين فیلم، پرداختن به يک عشــق نامتعارف و 
جنون آمیز بوده و اين همان عشــقی است که 
در فیلم، موتور محرکه »وحید« با بازی وحید 
رهبانی در مقام قهرمان اصلی فیلم شده است. 
وحید که معشــوقه اش براثر يک اتفاق به کما 
رفته، برای آرام کردن آتش اشتیاقش، در همان 
وضعیت کما، مراسم عقد را برگزار می کند و بعد 
از مرگ معشوقه، تلاش می کند دختری ديگر 
را به شــمايل او درآورد و اين انتخاب عاشقانه، 

سخت تراژيک است.

عشق نامتعارف فیلم چه بود؟

رونمايی از »يادگار جنوب« در جشــنواره فیلم 
فجر، با استقبال چندان گرمی از سوی منتقدان 
و اصحاب رسانه مواجه نشد و البته اين مواجهه 
ارتباط چندانــی با ايده مرکزی فیلم نداشــت. 
پورامیــری و دومــاری در دومیــن تجربه بلند 
کارگردانی خود، علاوه بر دست گذاشتن روی يک 
سوژه نامتعارف، تلاش کردند ساختاری نامتعارف 
را هم برای روايت آن تجربــه کنند. برهم زدن 
خط زمانی در روايت های پرتعلیق که بنای آن ها 
بر رودســت زدن به مخاطب است، در سینمای 
ايران و جهان مسبوق به ســابقه بوده اما تجربه 
مشــترک اين دو فیلمنامه نويــس و کارگردان 
جوان، در محــک زدن خود در ايــن زمینه، به 
روايت منسجمی منتهی نشــد و به خصوص در 
اکران جشنواره ای ســردرگمی مخاطبان را به 

همراه داشت.

واکنش ها چه بود؟

یادگار جنوب/ پورامیری، دوماری/ 1401

فارغ از هــر گمانه زنی و تحلیلــی، از ماه ها قبل 
همه به عنوان يکــی از چهره هايی که حضورش 
در جشــنواره فجر پیش رو قطعی است، از او نام 
می برند. مگر می شــود ابراهیم حاتمی کیا فیلم 
تازه ای را به ســرانجام رسانده باشــد و سهمی 
از ويترين فجر، نداشــته باشــد! فیلم سینمايی  
»موسی« که در واقع نسخه ای سینمايی از يکی 
از گران قمیت ترين ســريال های اين ســال های 
تلويزيون محسوب می شــود، تازه ترين فیلمی 
است که قرار است با امضای حاتمی کیا در مقام 
کارگردانی در مهمترين رويداد سینمايی ايران، 
رونمايی شود. کارگردانی که هم رکورددار حضور 
در اين جشنواره است و هم در ترکیب رکوردداران 
شکار سیمرغ همواره نامش تکرار می شود. آخرين 
فیلم حاتمی کیا که از سوی منتقدان چندان هم 

مورد استقبال قرار نگرفت، »خروج« بود.

از کارگردانش چه می دانیم؟

گزارش هايی که از »هو القــادر« آغاز و به »هو 
المحبوب«   رســید! همین خط ســیر نمادين، 
روايت گر عشق نامتعارف در »به رنگ ارغوان« 
بود؛ هوشنگ ستاری، يک مامور اطلاعات است 
که برای انجــام ماموريتی ويژه راهی شــمال 
می شود. او بايد دختری به اســم »ارغوان« را 
که پدر و مادرش جــزو گروه های مخالف نظام 
هســتند، زير نظر بگیرد تا بتواند از طريق او رد 

خانواده اش را بزند. 
هوشنگ با لباس دانشجو وارد دانشگاه ارغوان 
می شود و با او طرح دوستی می ريزد اما کم کم 
به او علاقه مند می شــود و از اينجا به بعد است 
که بین وظیفه و عشــق مردد می ماند. چالشی 
آشنا در سینمای ابراهیم حاتمی کیا که همواره 
تــلاش دارد روايت گر تقابل میــان عقل و دل 
باشد؛ ماموران اطلاعات متوجه علاقه هوشنگ 
و ارغوان می شــوند و درســت يک شب مانده 
به عملیات دســتگیری پدر ارغوان، او را عزل 
می کنند. ارغوان با اســتیصال از او می خواهد 
 که پــدرش را نجات دهــد امــا کاری از او بر 

نمی آيد.

عشق نامتعارف فیلم چه بود؟

توقیف! اين تلخ ترين و گران ترين واکنشی است 
که يک فیلمســاز می تواند در مواجهه با فیلم 
خود تجربه کند. »به رنگ ارغــوان« در همان 
ســال تولید، با مهر توقیف مواجه شد و نه فقط 
فرصت رونمايی در جشنواره را از دست داد که 
تا ســال ها پیگیری سرنوشتش تبديل به سوژه 
اصلی رســانه ها و محافل سینمايی شد. فیلمی 
که سازنده اش آن را گل سرخی خطاب می کرد 
 که تیغش دســت دوســتانش را آزرده است! 
فیلم ســال ۸3 ســاخته و به دســتور وزارت 
اطلاعات توقیف شد. ســال ۸۸ با رفع توقیف، 
در جشنواره فجر ســیمرغ های اصلی  را شکار 
کرد و نوروز ۸9 اکران شــد. هرچند در اکران 
عمومی گیشــه موفقی نداشــت اما در پخش 
 تلويزيونــی و اينترنتــی همچنــان محبوب 

است.

واکنش ها چه بود؟

به رنگ ارغوان/ ابراهیم حاتمی کیا/ 1383

چند ماه پیش خبر رســید قصد دارد فیلم »نام 
من، مینــا« را مقابل دوربین ببرد و رســانه ها 
هم خبر را بــا تأکید بر اهمیت بازگشــت او به 
عرصه کارگردانی پس از 6 سال، مخابره کردند. 
فريدون جیرانی، جايگاهــی منحصر به فرد در 
ســینمای ايران دارد. فیلمنامه نويســی که در 
دهه 60 در عرصه نگارش داستان های ملتهب 
اجتماعی پیشتاز شد، بعدتر در مقام کارگردان 
سوژه هايی خاص را با تمرکز بر پیچیدگی های 
روانشناســانه مقابل دوربین برد و همزمان در 
تمــام اين دوران، نســبت خود با ژورنالیســم 
ســینمايی را هم حفظ کرد. به پشتوانه همین 
ســابقه هم حالا تبديل به يکی از مراجع معتبر 
تاريخ شــفاهی ســینمای ايران شــده است. 
فیلمسازی که سال 97 و پس از »آشفته گی« از 

کارگردانی دور شد.

از کارگردانش چه می دانیم؟

آنچه روايت »شام آخر« را به روايتی تکان دهنده 
در سینما تبديل کرد، قرار گرفتن آن در تقاطع 
عشــق و جنايت بود. مهین مشــرقی اســتاد 
دانشــکده معماری پس از بیســت و شش سال 
زندگی با شوهرش به سبب ناسازگاری فکری و 
رفتاری با پادرمیانی دخترش ستاره از همسرش 
جدا می شود. ســپس به خانه قديمی پدری اش 
اسباب کشــی می کند و با دختــرش و دايه اش 
آفاق زندگی تازه ای را آغاز می کند. زندگی تازه 
او با آمدن مانی معترف دانشجوی رشته معماری 
در هم می ريزد. مانی که هم دانشگاهی ستاره و 
دانشجوی مهین است، به او ابراز علاقه می کند 
و اين در حالی ست که ستاره عاشق مانی است. 
مهین هم عاشق مانی می شود و شوهر سابقش که 
در يکی از سازمان های دولتی کار می کند، خبر 
دروغ رابطه نامشروع بین مهین و مانی را پخش 
می کند و او از دانشگاه اخراج می شود اما تصمیم 
می گیرد با مانی ازدواج کند. اين ازدواج با واکنش 
بسیار تند ســتاره مواجه می شود و سرانجامش 

رنگ خون می گیرد!

عشق نامتعارف فیلم چه بود؟

فیلم »شام آخر« اولین بار در بیستمین جشنواره 
فیلم فجر روی پــرده رفت و برخی رســانه ها 
و جريان های سیاســی نســبت به آن واکنش 
نشان دادند اما با وجود اين اعتراضات به اکران 
 درآمد و فــروش راضی کننده ای هم داشــت. 
ثريا قاســمی برای نقش آفرينی در اين فیلم از 
جشــنواره فجر جايزه گرفت و کتايون رياحی 
هم عنــوان بهترين بازيگر جشــنواره قاهره را 
از آن خود کرد. فیلم بعدتر از ســوی منتقدان 
ســینمای ايران هم تجلیل شــد اما همچنان 
ســوژه نامتعارف آن، از ســوی برخی رسانه ها 
محل انتقاد بود. فريدون جیرانی توانســت در 
اين فیلم محمدرضا گلزار را به شــهرت برساند 
و از ســوی ديگر اين فیلم اولین بــازی هانیه 
 توسلی در مقابل دوربین سینما هم به حساب 

می آيد.

واکنش ها چه بود؟

شام آخر/ فریدون جیرانی/ 1380

دهــه هفتــاد، دهــه درخشــش او در کنــار 
 ايــرج طهماســب در قــاب تلويزيــون بــود. 
سال هايی که نام حمید جبلی، به عنوان صداپیشه 
و عروسک گردان در محافل هنری بر سر زبان ها 
بود و مخاطبان عام بدون آنکه شناخت چندانی 
از او داشــته باشــند، شــیفته صدايش بودند؛ 
صداپیشــه کلاه قرمزی و پســرخاله، اما در سر 
سودای کارگردانی هم داشت و در همان سال های 
میانی دهه هفتاد فیلم »پســر مريم« را نوشت 
و کارگردانی کرد. فیلم ســرانجام ويژه ای پیدا 
نکرد و آنطور کــه انتظار می رفت ديده نشــد. 
جبلی اما همچنان ايده هايی در ســر داشــت و 
ماحصل همین علاقه بــه کارگردانی بود که در 
سال ۸0 به »خواب سفید« منتهی شد، فیلمی 
 که تا همین امروز، آخريــن تجربه کارگردانی او 

بوده است.

از کارگردانش چه می دانیم؟

بدون هیچ توضیحی خلاصه داستان را بخوانید؛ 
رضا پسر ساده دلی است که در مغازه فروش لوازم 
عقد و عروسی کار می کند. او مجرد است و با پدر 
پیرش زندگی می کند. رضا مسئول بردن وسايل 
موردنیاز برای مزون های لباس عروس اســت و 
هرچند وقت يک بار در خــلال کارش به زيارت 
قبر مادرش می رود. در کنار قبرستان، دختری به 
نام معصومه زندگی می کند که به رضا علاقه مند 
شده اما رضا به مانکنی که در ويترين مغازه است 
علاقه دارد! وقتی مانکن را می برند، رضا افسرده 
شــده و بعد از مدتی عاشــق خانم مزون داری 
می شود که با شــاگردش به مغازه آن ها می آيد. 
رضا مزون خانم را پیدا می کنــد و به بهانه های 
مختلف به آن جا ســر می زند و همین کار باعث 
می شــود خانم مزون دار، تصور کند رضا عاشق 
شاگرد اوست. او ترتیب خواستگاری را می دهد، 
اما روز خواســتگاری همه متوجه می شــوند او 
عاشق صاحب مزون است و چون صاحب مزون 
متأهل بوده، شــوهر وی رضــا را از خانه بیرون 

می اندازد. 

عشق نامتعارف فیلم چه بود؟

»خواب ســفید« هرچند در لايه هــای زيرين 
خود روايتی تراژيک از عشــق و دل بستگی را به 
تصوير می کشــد اما از منظر ژانــری، در روايت 
خود به سینمای کمدی هم نزديک شده است. 
به خصوص کاراکتر اصلی فیلم که حمید جبلی 
خودش نقش او را در فیلــم ايفا کرده، در برخی 
لحظــات فیلــم، موقعیت هايی کمــدی ايجاد 
می کند و خنــده هم به لب مخاطــب می  آورد 
اما بــا همه اين ها فیلــم در برقــراری ارتباط با 
مخاطب عام چنــدان موفق نبــود. به خصوص 
که در مقطع ترک تازی فیلم های گیشه پســند 
و جوانانه، به اکران رســید. فیلم سال ۸0 اکران 
شــد اما منتقدان و مخاطبان به آن روی خوش 
نشــان ندادند و شــايد همین واکنش سرد هم 
 باعث شــد که جبلی ديگر ســراغ فیلمســازی 

نرفت.

واکنش ها چه بود؟

خواب سفید/ حمید جبلی/ 1380

98 86 08
تعداد مخاطبان فیلم ســینمايی »عزيز« که از 2۸ آذرماه روانه پرده سینماها شده، در حال نزديک 
شدن به مرز ۸ هزار نفر است اما اين آمار در شرايطی به دست آمده که اين فیلم در اين بازه زمانی تنها 
حدود ۸00 سانس در 120 سینما در اختیار داشته است. اگر می خواهید تصوری از شرايط نامتقارن 
چرخه اکران داشته باشید، کافی است بدانید فیلم صدرنشــین گیشه يعنی »هفتاد سی« در همین 
 بازه زمانی )و نه از ابتدای اکران تا امروز( قريب به 22 هزار ســانس برای جــذب مخاطب در اختیار 

داشته است.

هرچند پرداختن به »عشــق نامتعارف« در ســینما هم با چالش هايی مواجه است اما حتما در قاب 
تلويزيون اين چالش ها و محدوديت ها، به دلايل متعــدد ضريب می گیرد. با اين همه اما نمی توان در 
پرونده ای با اين موضوع، يادی از تجربه درخشان حسن فتحی به میان نیاورد. سريال »میوه ممنوعه« 
که در رمضان سال ۸6 روانه آنتن شد، يکی از جسورانه ترين روايت هايی بود که تنها به پشتوانه هنر 
حسن فتحی می توانســت امکان بازنمايی در قاب تلويزيون را پیدا کند؛ ماجرای عشق حاج يونس به 

دختری جوان و باختن همه اعتبار و آبرو، به پای اين عشق!

شبکه نمايش خانگی، در قیاس با ســینما و تلويزيون تا به امروز، شرايط مســاعدتری برای ورود به 
حیطه های ممنوعه داشته و اتفاقا در مواردی هم سريال سازان استفاده درستی از اين فرصت کرده اند. 
در زمینه پرداختن به عشق های نامتعارف اما می توان شاخص ترين نمونه در میان سريال های خانگی 
را سريال »هم گناه« دانست. سريالی که مصطفی کیايی در ســال 9۸ آن را کارگردانی کرد و رابطه 
عاشــقانه و تراژيک میان آرمان با بازی محسن کیايی و زيبا با بازی درخشــان هديه تهرانی، يکی از 

خطوط داستانی متفاوت و به يادماندنی در آن بود.



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3961  چهارشنبه  19 دی  1403

   گزارش

ناتینگهــام فارســت دوشــنبه شــب در خانــه 
ولورهمپتون بــه برتری 3 بر صفر رســید تا مثل 
آرسنال 40 امتیازی شود و خودش را به 6 امتیازی 
لیورپول صدرنشین برســاند. مورگان گیبز-وايت 
چهارمین گل خود در لیــگ را زد؛ با حرکتی که 
خودش آغاز کرد. يک ضدحمله بســیار خوب را 
ترتیب داد، با يک حرکت قدرتمند توپ را هدايت 
کرد تا اينکه آن را به الانگا ســپرد که يک پاس به 
تیر اول فرســتاد و به خوزه سا گل زد. قانون ضربه 
خوردن از بازيکن ســابق، زيــرا در تیم های پايه 
ولورهمپتون رشــد کرده بود و در تابستان 2022 
به ناتینگهام فارســت پیوست. در آســتانه وقت 
اســتراحت، کريس وود، ظاهر شــد. او در لحظه 
مناسب از مدافعان مســتقیم خود جدا شد و پاس 
هادسون-اودوی را که از سمت چپ حرکت کرده 
بود، به گل تبديل کرد. دوازدهمین گل او، ششمین 
گلزن برتر لیگ برتر. تايوو آوونیــی که در دقايق 
پايانی بازی  به زمین رفته بود، در وقت های اضافه 

گل سوم را به ثمر رساند تا پیروزی را کامل کند.
در شرايطی که منچسترســیتی، منچستريونايتد 
و چلسی از بالای جدول فاصله گرفته  اند، ناتینگام 
فارســت را می توان ضلع ســوم مثلــث مدعیان 
قهرمانی دانست و بازی سه شنبه هفته آينده آنها با 
لیورپول حساسیت بالايی خواهد داشت. فارست در 
آنفیلد موفق شده تنها شکست اين فصل لیورپول 

در لیگ برتر را ثبت کند و اين بــار در خانه هم به 
دنبال 3 امتیاز است.

ناتینگام فارســت فصل گذشــته روزهای سختی 
داشت و بعد از کسر 4 امتیاز به رتبه هفدهم رسید 
اما نونو اسپیريتو سانتو توانسته تیمش را متحول 
کند و دوشــنبه شب به ششــمین برد متوالی در 
لیگ برتر رسید. البته مربی پرتغالی تلاش می کند 
توقعات از تیمش را بالاتر نبرد و فشار مضاعفی به 

شاگردانش وارد نکند.
او درباره حضور در رده ســوم و هم امتیاز شدن با 
آرسنال گفت: »نمی دانم. شايد آخر فصل بخواهم 
به جدول نگاه کنم. به شما قول می دهم اين کار را 
بکنم.« مربی پرتغالی ادامه داد: »تلاش می کنیم در 
کنار هم اتفاق خوبی را رقم بزنیم. بايد از اين مسیر 
لذت ببريم؛ فقط همین. جدول اهمیتی ندارد. فقط 

بايد به اين مسیر ادامه بدهیم.«
خبرنگاران بعد از بازی از اســپیريتو سانتو درباره 
بازی سه شــنبه آينده مقابل لیورپول صدرنشین 
پرسیدند اما او با اشــاره به بازی شنبه جام حذفی 
مقابل لوتون گفت: »متاسفانه نمی توانم به سوال 
شما جواب بدهم. بايد برای بازی جام حذفی آماده 
بشويم. جام حذفی مهم است و برای تیم ما فرصت 
مهمی محســوب می شــود. می توانیم به برخی 
بازيکنــان ديگر فرصت بــازی بدهیم چون فصل 
خیلی طولانی است و به همه بازيکنان نیاز داريم. 

آنها هم بايد آمادگی شــان را حفظ کنند. پس اول 
نوبت بازی لوتون است.«

فرامــوش نکنید که ايــن تیــم دو قهرمانی اروپا 
)79/1978 و 80/1979( در ويترين خود دارد و 
بیش از دو دهه تلاش کرد تا از لیگ دوم و ســوم 
انگلیس خارج شود. در نهايت، پس از بازگشت به 
لیگ برتر در فصل 23/2022، امروز جايگاه سوم را 

در لیگ برتر دارد. 

  رتبه سوم و آیا سقفی دارند؟
با رسیدن به نیمه راه مسابقات، ناتینگهام فارست 
همچنان در بالای جــدول قرار دارد. باشــگاهی 
با شــرايطی منحصر به فرد، زيرا تعــداد جام های 
قهرمانی اروپايی اش بیشــتر از لیگ برتر اســت  و 
چگونه به چنین فرمی رســیده اند؟ با کار و تعهد 
بســیار زياد، اســتحکام دفاعی )19 گل خورده و 
دومین تیم با کمترين گل خورده؛ 9 کلین شیت( 

و کشتن رقبا در ضدحملات.
کريس وود در ســطحی فوق العاده قرار دارد و به 
خوبی توسط مورگان گیبس-وايت و آنتونی الانگا 
که هر کدام سه گل و سه پاس گل دارند، حمايت 
می شود. و نونو اســپیريتو سانتو؛ او تیم را در فصل 
گذشته احیا کرد و نه تنها پروژه را به جلو برد، بلکه 
يکی از جذاب ترين تیم های حــال حاضر را ايجاد 

کرده است. سقف آنها کجاست؟

   ادسون ماردن
گلر 33 ساله و برزيلی چادرملو يکی از ارکان اصلی موفقیت 
اين تیم در نیم فصل نخست بود. ماردن که سابقه حضور 
در تیم های مختلف برزيلی از ســری )D( تا سری )A( را 
در کارنامه خود دارد، بارها بــا واکنش های فوق العاده اش 
به تیره پوشــان کمک کرد تا آن ها بتوانند چند برد خوب 
خانگی را به ارمغان بیاورند و حتی باخت های سبک تری را 
متحمل شوند. ماردن در نیم  فصل نخست 6 مرتبه موفق 
به ثبت کلین شیت شــد و در میان برترين ها قرار گرفت. 
او توانســته ياد و خاطره دروازه بان های هموطنش مثل 

ده خسوس و نیلسون را در فوتبال ايران زنده کند.

   اوتکیر یوسوپوف
ديگر ســنگربان خارجی ای که از ابتدای اين فصل راهی 
لیگ برتر ايران شد، اوتکیر يوسوپوف بود. دروازه بان تیم 
ملی ازبکســتان که قرار بود جای خالی کريستوفر کنت 
و شــهاب گردان را پر کند و اين اتفاق به بهترين شــکل 
رخ داد. يوســوپوف خلاف الکســاندر لوبانوف، ديگلر گلر 
ازبکی که پیش از اين به فوتبال ايران آمده بود، نمايشــی 

تحسین برانگیز در جمع قرمزپوشان داشت و کمک کرد تا 
تیم تحت هدايت يحیی گل محمدی رتبه ارزشمند چهارم 
را تا پايان نیم فصل اول از آن خود کند. اوتکیرِ 34 ســاله 
7 مرتبه موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شد و از اين 
حیث تنها پايین تر از علیرضا بیرانوند و محمدرضا اخباری 
ايستاد. او مدتی اســت دروازه بان اول تیم ملی ازبکستان 

هم هست.

   ایگور پوستونسکی
دراگان اسکوچیچ برای تقويت خط میانی تراکتور، اقدام 
به جذب ايگور پوستونســکی کرد. هافبک 29 ســاله ای 
که از همان بازی های پیش فصــل اين ذهنیت را به وجود 
آورده بود که قرار اســت توجه فوتبال دوستان ايرانی را به 
ســمت خود جلب کند. ايگور بــا درک فوتبالی فراوان و 
قدرت رهبری بالايش، يکی از وزنه های پرشورها در مسیر 
صدرنشــینی تا پايان نیم فصل نخســت بود. نکته تاريک 
بازی پوستونسکی دريافت 2 کارت قرمز در مصاف با ملوان 
و فولاد بود اما اين مســئله باعث نشد تا کیفیت بالای کار 
او زير ســوال برود. ايگــور روی 3 گل تیمش در مصاف با 

سپاهان، فولاد و استقلال خوزستان تاثیرگذار بود.

   دیدیه اندونگ
هواداران استقلال از ابتدای فصل منتظر درخشش گائل 
کاکوتا بودند اما ســتاره خارجی اين تیــم او نبود. ديگر 
بازيکن خارجــی تازه واردی که به عنــوان هافبک میانی 
در اين فصل خوش درخشید، ديديه اندونگ بود. بازيکن 
گابنی و اسبق تیم های لوريان، ساندرلند، واتفورد، گنگام، 
ديژون و ... از همان بازی اول مقابل ملوان نشان داد هم از 
نظر بدنی و از لحاظ فنی در بهترين فرم ممکن قرار دارد. 
اندونگ از معدود بازيکنــان تیم آبی پوش پايتخت بود که 
افت کلی تیم نیز روی کیفیت بالايش تاثیر نگذاشــت و 
او در تمام مســابقات، جزو بهترين های تیمش به حساب 
می آمد. شنیده می شود باشگاه استقلال در نظر دارد تا هر 

چه سريع تر قرارداد اين هافبک 30 ساله را تمديد کند.

   تیوی بیفوما
با کارنامه ســنگینی راهــی فوتبال ايران شــد. اين وينگر 
فرانسوی-کنگويی پیش از استقلال خوزستان برای تیم های 
نامداری چون اســپانیول، لاس پالماس، وســت برومويچ، 
آلمريا، گرانادا، رنس، باســتیا و... به میدان رفته بود و طی 

نیم فصل اول لیگ بیست وچهارم، يکی از بهترين وينگرهای 
فوتبال ايران و همچنین بهترين بازيکنان استقلال خوزستان 
محسوب می شد. بیفوما موفق به باز کردن دروازه تیم های 
استقلال، مس و شمس آذر شد و حالا مورد توجه چند تیم 
بزرگ حاضر در لیگ قرار گرفته اســت. بايــد ديد مديران 
باشگاه خوزستانی با چه قیمتی حاضر به فروش ستاره 32 
ساله خود خواهند شــد و آيا قرار است تیوی را در نیم فصل 

دوم با لباس تیم ديگری ببینیم يا خیر.

   تومیسلاو اشترکالی
ديگر خريد کروات تراکتور، در خــط حمله رخ داد. آنها با 
تومیسلاو اشترکالی 28 ساله به توافق رسیدند و اين مهاجم 
خوش استايل يکی از بهترين گلزنان نیم فصل نخست لیگ 
برتر نام گرفت و توانست 6 گل وارد دروازه رقبا کند. او در 
مصاف با گل گهر به جز گلی که به ثمر رساند، يک پاس گل 
هم برای مهدی هاشم نژاد ارسال کرد تا با اثرگذاری روی 
هفت گل، يکی از بهترين بازيکنان لیگ از اين حیث باشد. 
تومیســلاو يکی از مدعیان جدی کسب عنوان آقای گلی 
لیگ است و بايد ديد با چه تعداد گلی، لیگ بیست وچهارم 

را به اتمام می رساند.

طارمی و شبی که فراموش نمی کند
مهدی طارمی در شرايطی در قامت زوج لائوتارو مارتینس در خط حمله 
اينتر برابر میلان قرار گرفت که مارکوس تورام به دلیل آسیب ديدگی اين 
مصاف حساس را از دست داد و خواکین کوره آ هم از آمادگی حداکثری 

برخوردار نبود تا ستاره ايرانی اينتر فرصتی طلايی برای عرض اندام به دست 
آورد. 

 5 پاس گل در 4 تورنمنت مختلف
ستاره بوشهری فوتبال ايران در حالی موفق شد افتخار گل سازی در 

سوپرجام ايتالیا را به دست آورد و در اولین حضور در د ربی دلامادونینا 
بدرخشد که او از زمان پیوستن به اينتر توانسته در نقش گل ساز خوش 
بدرخشد. پاس گل اول طارمی در هفته دوم سریA برابر لچه ثبت شد، 

سپس او در لیگ قهرمانان اروپا، 2 گل برای تیمش مقابل ستاره سرخ بلگراد 
ساخت، بعد از آن نوبت به گل سازی مقابل اودينزه در جام حذفی ايتالیا رسید 
و حالا با پاس گل   برابر میلان در سوپرجام، مهدی طارمی توانسته با پیراهن 

اينتر در 4 تورنمنت مختلف، 5 گل بسازد که آمار جالب توجهی است.

 از رقص بندری تا بغضی که نترکید
طارمی نه تنها باعث شد تا اينتر در واپسین لحظات نیمه نخست به گل برسد 

و برنده به رختکن برود، بلکه در آغاز نیمه دوم هم خیلی زود زهر خود را به 
میلان ريخت و توانست در نقش گلزن هم در د ربی دلامادونینا بدرخشد تا 
بیش از پیش توانايی های فنی خود را به سیمونه اينزاگی اثبات کند. ستاره 

بوشهری پس از گلزنی برابر میلان به جمع همبازيان خود رفت و رقص 
بندری که برآمده از منطقه جنوب ايران است را به عنوان شادی بعد از گل 

انتخاب کرد و سرمست از نتیجه به دست آمده بود.مهدی طارمی بعد از ثبت 
يک گل و يک پاس گل و ثبت نتیجه 2 بر صفر روی اسکوربورد ورزشگاه 
اول پارک، خیال پردازی می کرد که توانسته در اولین قهرمانی اش همراه 

اينتر، نقش اصلی را ايفا کند اما ورق علیه افعی ها برگشت و کامبک رويايی 
شاگردان کونسیسائو باعث شد تا در پايان 90 دقیقه، نتیجه 3 بر 2 روی 

اسکوربورد ورزشگاه نقش ببندد؛ برد میلان، قهرمانی اين تیم در سوپرجام 
و از بین رفتن امیدهای طارمی برای کسب اولین جام با اينتر، در شبی که 

عملکردی خیره کننده داشت.

 طارمی جزو 5 چهره شاخص دربی دلامادونینا
طارمی بعد از گلزنی به ستاره سرخ بلگراد، شب دوشنبه دومین گل خود 

در لباس اينتر را به ثمر رساند و در مجموع 21 بازی برای اينتر و حضور 954 
دقیقه ای در زمین مسابقه، 2 گل زده و 5 گل ساخته تا میانگین هر 136 

دقیقه يک گل/پاس گل در کارنامه او در تیم اينتر نقش ببندد. ستاره ايرانی 
توانست جزو 5 بازيکن برتر فینال سوپرجام ايتالیا و د ربی دلامادونینا باشد 
تا شايد در ادامه فصل، نگاه سیمونه اينزاگی به او تغییر کند و بتواند فرصت 

منبع: فوتبال 360بازی بیشتری به دست آورد.
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علاقه ندارید، بیمار هم هستید، ول کن هم نیستید!
جناب آقای علی کفاشیان هم در انتخابات رياست فدراسیون فوتبال ثبت نام کرده است. او در برنامه برمودا 
اعلام کرده بود   علاقه ای برای رياست فدراسیون ندارد اما ممکن است تا آن زمان هزار اتفاق بیفتد و حالا 
يکی از آن هزار اتفاق افتاده و استاد برای رياست فدراســیون ثبت نام کرده! جالب است که او در همین 
برنامه بارها از فجايعی که در دوران رياستش اتفاق افتاد پرده برداشت. قبلا هم در گفت وگوهای مختلف 
از مشکلات  کارش حرف زده بود. حتی در يک گفتگو به صراحت به لیوانی که روی میز قرار داشت، اشاره 
کرد و گفت حتی به اندازه جابه جا کردن اين لیوان هم اختیار ندارد. با اين حال استاد در اين سن و سال 
دوباره هوای رياست بر فدراسیون فوتبال را دارد. مهدی تاج هم که معلوم بود بی خیال تاج و تخت خود 
نخواهد شد. او چند سال پیش در اوج فشارها به خاطر پرونده مارک ويلموتس، ناگهان مشکل قلبی پیدا 
کرد و استعفا داد اما مدتی بعد وقتی سر و صداها خوابید، در انتخابات شرکت کرد و رئیس شد. البته همین 
حالا هم او گاهی با مشکلات جسمی دست و پنجه نرم می کند. مهدی محمدنبی هم در انتخابات شرکت 
کرده است. او تا همین چند وقت پیش در دوبی بستری بود و شايد هنوز هم دوران نقاهت را به طور کامل 
سپری نکرده باشد اما فرصت شرکت در انتخابات فدراسیون را از دست نمی دهد. جالب است که اگر از هر 
کدام از اين عزيزان بپرسیم، قطعا ادعا خواهند کرد که کار در فدراسیون فوتبال سخت است اما احتمالا 
عشق و علاقه به خدمت و انجام وظیفه باعث شده تا به میدان بیايند! باور کنید ما راضی نیستیم سلامت 

خودتان را به خطر بیندازيد!

میزبانی در تهران؟ بعدا مظلوم نمایی نکنید!
با نزديک شدن به مسابقه حساس پرسپولیس و تراکتور در هفته دوم دور برگشت، کری ها هم پیش تر از بازی 
آغاز شده است. روز دوشنبه بود که رسانه رسمی باشگاه تراکتور اقدام به انتشار برنامه پیش روی بازی های اين 
تیم کرد که يک مورد جالب در اين جدول برنامه بازی ها ديده می شود. در اين پوستر، رسانه رسمی باشگاه 
تراکتور طبق عرف لوگوی تیم میزبان را در سمت راست قرار داده و تیم میهمان را در سمت چپ گذاشته و 
اين موضوع را در تمامی بازی ها رعايت کرده است جز بازی با پرسپولیس! در اين پوستر لوگوی باشگاه تراکتور 
با وجود اينکه قرار است در هفته هفدهم در تهران میهمان پرسپولیس باشد، در سمت راست قرار داده شده و 
اين در شرايطی است که برای مثال تراکتور در بازی برابر ذوب آهن و الخالديه بحرين که میهمان است، لوگو را 
در سمت چپ قرار داده تا مشخص شود نوع چینش لوگو ها در بازی با پرسپولیس نمی تواند از روی بی توجهی 
يا اشتباه بوده باشد. قبلا در سخیف بودن اين حرکات از سوی رسانه های رسمی باشگاه ها زياد نوشته ايم اما 
انگار گوش ها بدهکار نیست. دوستان می دانند طبق قانون تیم میهمان فقط می تواند 10 درصد از سکوهای 
ورزشگاه را در اختیار داشته باشد اما با اين کارها عملا هواداران را به حضور هرچه بیشتر در استاديوم میزبان 
تشويق می کنند. نتیجه اينکه يا همان 10 درصد وارد ورزشگاه می شــوند و بقیه در بیرون ورزشگاه ممکن 
است وارد حاشیه های خطرناکی شوند، يا بیشتر از 10 درصد روی سکوها قرار می گیرند که اينجا هم احتمال 
درگیری های لفظی و فیزيکی روی سکوها بالا می رود! هر اتفاقی هم که بیفتد همین رسانه های رسمی شروع 

به صدور بیانیه و مظلوم نمايی می کنند. خدا ازتان نگذرد!

یک جنون 
پایان ناپذیر

نونو اسپیریتو در فارست 
دست به یک شاهکار زده 

است؛ تنها تیمی که لیورپول 
را در لیگ برتر برده و حالا 

 حضور در رتبه سوم 
هم امتیاز با توپچی ها

خارجی هایی که 
آبروداری کردند

در این فصل هم بازیکنان خارجی زیادی پا به فوتبال ایران 
 گذاشتند که از میان آنها 6 نفر نمایش تحسین برانگیزی

 در پست های مختلف داشتند
نیم فصل اول بیست وچهارمین دوره رقابت های لیگ برتر نیز همانند ادوار قبلی میزبان بازیکنان 
خارجی قابل توجهی بود که به عضویت 12 تیم درآمدند و تنها 4 تیم آلومینیوم، ملوان، شمس آذر و 
هوادار بودند که نیمه ابتدایی لیگ را بدون داشتن بازیکن خارجی به اتمام رساندند. در این گزارش 
قرار اســت روی نفراتی مکث کنیم که در فصل جدید به تازگی سروکارشان به فوتبال ایران باز 
شد و توانستند نمایشی درخشان داشته باشند و میان برترین ها جایی برای خود دست وپا کنند. 

»سون« یک فصل دیگر در تاتنهام ماندنی شد 
ســون هیونگ مین که دهمین فصل حضورش در تاتنهام را ســپری 
می کند، قراردادش در پايان فصل جاری منقضی می شد اما مديران اين 
باشگاه لیگ برتری تصمیم گرفتند بند تمديد يک ساله قرارداد کايتان 
خود را فعال کنند. به اين ترتیب اين بال چپ کره ای حداقل يک فصل 
ديگر در تاتنهام خواهد بود و قراردادش حــالا تا پايان ماه ژوئن 2026 
اعتبار خواهد داشت. سون 32 ساله که سابقه عضويت در تیم هامبورگ 
را دارد، در سال 2015 پس از ســه فصل بازی در تیم بايرلورکوزن به 
تاتنهام پیوســت و در يک دهه اخیر يکی از بهترين بازيکنان اين تیم 
 AFC بوده است. او که تا کنون چهار بار عنوان بهترين لژيونر سال را از
دريافت کرده، تاکنون در 431 بازی برای اســپرز به میدان رفته و آمار 
169 گل زده و 90 پاس گل را از خود برجای گذاشــته است.  سون در 
فصل جاری هم در 23 بازی که برای تاتنهام به میدان رفته، در کنار به 
ثمر رســاندن 7 گل، 6 پاس گل هم برای هم تیمی هايش ساخته است. 
در هفته های اخیر شايعاتی وجود داشــت که باشگاه بارسلونا نسبت به 
جذب اين بازيکن کره ای به عنوان بازيکــن آزاد در پايان فصل جاری 

علاقه مند است.

پدیده ازبک چشم رئال را گرفت
رئال مادريد همچنان در جســت وجوی مدافعی جوان با پتانسیل بالا و 
قیمت مناسب است. آخرين بازيکنی که توجه آنان را به خود جلب کرده، 
عبدالقادر خوسانوف، مدافع ازبکســتانی تیم لانس فرانسه است که در 
لیگ 1 اين کشور می درخشد. اين بازيکن 20 ساله طبق گزارش سايت 
ترانسفرمارکت، ارزشی معادل 12 میلیون يورو دارد. اين نشان دهنده  رشد 
چشم گیر او در فوتبال فرانسه اســت. خوسانوف توجه استعدادياب های 
رئال مادريد را جلب کرده، اما او تنها هدف باشگاه نیست. به نظر می رسد 
خوســانوف با ويژگی های خود يکی از گزينه های مناسب برای تیم های 
لیگ برتر انگلیس است و چندين باشگاه بزرگ اين کشور نیز به او علاقه 
نشان داده اند. تیم اصلی در اين رقابت منچسترسیتی است که تماس های 
اولیه ای با اطرافیان او برقرار کرده اســت. رئال همچنان توجه ويژه ای به 
بازار لیگ فرانسه دارد. از زمان انتقال موفق رافائل واران )به دلیل توصیه 
مستقیم زين الدين زيدان و جذب او از تیم لانس(، اين لیگ به عنوان يک 
منبع خوب برای رئال مادريد همواره مد نظر بوده است. اين استراتژی سال 
گذشته نیز به کار گرفته شد، هنگامی که تلاش داشتند لنی يورو را جذب 
کنند، اما منچستر يونايتد با ارائه ی قراردادی بسیار خوب، اين بازيکن 18 

ساله را به اولدترافورد کشاند. 

گزینه جانشینی لواندوفسکی در بارسا مشخص شد
قرارداد روبرت لواندوفسکی با بارســلونا در پايان فصل جاری به اتمام 
خواهد رسید اما اگر 45 دقیقه يا بیشتر در حداقل 55 درصد از مسابقات 
اين فصل به میدان برود، قراردادش به صــورت خودکار تمديد خواهد 
شد. با اين حال، افت اين ستاره لهستانی و عملکرد نه چندان خوبش در 
چند هفته اخیر باعث شده است که مديران بارسلونا به صورت جدی به 
دنبال پیدا کردن يک جانشین تراز اول برای او باشند و نام جان دوران به 
عنوان گزينه اصلی آنها که مورد تايید مديران بارسا و همچنین هانسی 
فلیک است به گوش می رسید. اين بازيکن عملکرد درخشانی در استون 
ويلا داشته و توجه بسیاری را به خود جلب کرده و اسپورت مدعی شده 
است که اين باشگاه لیگ برتری خواهان دريافت 60 تا 70 میلیون برای 
موافقت با فروش او شده است که شــايد مبلغ قابل توجهی با توجه به 
شرايط مالی فعلی بارسلونا باشد. مديران اين باشگاه شرايط اين بازيکن را 
به دقت زير نظر دارند و احتمال دارد که مذاکرات با مدير برنامه او خیلی 
زود آغاز شود اما آنها در عین حال ساير گزينه هايی که در اختیار خواهند 

داشت را هم بررسی می کنند تا بهترين تصمیم را بگیرند.

نوتیس موسیمانه به استقلال تایید شد
پس از انتشار خبر نوتیس سرمربی اســتقلال به مديران باشگاه جهت 
دريافت مطالباتش، حالا اين موضوع توســط بزرگترين رسانه ورزشی 
کشور آفريقای جنوبی نیز تأيید شده اســت. وب سايت ساکر لادوما يا 
همان snl24 در گزارشی نوشته است: پیتسو موسیمانه با هیات مديره 
باشگاه استقلال دچار اختلاف شــده است، علت اين اختلاف به مسائل 
مربوط به حقوق معوقه برمی گردد. موسیمانه که بومی منطقه کاگیسو 
در آفريقای جنوبی است، در ماه اکتبر به عنوان سرمربی تیم استقلال، 
قهرمان 9 دوره لیگ برتر خلیج فارس، منصوب شد. او سه بازی اول خود 
را در تمامی رقابت ها باخت. با اين حال، اين سرمربی 60 ساله اکنون در 
9 بازی اخیر خود بدون شکست بوده و تیمش بهبود چشمگیری داشته 
است. با وجود پیشرفت در زمین مسابقه، به نظر می رسد او خارج از زمین 
با مشکلاتی روبرو شده است. وب سايت ساکر لادوما تأيید کرده است که 
اين مربی آفريقای جنوبی ماه هاست که از سوی باشگاه استقلال حقوقی 
دريافت نکرده است. اگرچه دلیل مشخصی برای اين مشکل اعلام نشده، 
گزارش هايی از خاورمیانه حاکی از آن است که باشگاه استقلال به دلیل 
مشکلات مالی ناشی از عدم تزريق منابع مالی در هفته های پايانی دوران 

رياست رئیس سابق خود، با بحران نقدينگی مواجه شده است.

یحیی در پرسپولیس؟ اصلا بعید نیست
کمیته فنی پرسپولیس قرار است چند گزينه خارجی جديد را مورد بررسی 
قرار دهد و سپس در جلسه هیات مديره بار ديگر اين افراد مورد بررسی قرار 
بگیرند. در صورتی که باشگاه پرسپولیس نتواند در انتخاب مربی خارجی 
موفق باشد، شايد مديران اين باشگاه يحیی گل محمدی را به عنوان گزينه 
جدی در هیات مديره مورد بررســی قرار دهند و بايد ديد در اين صورت 
چه سرنوشتی در انتظار نیمکت پرســپولیس خواهد بود. نرفتن يحیی 
گل محمدی به امارات برای اردوی فولاد هم بر شايعات دامن زده است. با 
وجود اينکه باشگاه فولاد برای اين مربی به همراه ساير اعضای تیم بلیت 
دوبی تهیه کرده بود اما او به بهانه هايی از جمله بیماری اعضای خانواده اش از 
عزيمت به دوبی خودداری کرده است. اختلاف اين مربی با فولادی ها بر سر 
جذب بازيکنان و موارد ديگر باعث گسترش شايعات شد به خصوص اينکه 
يحیی به صورت علنی علیه مديريت باشگاه فولاد موضع گرفته و از هوشنگ 
نصیرزاده انتقاد کرده اســت. گل محمدی ديروز ســعی کرد با گذاشتن 
استوری از هواداران فولاد به نوعی شايعه بازگشت به پرسپولیس را تکذيب 

کند. با اين حال در فوتبال ايران امکان رخ دادن هر اتفاقی وجود دارد!

استقلال، وینگر ایرالکو را می خواهد
محمد رجائیان مديرعامل باشگاه آلومینیوم اراک تايید کرد که باشگاه 
استقلال پیشنهاد رسمی برای جذب محمدمهدی لطفی را به اين باشگاه 
ارائه کرده و باشگاه آلومینیوم هم پیشنهاد متقابلی برای معاوضه بازيکن 
با استقلال ارسال کرده است. رجائیان درباره پیشنهاد استقلال گفت: 
»باشگاه استقلال پیشنهادی برای جذب لطفی ارسال کرد و ما در مقابل 
پیشنهادی برای اجازه جدايی اين بازيکن داديم، معاوضه و مبلغی پول 
در نظر گرفتیم که بیشتر از اين نمی توانم توضیح بدهم.« به نظر می رسد 
که باشگاه آلومینیوم در نظر دارد تا به در ازای رضايتنامه محمدمهدی 
لطفی، علیرضا کوشکی و ســامان فلاح را در اختیار بگیرد و مبلغی هم 

بابت اين انتقال دريافت کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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آبان  ماه سال گذشــته مرد جوانی سراسیمه خانم 20 
ساله ای را به یکی از بیمارستان های تهران رساند.

حال زن جوان به حدی وخیم بود که نمی توانست در 
پاسخ به سوالات کادر درمان شــرح حالی از وضعیت 

خود بگوید.
همین وقت بود که مرد جوان رشــته کلام را در دست 
گرفت و گفت:»این زن همسر موقت من است. او اخیرا 
حالت افسرده داشت و انگار هیچ چیزی در این جهان 
وجود نداشت که او را خوشــحال کند. تا اینکه امروز 
عصر متوجه شدم او قرص خورده تا به زندگی خودش 

پایان دهد.«

   مرگ مرموز زن جوان
بلافاصله اقدامات پزشکی برای نجات جان زن جوان به 
نام مبینا آغاز شد اما مسمومیت دارویی به حدی شدید 

بود که مبینا جان خود را از دست داد.
رســیدگی به مرگ مرموز مبینا در دستور کار پلیس 
جنایی قرار گرفت اما باتوجه به اینکه شوهر صیغه ای او 
موضوع را اقدام به خودکشی عنوان کرده بود،  پرونده 

جنایی بسته شد.
ولی ماجرا به همین جا ختم نشــد و یک مــاه بعد با 

شکایت مادر مبینا مجددا پرونده به جریان افتاد.

   دخترم به قتل رسیده است
مادر مبینا  در شرح ابتدایی شکایت خود گفت: »ما اهل 
و ساکن مشهد هستیم و مبینا هم در زادگاه خودمان به 
دنیا آمد و بزرگ شد. همین یک ماه قبل بود که دخترم 

با مرد پولداری به نام سهیل آشنا شد. 
آنها می خواستند مدتی به عنوان دوران آشنایی سپری 
کنند تا بعد از آن عقد دائم کننــد. برای همین صیغه 

محرمیت بین آنها جاری شــد و مبینا به همراه سهیل 
به تهران آمد.«

مادر مبینا با اشــاره به اختلافات او با ســهیل اظهار 
داشــت:»من تقریبا هر روز با دخترم تماس داشتم و 
از احوالش بی خبر نبودم. می دانستم که در همان یک 
ماهی که با ســهیل زندگی کرد با او اختلافاتی داشت. 
اتفاقا شــب قبل از حادثه هم بین او و سهیل درگیری 

رخ داده بود. 
همین باعث شده بود که من خیلی نگران شوم. چون 
با عصبانیت گوشی را قطع کرد. برای همین دو ساعت 
بعد مجددا به او زنگ زدم. این بار صدای درگیری مبینا 
و سهیل را با گوش های خودم می شنیدم اما یک دفعه 
تماس قطع شد و بعد هم گوشی مبینا خاموش شد. تا 

اینکه خبر رسید که او خودکشی کرده است.«
مادر مبینا ادامــه داد:»می دانم کــه دخترم به خاطر 
درگیری با سهیل عصبانی و ناراحت بود اما این حالت 
روحی او اصلا به حدی شدید نبود که باور کنم دست به 
خودکشی بزند. من به سهیل مشکوکم و فکر می کنم او 
بلایی سر دخترم آورده و حالا می خواهد با صحنه سازی 

مرگ مبینا را خودکشی جلوه دهد.«

   انکار قتل
رسیدگی به شــکایت مادر مبینا آغاز شد و در اولین 
قدم از تحقیقات سهیل بازداشت شد و تحت تحقیقات 

قرار گرفت.
در بررسی های ابتدایی آخرین پیام های ردوبدل شده 

بین سهیل و مبینا بازخوانی شده و مشخص شد عصر 
همان روز حادثه، دختر جوان آرایشگاه بوده. او موهایش 
را کوتاه کرده و برای ســهیل عکسی فرستاده و نوشته 

بود خوشگل شدم؟
سهیل از همان برخورد ابتدایی با ماموران منکر ارتکاب 
جنایت شد و گفت: »رابطه بین من و مبینا خوب بود. 
من او را دوست داشتم اما مثل همه زوج هایی که تازه 
آشنا شــده اند گاهی هم با همدیگر اختلاف نظر پیدا 

می کردیم.«
او سپس درباره روز حادثه گفت:»مبینا به خاطر مسائل 
پیش پا  افتاده از من ناراحت شــد و همین باعث شــد 
بین ما جر و بحث رخ دهد. ســپس او به آرایشگاه رفت  
و عکسی از خودش برایم ارسال کرد و گفت موهایش 
را کوتاه کــرده. من فکر می کردم کــه او قصد دارد در 
مورد ناراحتی اش حرفی نزند و می خواهد غائله را ختم 
کند. اما وقتی از آرایشگاه به خانه برگشت حال خوبی 
نداشت. او به اتاق خواب رفت و خوابید. اما چند ساعت 
بعد وقتی بالای ســرش رفتم و متوجه شدم حالش بد 
است  او گفت قرص خورده تا دست به خودکشی بزند. 
من بلافاصله او را به بیمارســتان رساندم اما کار از کار 

گذشته بود.«
با طی روال قضایی پرونده با صدور کیفرخواســت به 
شــعبه دوم دادگاه کیفری یک  استان تهران فرستاده 
شد تا به زودی به آن رسیدگی شود. این در حالی است 
که مادر مبینا برای دومین بار درخواســت رسیدگي را 

مطرح کرده  و مدعی است او دخترش را کشته  است.

گره کور در پرونده مرگ 
مشکوک زن جوان

 یک ماه بعد از خودکشی زن جوان و با شکایت مادر وی، شوهر او
 در برابر اتهام قتل قرار گرفت 

قتل عام خانوادگی در لاهیجان
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان از قتل سه نفر از اعضای یک 

خانواده در شهرستان لاهیجان و دستگیری متهم 52 ساله خبر داد.
ســرهنگ علیرضا حدادی، رئیس پلیس آگاهی استان گیلان با بیان اینکه در 
قتل عام خانوادگی تکان دهنــده، اعضای یک خانواده در یکی از روســتاهای 
شهرستان لاهیجان به قتل رسیدند، گفت: قاتل 52 ساله ساعتی پس از ارتکاب 

جنایت در منطقه پیربازار رشت دستگیر شد.
او با بیان اینکه با دریافت گزارشــی از مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر 
قتل اعضای یک خانواده، مأموران پلیس آگاهی فورا به محل حادثه اعزام شدند، 
عنوان کرد: پس از حضور مأموران در محل، مشخص شد که پدر 76 ساله، مادر 
48 ساله و پسر 38 ساله این خانواده با ضربات ســلاح سرد به طرز دلخراشی 
به قتل رسیده اند. بررسی صحنه جنایت نشــان داد که داماد 52 ساله خانواده 

مظنون اصلی این پرونده است.
رئیس پلیس آگاهی استان گیلان خاطرنشــان کرد: با تلاش بی وقفه مأموران 
پلیس، محل اختفای قاتل در منطقه پیربازار شهرستان رشت شناسایی و او در 
مخفیگاهش دستگیر شد و متهم در بازجویی ها علت و انگیزه خود از ارتکاب این 
قتل ها را اختلافات خانوادگی اعلام کرده است. او پس از تشکیل پرونده برای 

طی مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

جنایت به خاطر پاکت پول در عروسی
اختلاف بر سر پاکت پول در عروسی به مرگ یک نفر و زخمی شدن افراد دیگری  

منجرشد.
سرهنگ علی رمضانی، فرمانده انتظامی رشت درباره جزئیات این پرونده قتل 
گفت: شامگاه دوم آبان امسال وقوع درگیری خونینی در روستای شیخانگفشه 

بخش لشت نشا به پلیس گزارش شد.
ماموران در محل حاضر و پی بردندکه هفت نفر زخمی و به بیمارستان منتقل 
شده اند که برخی از آن ها طرفین دعوا بودند. بررسی های پلیسی نشان می داد 
یکی از افرادی که به بیمارســتان منتقل شده 2۹ ســاله بوده و به دلیل شدت 
جراحات فوت کرده است. بعد از این جنایت، ماموران شش نفر از جمله متهم 
به قتل پرونده که زخمی شده و در بیمارستان بستری بود را شناسایی کردند 
و او نیز همراه بقیه بازداشــت شــد. در جریان تحقیقات پلیسی معلوم شد که 
اختلاف بر سر پاکت پول در مجلس عروسی به این درگیری مرگبار در روستا 

منجر شده است.

هلاکت قاتل مسلح متواری در مرودشت
رئیس پلیس آگاهی اســتان گفت: در درگیری قاتل مسلحِ سابقه دار با پلیس، 
متهم به هلاکت و آلات جرم کشف و ضبط شد. سرهنگ »کاووس حبیبی« بیان 
کرد: شب گذشته هفدهم دی ماه، مأموران پلیس آگاهی استان با اقدامات فنی 
مطلع شدند قاتلِ متواریِ مسلح که دارای جرائم قتل، سرقت مسلحانه احشام 
و ایجاد رعب و وحشت بوده در منطقه »دشتک« از توابع مرودشت رویت شده 
است. مأموران با هماهنگی قضایی به محل اعزام و قاتل با مشاهده پلیس اقدام 
به تیراندازی به ســمت کارکنان انتظامی می کند. رئیس پلیس آگاهی استان 
با بیان اینکه در درگیری متقابل، قاتل به هلاکت رســید، گفت: در بازرسی از 
محل درگیری 2 قبضه اسلحه کلاش و ســیمینوف و 4 تیغه خشاب متعلق به 

او کشف شد.

  خرده حادثه 

قتل زن کارتن خواب زیر مشت و لگد شوهر صیغه ای
مرد معتاد که در درگیری با زن کارتن خواب 
با ضربه های لگد موجب مرگ او شــده بود 
از اتهام قتــل عمدی تبرئه و بــه دلیل قتل 
شبه عمد به پرداخت دیه و زندان محکوم شد.

رســیدگی به این پرونده از 12 تیرماه سال 
گذشته به دنبال انتقال پیکر نیمه جان زن 30 
ساله ای به بیمارستانی در جنوب تهران آغاز 
شد. آثار ضرب و جرح و کبودی روی تن زن 
جوان، نمایان بود کــه به بخش مراقبت های 
ویژه، منتقل شــد اما ســاعتی بعد به خاطر 
شدت جراحات روی تخت بیمارستان تسلیم 

مرگ شد.
با مرگ زن جوان، ماموران برای رازگشایی به 

تکاپو افتادند.
در این میان مرد میانسالی که به پلیس آگاهی 
رفته بود از ناپدید شــدن دختر30ساله اش 
به نام ســاناز خبــر داد. وی گفــت: دخترم 

به مواد مخدر اعتیاد داشــت و بعــد از اینکه 
شوهرش به خاطر حمل مواد مخدر به زندان 
افتاد، فرزندش را به بهزیســتی ســپرد و به 
تنهایی زندگی می کرد. اما حالا چند روز است 

از او هیچ اطلاعی ندارم.
نشــانی هایی که این مرد از دختــرش ارائه 
داده بود با قربانی 30 ســاله مطابقت داشت. 
به این ترتیب مرد میانســال به ســردخانه 
پزشــکی قانونی رفت و جســد دخترش را 

تحویل گرفت.
ماموران  به تحقیق از پدر ســاناز پرداختند. 
این مرد گفت: دخترم کارتن خواب شده بود. 
تا اینکه مرد جوانی به نام پیمان سراغم آمد و 
گفت قصد ازدواج با دخترم را دارد. اما من به 
او گفتم شوهر دخترم در زندان است و فرزند 
خردسالش در بهزیستی به سر می برد. اما او 
اصرار داشــت با دخترم ازدواج کند. من به او 

مشکوک هســتم و گمان می کنم در مرگ 
دخترم دست داشته باشد.

  ردیابی مرد معتاد
با اطلاعاتی که این مرد به ماموران داده بود 
پیمان در خانه اش در جنوب تهران ردیابی و 
بازداشت شد و به کتک کاری با ساناز اعتراف 

کرد و به بازسازی صحنه جرم پرداخت.
وی در شــعبه 11 دادگاه کیفری یک استان 
تهران پای میز محاکمه ایســتاد و منکر قتل 

عمدی شد.

  در دادگاه چه گذشت؟
 در این جلسه پیمان روبه روی قضات ایستاد 
و گفت: من از چند ســال قبل به دام اعتیاد 
افتادم  و به تنهایی در خانه مجردی ام زندگی 
می کردم. بیشتر اوقات دوستان معتادم هم به 

آنجا می آمدند تا اینکه مدتی قبل با ساناز در 
پاتوق معتادها در جنوب تهران آشــنا شدم. 
او به شدت معتاد و بی ســرپناه بود. او از من 
خواست اجازه دهم به خانه مجردی ام بیاید. 
مدتی او به خانه ام آمد. اما  پس از مدتی چون 
خودم هم معتاد بودم و از پس مخارج زندگی 
بر نمی آمدم از ساناز خواستم خانه ام را ترک 
کند. اما او می گفت جایی برای زندگی ندارد. 
من به زور او را از خانه بیرون کردم. اما او دست 
از سرم برنمی داشت و هر چند روز یک بار به 
خانه ام می آمد.او ادامه داد: از ســماجت های 
زن معتاد خسته شده بودم. آخرین بار وقتی 
به خانه ام آمد عصبانی شدم و ما با هم درگیر 
شدیم. پای ساناز به شدت زخم شده و عفونت 
کرده بــود. به همیــن خاطر نمی توانســت 
به درستی راه برود. آخرین بار که او به خانه ام 
آمده بود، من می خواستم از خانه بیرون بروم 

و مواد بخرم. اما او دنبالم آمد. اما من او را هل 
دادم که روی زمین افتاد وبا لگد چند ضربه 
به او زدم و خانه را ترک کردم. چند دقیقه بعد 
وقتی دیدم ســاناز بی حال روی زمین افتاده 
به شدت پشیمان شــدم و او را به بیمارستان 

رساندم. اما از ترسم فرار کردم.
او در حالی که ســرش را پایین انداخته بود 
گفت: باور کنید من قصد کشــتن ســاناز را 
نداشتم و اصلا فکر نمی کردم ضربه هایی که 
در دعوا به او زده ام موجب مرگش شود. من 

پشیمان هستم.
در پایان جلســه قضات وارد شــور شدند و 
با توجه به اینکه متهم قصد قتل نداشــته و 
ضربه های وارد شــده به نقاط حساس وارد 
نشده او را از اتهام قتل عمدی تبرئه و به خاطر 
قتل شبه عمد به پرداخت دیه و 3سال زندان 

محکوم کردند.
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  گالری   

روز چهارصد و پنجاه و نهم جنگ غزه؛ 
اشغالگران، بیت حانون را با خاک یکسان کردند

تصاویر هوایی که از بیت حانون قبل و بعد از جنگ منتشر شده، نشان می دهد که 
اشغالگران اسرائیلی این منطقه در شمال نوار غزه را نیز همانند بسیاری از مناطق 

دیگر با خاک یکسان   و هر آنچه را که در این منطقه بوده، نابود کردند. تخریب گسترده 
ساختمان ها و خانه های فلسطینیان از جمله اهداف اصلی اشغالگران در جنگ جاری 
است تا اینگونه فلسطینیان را وادار به ترک خانه های خود و کوچ از این منطقه کنند. 

جبالیا از دیگر مناطقی است که به گفته منابع عبری زبان تقریبا هیچ ساختمان 
سالمی در آن باقی نمانده است. روزنامه هاآرتص اخیرا در گزارشی اعلام کرد   برخی 

فرماندهان ارتش رژیم اسرائیل به طور خودجوش تخریب کامل ساختمان ها و خانه ها 
در نوار غزه به ویژه مناطق شمالی آن را در دستور کار قرار دادند تا اینگونه طرح 

ژنرال ها را که برتخلیه این منطقه تاکید دارد، به اجرا بگذارند. رسانه های فلسطینی 
تاکید کردند که وسعت تخریب ها در نوار غزه به حدی است که مردم دیگر قادر به 

شناختن خانه ها و محله های خود نیستند.
تلاش های میانجی گرانه برای توقف جنگ در غزه ادامه دارد

وزارت خارجه قطر   سه شنبه، ۷ ژانویه ۲۰۲۵ اعلام کرد   تلاش های میانجی گرانه برای 
توقف جنگ در غزه همچنان ادامه دارد و نشست های فنی مرتبط با این موضوع به طور 

مستمر در حال برگزاری است. ماجد الانصاری سخنگوی وزارت خارجه قطر در این 
زمینه گفت: »هیات های فنی مربوط به مذاکرات آتش بس در غزه به طور مداوم در دوحه 

یا قاهره در حال برگزاری جلسات هستند.« این اظهارات در حالی مطرح می شود که 
پس از اعلام آمادگی جنبش حماس برای انعطاف پذیری در خصوص زمان بندی اجرای 
توافق آتش بس، مذاکرات میان طرفین وارد مرحله حساس تری شده است. بسیاری از 

منابع اعلام کرده اند که مذاکرات این بار نسبت به قبل پیشرفت های بیشتری داشته 
است و شانس دستیابی به توافق بالا است. جنبش حماس نیز اعلام کرده که اگر رژیم 

صهیونیستی شروط و خواسته های جدیدی را مطرح نکند، احتمال دستیابی به توافق 
آتش بس و مبادله اسرا زیاد خواهد بود. )آسوشیتدپرس(

    آماده سازی برای جشن اپیفانی یا خاج شویان در کلیساهای مسیحیان ارتدکس در یک 
هفته گذشته برگزار شد و یکی از سنت های کلیدی این جشن ها، تبرک با صلیب های یخی 

است، صلیب هایی که با چاقو یا اره از یخ و برفی که در مناطق کوهستانی وجود دارد ساخته 
می شود. )گتی ایمیجز(

   

مراسم شام هفتگی در 
رستوران های لوکس، 

رسمی بود که تیلور 
سوئیفت بنا نهاد و 

حالا هم  به زندگی تمام 
سلبریتی ها نشت پیدا 

کرده است . کارداشیان ها 
و جنرها هر هفته به یکی 

از رستوران های لوکس 
آمریکا از جمله لس آنجلس 

می روند. در این قاب، 
کندال جنر را می بینیم که 
در حال ورود به رستوران 
 جورجیا بالدی ، رستوران 

لوکس و گران قیمت در 
لس آنجلس است. )گتی 

ایمیجز(

   

لیموزین بیل کلینتون، رئیس جمهور اسبق آمریکا به زودی 
در یک حراجی در ایالت فلوریدا فروخته می شود. این ماشین 

ساخت سال ۱۹۹۶ و مدل تغییر داده شده ای از کادیلاک 
فیلیت وود است. به گزارش بی بی سی،  این ماشین یکی از سه 

خودرویی است که با هزینه شش میلیون دلار توسط جنرال 
موتورز برای چهل و دومین رئیس جمهور آمریکا ساخته شد. 

یکی از دو دستگاه دیگر در اختیار سیا است و دیگری در موزه 
کلینتون نگهداری می شود. طول این لیموزین شش متر و ۸۶ 
سانتی متر و فاصله بین دو محورش چهار متر و ۲۵ سانتی متر 

است. ارتفاع ماشین هم بیش از یک متر از مدل معمولی کادیلاک 
فیلیت وود بلندتر است تا رئیس جمهور از پشت شیشه های 

ضدگلوله که قطرشان نزدیک به هشت سانتی متر است، بهتر 
دیده شود. علاوه بر شیشه های ضدگلوله، ماشین به سیستم های 

ضد بمب، اکسیژن رسانی، اطفای حریق، آژیر و چراغ های 
هشدار هم مجهز است. اتاق ماشین با ترکیبی از چرم آبی تیره و 
چوب طراحی شده و برای شش سرنشین در عقب جا دارد. اتاق 

همچنین به تلویزیون و سیستم پخش ویدئو هم مجهز است.

    شایعه ازدواج جسیکا آلبا که توسط رسانه های زرد مطرح و در شبکه های اجتماعی آمریکا داغ 
شد، این بازیگر آمریکایی را مجبور کرد که در میان مردم ظاهر شود و دست چپش را به دوربین های 

پاپاراتزی نشان دهد، دستی که حلقه ازدواج در آن به چشم نمی خورد. )ایکس(

    همزمان با جشن های آغاز سال نو میلادی در سراسر جهان، شهر مادرید در شامگاه پنجم 
ژانویه شاهد برگزاری یکی از محبوب ترین سنت های کشور اسپانیا موسوم به »رژه سه پادشاه 

مقدس« بود که کل شهر را به جنب و جوش آورد. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

در دوران پس از جنگ جهانی، هیچگاه تا این اندازه رهبران کشور های جهان به فکر کشورگشایی و جنگ نبوده اند. پوتین به جان اوکراین افتاده است، شی 
جین پینگ رویای تایوان را در سر می پروراند، کیم جونگ اون برای کره  جنوبی خط و نشان می کشد و دونالد ترامپ که هنوز پایش به کاخ سفید نرسیده، به فکر تصرف 

کانادا، کانال پاناما و گرینلند است. از این رو، برخی معتقدند بیش از هر دوره ای به جنگ جهانی سوم نزدیک شده ایم. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

تعجب ایلان ماسک از ارسال بسته  های نقد 
۴۰ میلیون دلاری از سوی آمریکا به طالبان

ایلان ماسک از بانفوذترین و نزدیک ترین چهره ها به 
دونالد ترامپ  که قرار است از کلیدی ترین مهره های 

رهبری آمریکا در چهار سال آینده باشد، ظاهرا به تازگی 
از ارسال بسته های هفته وار پول نقد آمریکا به طالبان، 
آگاه شده است. یکی از اعضای کنگره آمریکا با ارسال 

نامه ای به ترامپ، خواهان قطع ارسال این بسته های پول 
نقد به طالبان شده و ماسک با شریک کردن این نامه در 

شبکه اجتماعی ایکس، افکار عمومی آ مریکا را برضد این 
مسئله، بسیج کرده است. همچون دونالد ترامپ، ایلان 

ماسک نیز از منتقدان سیاست کمک مالی کشورها از سوی 
آمریکا است. پس از مخالفت با ارسال کمک های نظامی 
و مالی آمریکا به اوکراین، اینک مسئله ارسال بسته های 
کمکی پول نقد آمریکا به طالبان نیز پیش روی ماسک 

قرار گرفته است. در بیش از سه سال گذشته، آمریکا بیش 
از ٢ میلیارد دلار پول نقد را از این طریق، وارد افغانستان 
کرده است. منتقدان براین باورند که این دلارهای نقد، 

ستون فقرات دستگاه اقتصادی رژیم طالبان را می سازد و 
عملا پروژه طالبان در افغانستان را حمایت مالی می کند. 

حالا ایلان ماسک با شریک کردن نامه تیم بورشت، از 
اعضای جمهوری خواه کنگره آمریکا، در ایکس نوشته 
است که »آیا ما واقعا پول  مالیات دهندگان آمریکا را به 

طالبان ارسال می کنیم؟« تیم بورشت که تلاش های قبلی 
او برای قطع ارسال این بسته های پول نقد، ناکام شده بود، 
به تازگی  با نوشتن نامه ای به دونالد ترامپ رئیس جمهور 
 آینده آمریکا، خواهان همکاری اداره ترامپ در این مورد 

شده و ارسال این بسته های نقد ۴۰ میلیون دلاری به 
»دشمن« را »سیلی به صورت« کسانی دانسته که به 

آمریکا خدمت کرده اند. بورشت در پاسخ به پرسش ماسک 
نیز نوشته که »بله ارسال می کنیم. حمله تروریستی بعدی 

١٠۰ درصد از سوی مالیه دهندگان آمریکایی تمویل 
مالی خواهد شد.« اندکی پس از برگشت طالبان به قدرت، 

آمریکا ارسال بسته های نقد ٣٢ و ۴۰ میلیون دلاری را 
به گونه هفته وار از طریق سازمان ملل به افغانستان، آغاز 
کرد. در نبود شفافیت در این روند، ارسال این پول ها با 

پرسش ها و ابهامات زیادی روبه رو است و وزارت خارجه 
آمریکا نیز تاکنون حاضر نشده است در این مورد، توضیح 

دهد. )رادیو فرانسه(

مبارزه با گرانی در ترکیه؛ اردوغان از مردم 
خواست کالاهای گران را تحریم کنند
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه روز 

دوشنبه و پس برگزاری از اولین جلسه دولتش در 
سال جدید گفت: »شهروندان ما باید در مبارزه با 

قیمت های سرسام آور مشارکت کنند. راه انجام این کار، 
تحریم کسانی است که کالاها را به قیمت های گزاف 
می فروشند.« او پس از نشست ۳ ساعته هیات دولت 
افزود: »در حالی که حداقل دستمزدها ۲ تا ۳ واحد 
افزایش می یابد، برخی از آن به عنوان بهانه ای برای 

افزایش ۵ یا ۱۰ واحدی قیمت ها استفاده کردند.« رئیس 
جمهوری ترکیه با اشاره به اینکه »قطعا دولت موظف 

است برای مبارزه با فرصت طلبان، آنچه لازم است انجام 
دهد« اعلام کرد که »در بازرسی های انجام شده در 

سال گذشته، حدود ۵ میلیارد لیره جریمه اداری برای 
۲۲۴ هزار شرکت که قیمت کالاهایشان را افزایش داده 

بودند، اعمال شده است.« او افزود: »ما کسانی را که 
هنگام فروش محصولات شان تقلب می کنند یا از جیب 
مردم می برند، تحمل نمی کنیم. این بازرسی ها در سال 
۲۰۲۵ بیشتر خواهد شد. بازار آزاد به معنای بی قانونی 

نیست. ما از حقوق ۸۵ میلیون نفر در بالاترین سطح در 
چارچوب اصول بازار آزاد محافظت خواهیم کرد. هدف 

از بازرسی های ما نیز دخالت در بازار آزاد نیست بلکه 
اطمینان از عملکرد سالم آن است.« او خطاب به ساکنان 
ترکیه گفت: »بزرگترین دارایی ما در برابر فرصت طلبان، 

آزادی ما در خرید نکردن است. شهروندان ما باید در 
مبارزه با هزینه های بالای زندگی مشارکت کنند. راه این 
کار تحریم کسانی است که کالاها را با قیمت های گزاف 

می فروشند. در این راستا، دولت و ملت می توانند با هم به 
نتایج بسیار مؤثرتری دست یابند.« )یورونیوز(

ایستگاه رادیویی مرموزی که 
بیش از ۴۰ سال است پیام های عجیب 

به زبان روسی می فرستد
بیش از ۴۰ سال است که ایستگاه رادیویی مرموزی 
»UVB-۷۶« مشهور به »بازر«، صدای یکنواختی 

شبیه وز وز را همراه با پیام های رمزآلود به زبان روسی 
پخش می کند. هدف و دلیل فعالیت این ایستگاه تاکنون 
مشخص نشده و همین موضوع آن را به یکی از معماهای 

جالب و بحث برانگیز جهان تبدیل کرده است. ایستگاه 
رادیویی مرموز »بازر« از سال ۱۹۸۲ روی فرکانس ۴۶۲۵ 

کیلوهرتز فعالیت دارد و پیام هایی عجیب و رمزآلود 
پخش می کند. پیام های این ایستگاه شامل مجموعه ای از 
 Ya« اعداد، کلمات بی معنی و گاهی اسامی روسی مانند
 ۷۴ BROMAL ۰۸ ۱۸۰ .۷۶-Ya UVB ,۷۶-UVB

 Boris, Roman, Olga, Mikhail, .۱۴ ۹۹ ۲۷
Anna, Larisa« است. هرچند فروپاشی شوروی در 
دهه ۱۹۹۰ میلادی بسیاری از پروژه های آن دوران را 
متوقف کرد، اما این ایستگاه همچنان به کار خود ادامه 
می دهد و محل پخش آن میان مسکو و سن پترزبورگ 
تخمین زده می شود. برخی معتقدند این ایستگاه که 

حالا نام آن به »MDZhB« تغییر پیدا کرده، بخشی از 
سیستم ارتباطی سری نظامی شوروی بوده که پیام های 

رمزگذاری  شده را ارسال می کرده است. جف هاون، 
متخصص امنیت در مدرسه اقتصاد لندن، در گفت وگو 
با شبکه فرانسه ۲۴، ادامه فعالیت »UVB-۷۶« را به 

شبکه ای از »ایستگاه های اعداد« مرتبط می داند که در 
دوران جنگ سرد توسط سرویس های اطلاعاتی شوروی 

برای ارسال پیام های رمزنگاری شده به کار می رفتند. 
ایستگاه اعداد به ایستگاه های رادیویی موج کوتاهی گفته 
می شود که در آن ها معمولا یک نفر در حال خواندن یک 
سری اعداد است که می توان آن ها را پس از کدگشایی به 

یک پیام معنادار تبدیل کرد.
  آیا این ایستگاه کارکرد نظامی دارد؟

بررسی های فنی نشان می دهد که ایستگاه رادیویی 
احتمالا با اهداف نظامی طراحی شده است. این ایستگاه 

توسط دو مرکز ارتباطی نظامی روسیه در منطقه سوداک 
مدیریت می شود. »UVB-۷۶« از یک فرستنده اصلی 
با توان ۲۰ کیلووات و یک فرستنده پشتیبان با توان ۵ 

کیلووات بهره می برد که امکان ارسال پیام به فواصل بسیار 
طولانی را فراهم می کند. همچنین استفاده از امواج کوتاه، 

که قابلیت بازتاب از لایه یونوسفر را دارند، نشانه ای دیگر 
از کارکرد نظامی این ایستگاه است. هاون می گوید: »این 

ایستگاه ها پیام هایی یک طرفه ارسال می کنند که تنها 
با ابزار رمزگشایی مخصوص قابل فهم هستند. این نوع 
ارتباطات برای ماموران مخفی در حال ماموریت بسیار 

مناسبند.« از سوی دیگر برخی معتقدند که این ایستگاه 
صرفا یک ابزار آموزشی برای اپراتورهای اطلاعاتی 

الکترونیکی یا سیستمی برای ارتباطات پشتیبان است. 
  آیا با قطع سیگنال، دنیا نابود می شود؟

در میان فرضیه های ترسناک، برخی معتقدند که این 
ایستگاه     ممکن است بخشی از سیستم موسوم به »دست 

مرده« باشد؛ فناوری ای که در دوران شوروی طراحی 
شده و گفته می شود قادر است در صورت قطع سیگنال، 
یک حمله هسته ای را به طور خودکار فعال کند. کوین 

لیمونیه، پژوهشگر فرانسوی، در گفت وگویی با نوول آبزر 
توضیح داده است: »صدای وزوز UVB-۷۶ احتمالا یک 

سیگنال هشدار است و اگر متوقف شود، ممکن است 
زنجیره ای از پاسخ های هسته ای فعال شود.« و اگر چنین 

سیستمی وجود داشته باشد، ما احتمالا پیش از آگاهی 
از آن نابود خواهیم شد. « در سال ۲۰۱۰، زمانی که این 

ایستگاه برای مدتی فعالیت خود را متوقف کرد و سپس با 
پیام هایی غیرمعمول به کار خود ادامه داد، علاقه جهانی 
به این کشف معمای رادیویی افزایش یافت. علاقه مندان 

بسیاری تلاش کردند پیام های این ایستگاه را ضبط و 
تحلیل کنند و حتی یک کانال یوتیوب به انتشار مرتب 

پیام های آن اختصاص یافت. )یورونیوز(

نرخ تورم در آلمان در دسامبر به 
۲/۶درصد رسید که نشان دهنده 

افزایش قیمت ها در بخش های 
 مختلف اقتصادی است. 

)دویچه وله(
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صادرات میوه خشک از ترکیه در 
سال ۲۰۲۴ نسبت به سال قبل ۱۵ 
درصد افزایش یافته و به حدود 
۲ میلیارد دلار رسیده است. 

)آنلتولی(

  کیوسک

واشنگتن پست، عکس و تیتر یک 
خود را به طوفان زمستانی سهمگین 

آمریکا که تاکنون ۷ کشته بر جای 
گذاشته، اختصاص داد.

دیلی تلگراف، عکس و تیتر یک خود 
را به ماجرای استعفای جاستین ترودو، 
نخست وزیر کانادا و اشک های او 
اختصاص داد. 

نیکول کیدمن و علاقه به بازی در دنباله 
فیلم سینمایی »دیگران«

نیکول کیدمن در طول بیش از چهار دهه بازیگری بــرای بیش از ۱۰۰ فیلم و 
 )Eyes Wide Shut( »چشمان کاملا بسته« ،)Birth( »سریال از جمله »تولد
و »داگویل« )Dogville( مقابل دوربین رفته اما در سال های اخیر پرکارتر از 
همیشه بوده است. او امسال با »دختربچه« )Babygirl( به فصل اهدای جوایز 
بازگشته و به اسکار چشم دوخته است. »دیگران« )The Others( به کارگردانی 
الخاندرو آمنابار یکی از پرشمار فیلم های کیدمن است که در سال ۲۰۰۱ اکران 
شد و داستانی شبح گونه روایت کرد. کیدمن در مصاحبه جدیدی با »گاردین« 
می گوید مایل است نقش »گریس« را در دنباله ای که در دست ساخت است، تکرار 
کند. او می گوید: » دوست دارم به شخصیت گریس در فیلم »دیگران« برگردم 
چون احساس می کنم این فیلم اغلب نادیده گرفته می شود و من آن شخصیت را 
 )The Sixth Sense( »دوست داشتم.« »دیگران« دو سال پس از »حس ششم
اکران شد و برخی آن را به عنوان اثری تقلید شــده پس زدند. اما »دیگران« که 
داستانی در سال ۱۹۴۵ را روایت کرد، با گذر زمان محبوبیتش بیش از پیش شد. 
این فیلم با بودجه ای ۱۷ میلیون دلاری ساخته شد و ۲۱۰ میلیون دلار در سراسر 

دنیا فروخت. کیدمن برای این فیلم نامزد جایزه گلدن گلوب شد. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

زلزله در تبت دست کم ۹۵ کشته بر جای گذاشت

در جریان زلزله ای در تبت دســت کم ۹۵ نفــر جان خود را از دســت دادند. به گزارش 
خبرگزاری دولتی چین، شینهوا، به نقل از نهاد موسوم به حفاظت در برابر فجایع طبیعی، 
زلزله شمار زیادی مجروح نیز بر جای گذاشته است. خبرگزاری رویترز شمار مجروحان 
را دست کم ۱۳۰ نفر اعلام کرده است. این زلزله در منطقه  تینگری  واقع در سویه شمالی 
کوه اورست، حدود ۴۰۰ کیلومتری غرب لهاسا، پایتخت تبت، به وقوع پیوست. تلویزیون 
دولتی چین تصاویری از خانه های ویران شده با دیوارهای شکاف برداشته و آوارهای بر جای 
مانده از این زلزله را پخش کرده است. طبق این گزارش، بیش از هزار منزل مسکونی فرو 
ریخته اند و حدود هزار و ۵۰۰ نیروی امدادی در این منطقه کم جمعیت در حال جستجو 
برای یافتن افرادی هستند که زیر آوار دفن شده اند. طبق گزارش مرکز زلزله نگاری چین، 
قدرت زمین لرزه ۶/۸ریشتر بوده است. این در حالی است که سازمان زمین شناسی آمریکا 
قدرت آن را ۷/۱ریشتر اعلام کرده است. زلزله در حالی روی داده که هوا در این منطقه 
کوهستانی به شدت سرد است. بر اساس اعلام سازمان هواشناسی چین، انتظار می رود 
دمای هوا تا شامگاه سه شــنبه، ۷ ژانویه، تا منفی ۱۸ درجه سانتی گراد برسد؛ امری که 

عملیات امدادرسانی و نجات را به شدت دشوار خواهد کرد. )دویچه وله(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

کنگره آمریکا در روز ۶ ژانویه پیروزی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آینده آمریــکا، در انتخابات ۲۰۲۴ را 
تأیید کرد کــه آخرین اقدام رســمی برای تضمین 
جایگاه ترامــپ به عنوان فرمانــده کل قوای بعدی 
محسوب می شود. کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 
آمریکا، مانند ال گور و والتــر ماندیل بر فرایند تأیید 
شکســت خود در انتخابات نظارت کرد. خنده های 
از سر اجبار هریس که سعی می کرد شرایط را عادی 
جلوه دهد، به کرات در این جلسه به چشم خورد اما 
در لحظاتی کنترل هریس از دســتش در می رفت و 
می شد افسوس و حزن را در صورت او رهگیری کرد. 
به هر حال، در این فرایند تأیید شد که ترامپ ۳۱۲ 
رأی الکترال و هریس ۲۲۶ رأی الکترال به دســت 
آورده است. فرایند تأیید به طور کلی بدون حاشیه رخ 
داد و دموکرات ها هیچ کدام از پیروزی های انتخاباتی 
ترامپ را به چالش نکشــیدند. هریس هم به عنوان 
رئیس مجلس ســنا، ریاست جلسه مشترک کنگره 
را که در ساعت ۱ بعدازظهر به وقت محلی آغاز شد، 

برعهده داشت و پیروزی ترامپ را تأیید کرد.
هریس در پاسخ به اینکه بعد از انتخابات چه احساسی 
دارد، به اپوک تایمز گفت: »ایــن یک انتقال قدرت 
مسالمت آمیز اســت. روز خوبی در پیش داریم.« او 
همچنین پس از تأیید نتیجه انتخابات گفت: »امروز، 
دموکراسی آمریکا ایستادگی کرد.« البته ترامپ نیز 

بر اهمیت این فرایند تأکید کرد، چیزی که با توجه 
به رفتار چهار سال پیش او و تحریک هوادارانش به 
تسخیر ساختمان کنگره برای جلوگیری از انتخاباتی 
که جو بایدن در آن پیروز شده بود، خنده دار به نظر 
می رسید. ترامپ پیش تر با حروف درشت در تروث 
سوشال نوشت که »کنگره امروز پیروزی بزرگ ما در 
انتخابات را تأیید می کند؛ لحظه بزرگی در تاریخ است. 
ماگا]عظمت را به آمریکا برگردانیم[!« زمان برگزاری 
این جلسه طبق قانون شمارش آرای انتخابات بود که 

تاریخ، زمان و روال خاص این فرایند را از قبل تعیین 
می کند. تعداد آرای برگزینندگان هر ایالت به ترتیب 
حروف الفبا قرائت شــد و به تصویب کنگره رسید و 
به رسم جلسه مشترک مجلس نمایندگان تجمیع 
شد. در ســال های ۲۰۰۱، ۲۰۰۵، ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱ 
مخالفت هایی وجود داشت  اما فرایند تأیید انتخابات 
۲۰۲۴ بدون چالش بود؛ یکی از معدود دفعاتی که در 

این هزاره شاهدش بوده ایم.
فرایند تأیید به ســرعت و بدون تأخیــر با قرائت آرا 
ادامه یافت. البته این جلسه خارج از هیاهو و حاشیه 
هم نبود. برای مثال، وقتــی ۵۴ رأی الکترال ایالت 
کالیفرنیا، محــل تولد هریس  قرائت شــد، صدای 
تشویق بالا گرفت. وقتی تعداد آرای ایالت هلو )لقب 
ایالت جورجیا(، از مهم ترین ایالت های چرخشــی 
انتخابات ۲۰۲۴ نیز به نفع ترامپ قرائت شد، برخی 
از جمهوری خواهان جورجیا هورا کشــیدند. فرایند 
تأیید در ساعت ۱:۳۶ بعدازظهر به وقت محلی به پایان 
رسید؛ برخلاف جلســه قبلی که ۱۴ ساعت به طول 
انجامید. ترامپ طبق معمول در این جلسه شرکت 
نکرد. بــا این حال، جی دی ونــس )جمهوری خواه، 
اهایو(، معاون رئیس جمهور منتخب آمریکا، در این 
مراسم حضور داشــت. او تا روز ادای سوگند در ۲۰ 
ژانویه به عنوان سناتور جونیور ایالت اوهایو در سنای 

آمریکا باقی خواهد ماند. )اپوک تایمز(

دولت جو بایدن، رئیس جمهــور ایالات متحده، 
در روز دوشنبه جمعیت زندانیان مرکز بازداشت 
گوانتانامو در کوبا را به طور قابل توجهی کاهش داد 
و به طور تقریبی نصف   و ۱۱ نفــر از زندانیان را به 
عمان منتقل کرد. ارتش ایالات متحده اعلام کرد   
پس از این انتقال تنها ۱۵ زندانی در این مرکز باقی 
مانده است  که این اقدام بخشی از تلاش های بزرگ 
برای بستن این تأسیسات در روزهای پایانی دولت 
بایدن به شــمار می آید. مرکز بازداشت گوانتانامو 
در تاریخ ۱۱ ژانویه ۲۰۰۲ توســط رئیس جمهور 
جورج بوش برای نگهداری مظنونان تروریســتی 
و »مبارزان غیرقانونی دشمن« در دوران »جنگ 
علیه تروریسم« پس از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
به نیویورک و واشنگتن افتتاح شد. طبق داده های 
پنتاگون، این مرکز در اوج خود در ســال ۲۰۰۳ 

حدود ۶۸۰ زندانی را در خود جای داده بود.
انتقال اخیر ۱۱ مرد  که همگی یمنی هستند، باعث 
شده است که پایگاه دریایی ایالات متحده در کوبا 
تعداد زندانیان کمتری نســبت به زمان افتتاح آن 
داشته باشــد، زمانی که زندانیانی از افغانستان به 
آنجا منتقل شدند. یکی از این ۱۱ زندانی، علی حاج 
عبده الشرقاوی است؛ فردی که به گفته مرکز حقوق 
قانونی آمریکا، در اعتراض به ۲۱ ســال بازداشتش 

در گوانتانامو و دو ســال حبس و شکنجه به دست 
ســازمان اطلاعات مرکزی ایالات متحــده، بارها 
دست به اعتصاب غذا زد و بستری شد. ارتش ایالات 
متحــده در بیانیه ای اعلام کرد:  ایــالات متحده از 
آمادگی دولت عمان و دیگر شــرکا برای حمایت از 
تلاش های مستمر ایالات متحده در زمینه کاهش 
جمعیت زندانیان و در نهایت، بستن مرکز گوانتانامو 
قدردانی می کند.  از میــان ۱۵ زندانی باقی مانده، 

پنتاگون اعلام کرد که سه نفر واجد شرایط انتقال 
هستند و ســه نفر دیگر نیز واجد شــرایط بررسی 
دوره ای پرونده های شان می باشــند. مابقی نیز به 
اتهام یا محکومیت جرایم جنگی مواجه هستند. این 
زندان پرحاشیه و مخوف، مدت هاست که به دلیل 
نقض های احتمالی قوانین بین المللی حقوق بشر و 
شرایط موجود در کمپ، مورد انتقاد گروه های حقوق 

بشری و وکلای قانونی قرار گرفته است .

با دستور جو بایدن، ۱۱ زندانی به عمان منتقل شدند
زندان گوانتانامو، یک قدم نزدیک تر به تعطیلیکنگره، پیروزی ترامپ در انتخابات را تأیید کرد

ماری لوپن  در سوگ  پدر   
رهبر تاریخی راست افراطی فرانسه ، در سن ۹۶ سالگی درگذشت

ژان ماری لوپن، رهبر تاریخی جریان راســت افراطی 
فرانسه و فینالیست انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۰۲، روز سه شنبه در ســن ۹۶ سالگی در نزدیکی 

پاریس درگذشت.
خانواده او در بیانیه ای که خبرگزاری فرانســه آن را 
منتشر کرد، اعلام کردند: ژان ماری لوپن روز سه شنبه 
ساعت دوازده ظهر در حالی که خانواده اش در بالین او 

بودند، »به سوی خدا فراخوانده شد.«
ژان ماری لوپــن پیش از اینکه مســئولین خود را به 
دخترش، مارین لوپن واگذار کند، چهل سال رهبری 

حزب راست افراطی »جبهه ملی« را بر عهده داشت.
بنیانگذار این حزب که بعدها به »اجتماع ملی« تغییر 
نام داد، از سال ۲۰۱۱ که دخترش مارین لوپن ریاست 
این حزب را بر عهده گرفت، به تدریج از زندگی سیاسی 

کناره گیری کرد.
در چند سال گذشته وضعیت سلامتی او رو به وخامت 

گذاشته بود تا جایی که در ماه ژوئن ۲۰۲۴ کارشناسان 
پزشکی با اشاره به شــرایط جسمی و روانی وی اعلام 
کردند که او قادر به »حضور« در دادگاه و »آماده کردن 
دفاعیات« خود در پرونده دستیاران نمایندگان حزب 

اجتماع ملی در پارلمان اروپا نیست.
ژان ماری لوپن در اواسط نوامبر در بیمارستان بستری 
شد و ســپس در مجموعه ای در شهر گارش، در غرب 
پاریس، نه چندان دور از منزل شخصی خود بستری 
شد. او در دوران زندگی سیاسی خود توانست راست 
افراطی فرانسه را از حاشیه خارج کند و با حضور چند 
دهه ای خود، سپهر سیاسی جمهوری پنجم این کشور 

را تحت تاثیر قرار داد.
نمادین ترین موفقیت او اما ناتمام ماند. در ۲۱ آوریل 
۲۰۰۲، در سن ۷۳ سالگی و برای چهارمین نامزدی 
خود برای راهیابی به کاخ الیزه، با رسیدن به دور دوم 

انتخابات شگفتی آفرید.

راهیابی او به دور دوم انتخابات باعث شد که به مدت دو 
هفته، میلیون ها نفر علیه نژادپرستی و تجسم سیاسی 
آن راهپیمایی کنند. رســیدن او تا دروازه الیزه، راه را 
برای انتخاب مجدد حریف او ژاک شــیراک به عنوان 

رئیس جمهور فرانسه هموار کرد.
بیســت و دو ســال بعد، در تابســتان ۲۰۲۴، حزبی 
که او بنا کــرد در انتخابات پارلمــان اروپا به پیروزی 
بزرگی رســید. به دنبال این پیروزی، تصمیم امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه برای انحلال مجلس 
ملی و برگــزاری انتخابات زودهنگام نشــان داد که 
مارین لوپن می تواند جناح راست افراطی را به قدرت 
برســاند. رویایی که ایــن بار هم با تشــکیل »جبهه 
جمهوری خواهان« برای اتحاد مقابل نامزدهای حزب 
اجتماع ملــی در دور دوم انتخابــات مجلس تحقق 
پیدا نکرد. در واکنش به مــرگ او، کاخ الیزه در بیانیه 
مطبوعاتی ضمــن ابراز تســلیت رئیس جمهوری به 
خانواده او، نوشت: قضاوت درباره نقش این »شخصیت 
تاریخی راست افراطی« فرانسه از این به بعد بر عهده 

»تاریخ« است.
جردن باردلا، رئیــس فعلی حزب اجتمــاع ملی در 
پیامی در ایکس نوشــت: »]از خدمــت[ در یونیفرم 
ارتش فرانسه در هندوچین و الجزایر، ]تا[ سخنگوی 
مردم در مجلــس ملی و پارلمان اروپا، او همیشــه به 
فرانســه خدمت کرده، از هویت و حاکمیت آن دفاع 

کرده است«.
فرانسوا بایرو، نخســت وزیر فرانسه هم اعلام کرد که 
فراتر از »جنجال هایی که ســلاح مورد علاقه او بود«، 
ژان ماری لوپن »یکی از چهره های صحنه سیاســی 

فرانسه خواهد بود«.
ژان لوک ملانشــون، رهبر چپ رادیکال فرانســه در 
ایکس نوشــت: »احترام به کرامت مــردگان و غم و 
اندوه عزیــزان آنها حق قضاوت در مــورد اعمال آنها 
را از بین نمی برد. اقدامات ژان مــاری لوپن غیر قابل 

تحمل است«.
او افزود که مبارزه با فرد به پایان رســیده اســت اما 
مبارزه با نفرت، نژادپرســتی، اسلام هراسی و یهودی 
ستیزی که او گسترش داد، ادامه دارد. )رادیو فرانسه(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های دپ مینرا و رئال مادرید

مسابقه فوتبال بین تیم های دپ مینرا و رئال مادرید

مسابقه فوتبال بین تیم های دپ مینرا و رئال مادرید

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های دپ مینرا و رئال مادرید

آغاز پخش مسابقات  دبلیو دبلیو ای  )WWE( از نتفلیکس

   شاخص

دفتر امنیت ملی تایوان اعلام کرده اســت که حملات 
سایبری پکن به ادارات دولتی این کشور در سال ۲۰۲۴ 
افزایش دو برابری نسبت به ســال ۲۰۲۳ داشته و به 

۲/۴میلیون حمله در روز رسیده است.
رویترز اخیرا به نقل از دفتر امنیت ملی تایوان گزارش 
داده   که هدف اصلی حملات ســایبری پکن بر شبکه 
حمل ونقل، شــبکه های ارتبــاط از راه دور و نهادهای 
دفاعی تایوان بوده است. این نهاد تایوانی افزوده است 

که بسیاری از حملات ســایبری پکن به شکل »موثر« 
شناسایی و خنثی شده اند.

هر چند پکن دست داشتن در حملات سایبری به 
کشورها را انکار می کند  اما بارها از سوی دولت ها 
به خصوص ایالات متحده بــه حمله هکری متهم 

شده است. 
وزارت خزانه داری آمریکا اخیــرا اعلام کرده  هکرهای 
وابسته به پکن، اسناد این وزارت را سرقت کرده است. 

چین بعضی از حملات را همزمان با مانورهای نظامی 
خود در اطراف جزیره تایوان انجام داده   تا میزان آزار و 
اذیت و تهدید نظامی علیه این کشور را تشدید کند. این 
کشور در سال گذشته دو مانور نظامی در ماه مه و اکتبر 
در اطراف تایوان برگزار کرد. براساس گزارش رویترز، 
پکن در سال های اخیر فشارهای نظامی و سیاسی خود 
را افزایش داده تا کشور تایوان ادعای حاکمیت پکن را 

بپذیرد. )اپوک تایمز(

میانگین حملات سایبری پکن به تایپه، 2/۴میلیون حمله در روز است



شماره پيامك: 09202001707چهار شنبه | 19  دی  1403 | شماره 3961

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- مرکز ایالت جورجیای آمریکا- معادل 

فارسی رزومه
2- کاور- مجروح- سامانه

3- ســفید آذری- بــه رو خوابیــده- از 
ارتفاعات شهر تهران- بخار دهان

4- برطرف کردن- صفحه هدف گیری- 
خودم- مکان بی خطر

5- با عقیده- معادل فارسی مایکروویو
6- نمایاندن آگهی- فایده- کوتاه و ناقص

7-  شــمای بیگانه- از جهــات اصلی- 
موسیقی کودکان-  چاره اندیشی

8-  برکت برنج- از آثار تاریخي اســتان 
ایلام-  دانه خوشبو 

9- خزانه دار- نوعی پخت برنج- ناقوس- 
کلام انزجار

10- همســر اردشــیراول- ســنگ سبز 
قیمتی- خبرگزاری دانشجویی

11- ماه چهارم سال  میلادی- مکر و حیله
12- جوخه- هــزار کیلوگــرم- تفریق- 

تلاش و کوشش قوی
13- نــام قدیمــی اصفهــان- دلاوری- 

پایتخت یونان- نمایش
14- برتــری ها- نوعی تفنــگ قدیمی- 

عنصر غیرفلزی جامد 
15- دومین پادشاه صفاری- از شهرهای 

استان سمنان

عمودي
 1- پنچرگیری- آسوده  خاطر

2- ایستادن - باد همراه باران- مسابقات 
ورزشی نظامیان جهان

3-  سســت و بی حال-  رفتــار و کردار- 
پسرخسرو انوشیروان-  واحد سطح

4- سخت تر- همنشــین نوش- جوان و 
دلیر- کمان تیراندازی

5- غوطه ور شده- بدیهه گویی
6-  آمپول زدن- جرعه- شهری در آلمان

7- صدای درد- ماه کامل- ناتوان و عاجز- 
بیهوده

8-  مســافرخانه کنار جاده ای- زیرک و 
زرنگ- واحد طول

9- از حروف انگلیســی- جنب وجوش-  
داخل حاشیه- رمق آخر

10-  پوشــش زمین  فوتبــال- متال- از 
گوشه های دستگاه سه گاه

11- تحویــل دادن- یکدیگــر را راندن و 
دور کردن

12- رود مصر- مســاوی شطرنج- پسوند 
آغشتگی- از شهرهای مازندران

13- نماد شــیمیایی گوگرد- ملول-  از 
جشن های باستانی- رودی در فرانسه

14- در معرض اتهام- قله مرتفع اردبیل- 
سوراخ سوراخ

15- تیرانداز قدیم- پارچه کت و شلواری 

پ

غضت

ل

عق

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
ناوددنوارابطا1
وراواىاجسنروم2
اسوردىلوتفقسا3
ىطولودوتا4
بوجكسروراسچوك5
نشتشادانسىو6
هاگدادرننسبلم7
ملىجوهىركنو8
روندهلىوگتسار9
اىاناددنقهط10
ىروتومنوتبحول11
ىكباشراجك12
رصقموجمانىنىد13
المارىسكاادها14
داهجگرخرسماهر15

۶ ۲ ۴ ۱ ۳ ۸ ۹ ۵ ۷       ۵ ۶ ۱ ۲ ۸ ۹ ۷ ۴ ۳ 
۱ ۵ ۹ ۶ ۲ ۷ ۴ ۸ ۳       ۲ ۷ ۸ ۳ ۴ ۵ ۶ ۱ ۹ 
۳ ۷ ۸ ۹ ۵ ۴ ۶ ۱ ۲       ۴ ۳ ۹ ۷ ۱ ۶ ۲ ۸ ۵ 
۹ ۴ ۵ ۳ ۱ ۲ ۸ ۷ ۶       ۳ ۹ ۴ ۱ ۲ ۷ ۸ ۵ ۶ 
۸ ۱ ۲ ۵ ۷ ۶ ۳ ۴ ۹       ۶ ۸ ۷ ۹ ۵ ۴ ۱ ۳ ۲ 
۷ ۳ ۶ ۸ ۴ ۹ ۵ ۲ ۱       ۱ ۵ ۲ ۶ ۳ ۸ ۹ ۷ ۴ 
۵ ۶ ۳ ۷ ۸ ۱ ۲ ۹ ۴ ۳ ۸ ۵ ۷ ۱ ۶ ۴ ۹ ۳ ۵ ۲ ۸ 
۲ ۸ ۷ ۴ ۹ ۳ ۱ ۶ ۵ ۷ ۴ ۹ ۸ ۲ ۳ ۵ ۶ ۱ ۴ ۹ ۷ 
۴ ۹ ۱ ۲ ۶ ۵ ۷ ۳ ۸ ۱ ۶ ۲ ۹ ۴ ۵ ۸ ۷ ۲ ۳ ۶ ۱ 
            ۹ ۱ ۳ ۴ ۵ ۷ ۲ ۶ ۸             
            ۴ ۵ ۷ ۶ ۲ ۸ ۳ ۹ ۱             
            ۸ ۲ ۶ ۹ ۳ ۱ ۵ ۷ ۴             

۶ ۵ ۹ ۷ ۸ ۱ ۳ ۴ ۲ ۵ ۹ ۶ ۱ ۸ ۷ ۳ ۶ ۹ ۵ ۴ ۲ 
۳ ۴ ۷ ۲ ۵ ۹ ۶ ۸ ۱ ۲ ۷ ۳ ۴ ۵ ۹ ۱ ۲ ۸ ۳ ۷ ۶ 
۸ ۲ ۱ ۴ ۳ ۶ ۵ ۷ ۹ ۸ ۱ ۴ ۶ ۳ ۲ ۴ ۵ ۷ ۸ ۱ ۹ 
۵ ۹ ۴ ۸ ۱ ۳ ۲ ۶ ۷       ۸ ۶ ۱ ۵ ۷ ۴ ۲ ۹ ۳ 
۲ ۸ ۶ ۵ ۹ ۷ ۱ ۳ ۴       ۷ ۹ ۵ ۲ ۱ ۳ ۶ ۸ ۴ 
۱ ۷ ۳ ۶ ۴ ۲ ۹ ۵ ۸       ۳ ۲ ۴ ۹ ۸ ۶ ۷ ۵ ۱ 
۴ ۳ ۵ ۱ ۲ ۸ ۷ ۹ ۶       ۵ ۱ ۶ ۷ ۴ ۲ ۹ ۳ ۸ 
۹ ۶ ۲ ۳ ۷ ۴ ۸ ۱ ۵       ۹ ۷ ۸ ۶ ۳ ۱ ۴ ۲ ۵ 
۷ ۱ ۸ ۹ ۶ ۵ ۴ ۲ ۳       ۲ ۴ ۳ ۸ ۹ ۵ ۱ ۶ ۷ 

  

    ۸       ۴               ۸       ۴     
    ۳   ۵   ۷               ۳   ۲   ۹     
۹ ۲   ۸   ۱   ۵ ۳       ۴ ۲   ۱   ۷   ۵ ۸ 
    ۷       ۹               ۴       ۶     
  ۴           ۱           ۷           ۸   
    ۹       ۵               ۹       ۱     

۳ ۸   ۶   ۷   ۹ ۵       ۳ ۸   ۶   ۹   ۴ ۱ 
    ۵   ۱   ۳       ۸       ۱   ۳   ۵     
    ۱       ۸     ۱   ۳     ۷       ۸     
                ۴       ۷                 
              ۱           ۵               
                ۳       ۱                 
    ۶       ۴     ۲   ۶     ۳       ۲     
    ۹   ۷   ۶       ۷       ۵   ۸   ۱     

۷ ۸   ۶   ۱   ۳ ۹       ۴ ۷   ۵   ۲   ۳ ۸ 
    ۳       ۵               ۴       ۵     
  ۴           ۹           ۳           ۴   
    ۱       ۳               ۹       ۷     

۵ ۱   ۳   ۹   ۷ ۲       ۶ ۸   ۳   ۷   ۵ ۲ 
    ۲   ۸   ۹               ۲   ۴   ۸     
    ۷       ۱               ۷       ۳     

 

  
 

 صداقت تمیزواحد نظامىمتذکر
عامیانه خطاب  به ندرت

 دورکنندهبى ادبانه

 از پادشاهان 
سلسله ماد
 بله روسى

  بوق و 
شیپور

آنچه زود 
برسد

 نوعى مدل 
مو

 سوگ و 
ماتم

پیام آور 
غیبى

فیلمى از 
کلاهدارى

معاون هیتلر

آسایش

 اداره نظمیه 
فعلى

 از وسایل 
پیامدهااعدام موافق و 

هم فکر

مبحثى در 
صداریاضى

رفوزه پخش کن

عجله
نویسنده و 

کاتب
سال ترکىمادر عرب

سرهاشکسته شده
موجود 
نامریى

 سوره 78 
قرآن کریم

 علامت 
ادوات  شهر رازىصفت عالى

جنگ

 پایتخت 
باهاما

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بالا

 پهنا
 تنها

 کاهی
 لحاف

 مدخل
 نزاع

وقتی

5 حرفي : 
 ارتضا
 اسخیا
 اطلاع

 تسدید
 دفینه
 راهرو
 رومال

 ضلالت
 غرابت

 قیماق
 کوفتن

 ناروا
نرینه

 هویدا
6 حرفي : 

 اغواگر
 امانتی

 دریادل
 متناسب

7 حرفي :  
جاخوردن

 فرمانبر

8 حرفي : 
 برق گرفتی

 پابرجایی
 عالم مادی
 غار کاوات 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تفریح و خوشگذرانی
از حساب خزانه ملی

   یکی از تفریحات و خوشــگذرانی های محمدرضا پهلوی از 
حساب خزانه ملی، ســفرهای متناوب به کشــور سوئیس بود؛ 
محلی که محمدرضا پهلوی تحصیــات خود را در آنجا به اتمام 

رسانده بود.
   در خاطرات شــاه، این دوره به عنوان یکــی از دوران خوش 
و آزاد زندگی اش توصیف شده اســت. او در این مدرسه در کنار 
دانش آموزانی از ملیت های گوناگون قــرار گرفت و از امکانات و 
برنامه های متنوع آموزشــی و تربیتی بهره مند شد.  او در دوران 
سلطنت نیز گهگاه به دلایل سیاسی، پزشــکی   یا استراحت به 
سوئیس سفر می کرد. پس از انقاب ایران در سال ۱۳۵۷، زمانی 
که محمدرضا پهلوی از ایران گریخــت، در اوایل دوران تبعید، 
مدتی را در ســوئیس ســپری کرد. ســوئیس به  دلیل سیاست 
بی طرفانه  و امنیت بالای خــود، محلی مطلوب برای اقامت افراد 

سرشناس و سیاستمداران در تبعید به شمار می آمد.
   اسنادی از حاتم بخشی و بذل مال از بیت المال مردم نسبت به 
مردم سوئیس دیده می شود. در این سند که در واقع انعکاسی از 
این رویداد در روزنامه معاریو چاپ تل آویو است،  در ۱۳۵۱/۱۲/۹ 

توسط اداره کل سوم ساواک مخابره شده که آمده است:
    به گزارش روزنامه معاریو در ۵۱/۱۱/۳۰، شهرداری ژنو حاضر 
شد به صورت اســتثنایی اغماض کرده و با اعطای مدال طایی 
از طرف شاه ایران به ۷۰۰ نفر پاسبانانی که از نامبرده نگهداری 

کرده اند موافقت کند.
   قانون ســوئیس دریافت هرگونــه جایزه یا هدیــه را برای 
کارمندان کشور منع کرده ولی طبق تقاضای شخصی ویژه شاه 
به پاسبانان مزبور اجازه داده خواهد شــد که به عنوان تشکر از 
حسن انجام وظیفه ای که در مورد نگهبانی از شاه انجام داده اند، 
هریک مدالی طایی به ارزش ۵۰ دلار دریافت نمایند. ۷ نفر افسر 
عالی رتبه شهربانی که فرماندهی این ۷۰۰ نفر را به عهده داشته اند 

نیز قالی های ایرانی نفیس دریافت خواهند کرد. 
 

خوبی ها و رندی های ناهار خوردن
به  سبک  دونگی!

   كســبه و دكان داران در قدیم ناچاراً ناهار خــود را در مغازه 
و محل كار خود مي خوردند و معمولا چند نفــر با هم غذایي را 
مي گرفتند كه معمولا هم دیزي بود و هركس مقداري از پول آن 
را پرداخت مي كرد یا حساب مي كردند، به جز عده اي كه از روي 
فقر یا خساست، یا ناهار نمي خوردند یا » دانگي « به اصطاح  یا 

شریك غذاي دیگران مي شدند. 
این خوردن دانگي غذا هم براي خود فلســفه اي داشت. از یك 
طرف روابط و دوستي هاي شان محكم تر مي شد و از طرف دیگر، 
سهم كمي براي غذا پرداخت مي كردند. عده اي هم معتقد بودند 
كه با این عمل، اشتها به غذا بیشــتر شده و غذا را با میل و رقبت 

بیشتري میل مي كردند.
   با این همه گاهــي رندي هایي در این نحــوه غذا خوردن ها 
مي شــد و دلگیري هایي را به وجود مــي آورد؛ مثا یكي قاتق را 
بیشتر و نان را كمتر مي گرفت یا در خوردن آبگوشت، نان ها را به 
سمت دوستان و چربي ها را به سمت خود مي كشید .)کافه تاریخ(

چرا مو و ناخن در برخی افراد 
سریع تر از دیگران رشد می کند؟

موهای ســر به طور متوسط یک ســانتی متر در ماه 
رشد می کنند، در حالی که ناخن های دست به طور 
متوسط کمی بیش از ۳ میلی متر رشد می کنند. زمانی 
که موها و ناخن های ما کنترل نشوند، می توانند بسیار 
رشد کنند.   بسیاری از ما مرتباً موها و ناخن های خود 
را کوتاه می کنیم ولی چــرا مو و ناخن در برخی افراد 
سریع تر رشد می کنند؟  مو و ناخن بیشتر از کراتین 
ساخته شده است. هر دو از سلول های ماتریکس زیر 
پوســت و از طریق الگوهای مختلف تقسیم سلولی 
رشد می کنند. ناخن ها به طور پیوسته از سلول های 
ماتریکس رشد می کنند که در زیر پوست در پایه ناخن 
قرار دارند. این سلول ها تقسیم می شوند و سلول های 
قدیمی را به جلو می راند. همانطور که رشد می کنند، 
ســلول های جدید در امتداد بســتر ناخن می لغزند 
)ناحیه صاف زیر ناخن که به دلیل منبع خون غنی آن 
صورتی به نظر می رسد(. یک تار مو نیز از سلول های 
ماتریکس شروع به رشد می کند و در نهایت قسمت 
قابل مشاهده مو یعنی ساقه را تشکیل می دهد. ساقه 
مو از ریشه ای رشــد می کند که زیر پوست قرار دارد 
و در کیســه ای به نام فولیکول مو پیچیده می شود. 
این کیســه منبع اعصاب دارد )به همین دلیل است 
که کندن مو به آن آســیب می زند( و همچنین غدد 
تولید کننده روغن که موهــا را روان می کنند و یک 
ماهیچه کوچک که وقتی پوســت احساس سردی 
می کند، این ماهیچه منقبض شــده و باعث راست 
ایستادن موهای بدن می شود. در پایه فولیکول، پیاز 
مو قرار دارد که حاوی پاپیای موی بسیار مهمی است 

که خون را به فولیکول می رساند.

چه چیزی بر سرعت رشد  تأثیر می گذارد؟
ژنتیک مهمترین عامل اســت. در حالی که نرخ رشد مو 
بین افراد متفاوت اســت  اما در بین اعضای خانواده ثابت 
است. ناخن ها نیز تحت تأثیر ژنتیک هستند زیرا خواهر 
و برادرها به خصوص دوقلوهای همســان، نســبتا رشد 
مشابهی دارند. اما عوامل تأثیرگذار دیگری نیز وجود دارد. 
سن در رشد مو و ناخن، حتی در افراد سالم، تفاوت ایجاد 
می کند. افراد جوان معمولا به دلیل کاهش متابولیسم و 
تقسیم سلولی که با افزایش سن به وجود می آید، سرعت 

رشد سریع تری دارند.

مو و ناخن بعد از مرگ  رشد نمی کند
یکی از افسانه ها این اســت که موها و ناخن ها پس از 
مرگ ما همچنان رشد می کنند. در واقعیت، آنها فقط 
به نظر می رسد که این کار را انجام می دهند. با کم آبی 
بدن پس از مرگ، پوســت جمع می شود و مو و ناخن 

بلندتر به نظر می رسد.
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